

आ.व. २०७९/८० मा समपूरक अनुदान मार्फत्
प्रदेश र स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन गर्न छानिएका
आयोजना/कार्यक्रमहरु र विनियोजित बजेटको विवरण



नेपाल सरकार
राष्ट्रिय योजना आयोग
सिंहदरबार, काठमाडौं

२०७९

अनुसूची-१

आ.व. २०७९/८० मा समपूरक अनुदान अन्तर्गत स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने क्रमागत आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

अनुसूची १- आ.व. २०७९/८० मा सम्पूरक अनुदान अन्तर्गत स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने क्रमागत आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क) प्रदेश नं. १ अन्तर्गतका स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने क्रमागत आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	आयोजनाको अवधि	कूल लागत (रु)	अनुदान माग रकम (रु)	विनियोजित रकम (रु)
१	आ.व. २०७८/७९	मिक्वाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	सामाजिक क्षेत्र	१५५९५	मिक्वाखोला अस्पताल भवन निर्माण मिक्वाखोला-४ साँवा ताप्लेजुङ,	२	७०७८८४९०.४४	५६९८८४९०.४४	१५००००००
२	आ.व. २०७८/७९	मेरिडदेन गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१५३१४	थुकिमा-चाँगा-तोक्पेगोला कनेक्टिड चाइना बोर्डर ०७८/७९	३	६०००००००	१०००००००	८००००००
३	आ.व. २०७७/७८	आठराई गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	६६१०	आठराई त्रिवेणी मार्ग (पाङ्ग्राको झ्याल - नाबु खोला सडक खण्ड) स्तरोन्नति	३	१००००००००	१७००००००	१०००००००
४	आ.व. २०७८/७९	फुङलिङ नगरपालिका	ताप्लेजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	११७८६	पराजुली चौक देखि विहिवारे हाट हुँदै सिद्धिडाँडा सडक ग्राभेल तथा कालोपत्रे	३	५०५४६९९३.८७	७००००००	६००००००
५	आ.व. २०७८/७९	फुङलिङ नगरपालिका	ताप्लेजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	११७८१	हेलीप्याड सशस्त्र क्याम्प हुँदै लहरे गाउँ सम्मको बाटो कालोपत्रे	३	५००३३५५७.८७	७००००००	६००००००
६	आ.व. २०७८/७९	पाथीभरा याङवरक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१५१९८	प्रशासकीय भवन निर्माण	२	९६६०००००	२०००००००	१५००००००
७	आ.व. २०७८/७९	सिरीजङ्घा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	११८५२	सिरीजङ्घा गाउँपालिका र सिदिङ्वा गाउँपालिकाको सिमानामा रहेको तावा खोलामा मोटेरेवल पुल निर्माण आयोजना	२	६३३२४६५४	२०००००००	१०००००००
८	आ.व. २०७८/७९	मकालु गाँउपालिका	संखुवासभा	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	११७७२	किर्षी, स्वस्थ, भेटेनरी प्रशासनीक भवन	२	२०३९८२०४	१०३९८२०४	५००००००
९	आ.व. २०७७/७८	सभापोखरी गाउँपालिका	सङ्खुवासभा	पूर्वाधार क्षेत्र	९००२	बारबिसे डके खादवारी सडक ग्राभेल तथा कालोपत्रे	३	६८८८२५६२	५०००००००	१०००००००
१०	आ.व. २०७८/७९	खाँदवारी नगरपालिका	सङ्खुवासभा	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१४५३२	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण, खाँदवारी वडा नं.१	२	९६०२३७५६.१९	५०००००००	२०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानिय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	आयोजनाको अवधि	कूल लागत (रु)	अनुदान माग रकम (रु)	विनियोजित रकम (रु)
११	आ.व. २०७८/७९	खाँदवारी नगरपालिका	सङ्खुवासभा	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१४६२२	वडा कार्यालय भवन निर्माण,खाँदवारी वडा न. १०	२	२१६२४६८२.२८	४४०००००	४००००००
१२	आ.व. २०७८/७९	चैनपुर नगरपालिका	सङ्खुवासभा	पूर्वाधार क्षेत्र	११७८४	चैनपुर बजार सिरान देखि सिद्धकाली जाने सडक	३	१००००००००	५०००००००	१४००००००
१३	आ.व. २०७८/७९	चैनपुर नगरपालिका	सङ्खुवासभा	पूर्वाधार क्षेत्र	११७७०	चैनपुर-रातमाटे बरे मवादीन सडक	३	१००००००००	५०००००००	१४००००००
१४	आ.व. २०७७/७८	चैनपुर नगरपालिका	सङ्खुवासभा	पूर्वाधार क्षेत्र	६७२५	खरांग-हत्तिसुडे पिलुवा दोभान सडक स्तरवृद्धि	३	१००००००००	५०००००००	१४००००००
१५	आ.व. २०७८/७९	सिद्धिचरण नगरपालिका	ओखलढुङ्गा	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१५१३८	वडा न ५,७,११ र १२ वडा कार्यालय भवन निर्माण	२	३८९६०३३५.१	८००००००	७००००००
१६	आ.व. २०७८/७९	मोलुङ गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	आर्थिक क्षेत्र	१६५२६	तिनतले पर्यटकिय पूर्वाधार विकास आयोजना	३	६०००००००	८३०००००	६००००००
१७	आ.व. २०७८/७९	खिजिदेम्बा गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१३७६५	वडा कार्यालयहरु निर्माण आयोजना	२	३०००००००	२०००००००	७००००००
१८	आ.व. २०७८/७९	लिखु गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	पूर्वाधार क्षेत्र	११७१०	विचारी आहाल गाउँपालिका केन्द्र सडक आयोजना ।	३	१००००००००	१३८०००००	११००००००
१९	आ.व. २०७८/७९	मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	सामाजिक क्षेत्र	१२२६५	घलेगाउँ केतुके खानेपानी याेजना	३	५०००००००	६९०००००	६००००००
२०	आ.व. २०७८/७९	हलेसी गाँउपालिका	खोटाङ	आर्थिक क्षेत्र	१५५८४	रक गार्डेन	३	९५८८८७७३	३३९५०००	३००००००
२१	आ.व. २०७८/७९	दिप्रुङ गाउँपालिका	खोटाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१५२७३	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका वडा नं. १ याम्खा(साविक याम्खा गा.वि.स.) देखि खानिडाँडा विमानस्थल(दित्केल रूपाकोट मझुवागढी न.पा.-४, खाल्ले) सम्म सडक कालोपत्रे	२	९८९९३०९०	५०००००००	१७००००००
२२	आ.व. २०७८/७९	खोटेहाङ गाउँपालिका	खोटाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१६६००	खोटाङ पामाखाम भञ्ज्याङ सडक	२	४०८९८९२९.७३	१६२४९०००	१०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानिय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	आयोजनाको अवधि	कूल लागत (रु)	अनुदान माग रकम (रु)	विनियोजित रकम (रु)
२३	आ.व. २०७८/७९	जन्तेढुंगा गाउँपालिका	खोटाङ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१२३८८	जन्तेढुङ्गा गाउँपालिका प्रशासकिय भवन	३	६७५०००००	४७०००००	४४०००००
२४	आ.व. २०७८/७९	पौवा गाउँपालिका	भोजपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१३७१४	तिवारीभन्जाङ्ग-मानेडाँडा-सानोदुम्मा अँधेरीघाट(पञ्चक्या कृषि सडक स्तरोन्नती)	३	९०००००००	३८८०००००	१२००००००
२५	आ.व. २०७८/७९	आमचोक गाउँपालिका	भोजपुर	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१३७२६	गाउँकार्यपालिकाको प्रशासनीक भवन	३	६०००००००	५१७०००००	१४००००००
२६	आ.व. २०७८/७९	छथर जोरपाटी गाउँपालिका	धनकुटा	पूर्वाधार क्षेत्र	१४४५६	चुलाचुलि काजिमाने तेलिया त्रिवेणी पिच सडक निर्माण ।	३	१००००००००	५०००००००	१२००००००
२७	आ.व. २०७८/७९	आठराई गाउँपालिका	तेहथुम	पूर्वाधार क्षेत्र	१४९९९	ईवा बरबोटे छातेढुंगा डेउडीबजार सडक आयोजना	२	९५६२७८१९	२८१०००००	१८००००००
२८	आ.व. २०७८/७९	आठराई गाउँपालिका	तेहथुम	पूर्वाधार क्षेत्र	१२४३४	संक्रान्तिबजार व्यवस्थापन	२	९९९१९८६५	२९३०००००	१४००००००
२९	आ.व. २०७७/७८	फेदाप गाउँपालिका	तेहथुम	पूर्वाधार क्षेत्र	८५०९	औशिडाडा देखि भ्यागुते ढुंगा सडक	३	१००००००००	२०००००००	१५००००००
३०	आ.व. २०७८/७९	म्याङलुङ नगरपालिका	तेहथुम	पूर्वाधार क्षेत्र	१३७७४	म्यांगलुङ्ग केउरानी सिमरा सडक	२	९६५२१६००	२८२६०८००	१५००००००
३१	आ.व. २०७७/७८	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	पाँचथर	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	७०१५	मिक्लाजुङ गाउँकार्यपालिका भवन निर्माण आयोजना, रवि	२	६७२००३२२.२९	१७००००००	१०००००००
३२	आ.व. २०७७/७८	माईजोगमाई गाउँपालिका	ईलाम	पूर्वाधार क्षेत्र	६६१७	ईलाम नपा बज्रदेवी हात्तीटार चार बरपीपल शुक्रबारे चित्रे नयाँबजार वडा नं ३ ४ र १ रोड माईजोगमाई	३	६०००००००	१०००००००	१०००००००
३३	आ.व. २०७८/७९	ईलाम नगरपालिका	ईलाम	पूर्वाधार क्षेत्र	११६८७	मिल गाँलाइ विणापानी स्कुल सडक	२	१००००००००	२०००००००	१५००००००
३४	आ.व. २०७८/७९	सूर्योदय नगरपालिका	ईलाम	पूर्वाधार क्षेत्र	१२६५१	बरबोटे कट्टेबुङ्ग छिरुवा सडक स्तरोन्नती आयोजना	२	९९०९२२५.६	४७८५७६०३.४६	१७००००००

क्रम	आ.व.	स्थानिय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	आयोजनाको अवधि	कूल लागत (रु)	अनुदान माग रकम (रु)	विनियोजित रकम (रु)
३५	आ.व. २०७८/७९	मेचीनगर नगरपालिका	झापा	पूर्वाधार क्षेत्र	१२३९७	झापा मार्ग निर्माण	२	१०००००००	७३७६९८३३	१८००००००
३६	आ.व. २०७८/७९	गौरादह नगरपालिका	झापा	पूर्वाधार क्षेत्र	१५७९७	कालोपत्रे सडक निर्माण	३	५९९२७४८२	१०००००००	९००००००
३७	आ.व. २०७८/७९	हल्दिवारी गाउँपालिका	झापा	पूर्वाधार क्षेत्र	१४९७६	मेजरनी चोक उत्तर कन्टरगुट्टुवाट दलित वस्ति हुदै रामहरी चोक जोड्ने सडक कालोपत्रे आयोजना	२	५३९४२७८२.९	११७०००००	१०००००००
३८	आ.व. २०७८/७९	बेलवारी नगरपालिका	मोरङ	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१६२०२	शित भण्डारण (कोल्ड स्टोरेज)	२	९४२९९८५४	२७६०५९२७	१९००००००
३९	आ.व. २०७८/७९	पथरी शनिश्चरे नगरपालिका	मोरङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१५७४९	बुद्ध मार्गको पथरी खोला मुसरघट्टामा पुल निर्माण	२	३०००००००	६२०००००	६००००००
४०	आ.व. २०७८/७९	उर्लावारी नगरपालिका	मोरङ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१५६४२	उर्लावारी नगरपालिकाको वडा कार्यालय भवन निर्माण, वडा नं. ६, ७ र ८	२	४८३४६८७३.९६	१०००००००	९००००००
४१	आ.व. २०७८/७९	सुनबर्सी गाउँपालिका	मोरङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१२०२०	वरडंगा - सिक्टी बोर्डर रोड	२	३०४७४००५.३४	६४०००००	६००००००
४२	आ.व. २०७८/७९	बुढीगंगा गाउँपालिका	मोरङ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१३८९५	श्री रधाकृष्ण सामुदायीक सेवा सदन	३	३९२९८०००	४३०००००	४००००००
४३	आ.व. २०७८/७९	कटहरी गाउँपालिका	मोरङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१६५४९	रिङ्गरोड कालोपत्रे	३	१००००००००	२०००००००	१५००००००
४४	आ.व. २०७८/७९	जहदा गाउँपालिका	मोरङ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९८७६	प्रमुख प्रशासकीय भवन	२	६९६०००००	३०००००००	२०००००००
४५	आ.व. २०७८/७९	ईटहरी उपमहानगरपालिका	सुनसरी	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१४२९९	कृषि उपजको भण्डारण गृह तथा शीतगृह सम्बन्धिको आयोजना	२	११०५०२३५०	३२३०००००	२५००००००
४६	आ.व. २०७८/७९	हरिनगरा गाउँपालिका	सुनसरी	पूर्वाधार क्षेत्र	१४३२७	घुस्कि बजार-बिक्रमपुर बेस क्याम्प सडक कालोपत्रे कार्य	२	६४५६९७७०.८८	१३३०००००	१३००००००

क्रम	आ.ब.	स्थानिय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	आयोजनाको अवधि	कूल लागत (रु)	अनुदान माग रकम (रु)	विनियोजित रकम (रु)
४७	आ.ब. २०७८/७९	बेलका नगरपालिका	उदयपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	११६७७	रामपुर सातपत्रे भागलपुर आम्बासी सडक	२	१००००००००	२०००००००	१८००००००
४८	आ.ब. २०७७/७८	त्रियुगा नगरपालिका	उदयपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	६४२८	भालुवान खोला आर.सि.सि पुल निर्माण	३	४५७०२४३८	६४०००००	६४०००००
४९	आ.ब. २०७८/७९	त्रियुगा नगरपालिका	उदयपुर	सामाजिक क्षेत्र	१६४०२	बरुवा क्याम्पस	३	६५३०६१८४	९००००००	७००००००
५०	आ.ब. २०७८/७९	रौतामाई गाउँपालिका	उदयपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१२८०६	मुर्कुची-पुँवारेभन्ज्याङ्ग-पाँबु-धमिनि-भुट्टार ग्रामीण सडक	२	७२६९१४६०	१५००००००	१५००००००
								३६२३७१९०९४	११७०३१६८५८	५७४८०००००

ख) मधेश प्रदेश अन्तर्गतका स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने क्रमागत आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क्र.सं	आ.व	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	आयोजनाको अवधि	कूल लागत (रु)	अनुदान माग रकम (रु)	विनियोजित रकम (रु)
१	आ.व. २०७८/७९	सप्तकोशी गाउँपालिका	सप्तरी	सामाजिक क्षेत्र	११८६५	अस्पतालभवन निर्माण वडा नं. ५ मा	२	१०००००००	३००००००	१९०००००
२	आ.व. २०७७/७८	बलान बिहुल गाउँपालिका	सप्तरी	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	९५७२	बलान बिहुल गा.पा.को भवन निर्माण	२	२४२०००००	१९४०००००	४००००००
३	आ.व. २०७८/७९	तिरहुत गाउँपालिका	सप्तरी	पूर्वाधार क्षेत्र	१२२०३	वडा नं.२ मा वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य	३	२०००००००	२७६००००	२५०००००
४	आ.व. २०७८/७९	हनुमाननगर कंकालिनी गाउँपालिका	सप्तरी	पूर्वाधार क्षेत्र	१२३७५	कदमाहा खालामा पुल निर्माण कार्य हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका वडा नं ६	३	६५००००००	२०००००००	७००००००
५	आ.व. २०७७/७८	नरहा गाउँपालिका	सिराहा	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	७१०३	नरहा गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन	३	५७७०६९५०	८००००००	७००००००
६	आ.व. २०७८/७९	सखुवा नन्कारकट्टी गाउँपालिका	सिराहा	पूर्वाधार क्षेत्र	१५७००	वडा नं ४ गा. पा विल्डिङ्ग मुस्लिम टोल सखुवा सिमराहा रिङ्ग रोड वडा नं ३ परिहारपुर चोक बेतहा जगतपुर वडा अध्यक्ष घर रोड	२	६०३१९५७५	२०००००००	१२००००००
७	आ.व. २०७८/७९	जनक नन्दिनी गाउँपालिका	धनुषा	पूर्वाधार क्षेत्र	१५६९६	यस जनकनन्दिनी गाउँपालिकाको वडा नं. १ इन्वा बोर्डर देखि वडा नं. ६ कठाल	२	८०००००००	१६६०००००	१६००००००
८	आ.व. २०७८/७९	नगराईन नगरपालिका	धनुषा	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१५८३४	नगराईन नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माण	३	९८००००००	७०००००००	२१००००००
९	आ.व. २०७८/७९	ईश्वरपुर नगरपालिका	सर्लाही	पूर्वाधार क्षेत्र	१५८१६	राम नगर पोखरी टोल सडक	२	४८१९४९३०.५८	१०००००००	९००००००

क्र.सं	आ.व	स्थानिय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	आयोजनाको अवधि	कूल लागत (रु)	अनुदान माग रकम (रु)	विनियोजित रकम (रु)
१०	आ.व. २०७८/७९	विष्णु गाउँपालिका	सर्लाही	सामाजिक क्षेत्र	१६७२९	श्री जनता आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण, विष्णु गा.पा. वडा नं. ६ सिमरा सर्लाही	२	३३३१७७८४	९८०००००	९००००००
११	आ.व. २०७८/७९	चन्द्रपुर नगरपालिका	रौतहट	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१४१०५	सन्तपुर देखि बसन्तपुर सम्म आधुनिक सिंचाई कुलो निर्माण	३	९६९६०३४४.५३	१३४१००००	१०००००००
१२	आ.व. २०७८/७९	गजुरा नगरपालिका	रौतहट	आर्थिक क्षेत्र	११९४९	गुजरा फन पार्क निर्माण गुजरा २	२	४५३५८९२६	३५९४८९२६	१०००००००
१३	आ.व. २०७८/७९	गढीमाई नगरपालिका	रौतहट	सामाजिक क्षेत्र	१२२९७	गढीमाई नगरपालिकाको विद्यालयको भवन निर्माण	२	२८६०१००२.८	५००००००	५००००००
१४	आ.व. २०७८/७९	कलैया उपमहानगरपालिका	बारा	आर्थिक क्षेत्र	१५८३०	बरेवा छठिया पोखरी पार्क निर्माण कार्य	२	१०४९८९१०४	३०६६००००	१५००००००
१५	आ.व. २०७८/७९	करैयामाई गाउँपालिका	बारा	पूर्वाधार क्षेत्र	१५८२०	बेलाही नदीमा पुल निर्माण करैयामाई वडा नं. २ र ३	२	६९५९८०००	१४४४००००	१४००००००
१६	आ.व. २०७८/७९	महागढीमाई नगरपालिका	बारा	पूर्वाधार क्षेत्र	१५०४७	नगरपालिका भवन निर्माण	२	७०१०००००	६००००००	६००००००
१७	आ.व. २०७८/७९	सुवर्ण गाँउपालिका	बारा	सामाजिक क्षेत्र	१२२५७	वडा नं. ४ को हर्दियामा श्री ने.रा.मा.वि. को भवन निर्माण	२	४०००००००	८३०००००	८००००००
१८	आ.व. २०७८/७९	जिरा भवानी गाउँपालिका	पर्सा	पूर्वाधार क्षेत्र	१३९६२	गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण	२	४०००००००	१५००००००	१५००००००
१९	आ.व. २०७८/७९	वीरगञ्ज महानगरपालिका	पर्सा	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१४६६१	भेडाहा खोलाको नदि नियन्त्रण कार्य	२	२५०००००००	७३१३००००	४५००००००

क्र.सं	आ.व	स्थानिय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	आयोजनाको अवधि	कूल लागत (रु)	अनुदान माग रकम (रु)	विनियोजित रकम (रु)
२०	आ.व. २०७८/७९	वीरगञ्ज महानगरपालिका	पर्सा	पूर्वाधार क्षेत्र	१२६९६	दरदरवा नहर देखि फन्टि खोला सम्म, उदयपुर घुर्मी पुल देखि ब्रह्मदेव यादवको घर सम्म पिच रोड तथा नाला निर्माण	२	७२२९६७४३.०८	२११४८३७२	१५००००००
२१	आ.व. २०७८/७९	वीरगञ्ज महानगरपालिका	पर्सा	पूर्वाधार क्षेत्र	१२१७०	बिन्दबसिनी चोक देखि बरुवा, राजेश्वोरको घर देखि बिर बहादुरको घर सम्म, आत्माराम पाथ देखि बिन्दबसिनी गाउ जाने रोड, सुक्खा बन्दरगाह देखि बोर्दर रोड, गौशालाको घर, आई. सि. पि. गेट देखि सिभाम, अलौ वार्ड कार्यालय देखि कोनिया रोड	२	५८५०५४६६	१७१२२७३३	१०००००००
जम्मा रकम								१४६३१४८८२६	४४६७२००३१	२५९५०००००

ग) बागमती प्रदेश अन्तर्गतका स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने क्रमागत आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	आयोजनाको अवधि	कूल लागत (रु)	अनुदान माग रकम (रु)	विनियोजित रकम (रु)
१	आ.व. २०७८/७९	आमाछोदिङ्मो गाउँपालिका	रसुवा	आर्थिक क्षेत्र	१५३४३	गतलाड बुद् पार्क निर्माण कार्य	२	५०००००००	२८१७००००	१०००००००
२	आ.व. २०७८/७९	खनियाबास गाउँपालिका	धादिङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१४४१९	खनियाबास दामन पाखिन रिङ्गरोड ग्रामिण सडक	३	९९३७८१०८	१३७४००००	१०००००००
३	आ.व. २०७८/७९	वेनीघाट रोराड गाउँपालिका	धादिङ	पूर्वाधार क्षेत्र	११९९९	बुद्धमार्ग	३	१००००००००	१३८३००००	१३००००००
४	आ.व. २०७८/७९	वेनीघाट रोराड गाउँपालिका	धादिङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१२००२	रिचोकटार इराड सडक	३	१००००००००	१३८३००००	१३००००००
५	आ.व. २०७८/७९	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	धादिङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१२१४०	सल्यानटार मेन रोड १ र २	२	१००००००००	४०००००००	१२००००००
६	आ.व. २०७७/७८	दक्षिणकाली नगरपालिका	काठमाण्डौ	सामाजिक क्षेत्र	६४१६	दक्षिणकाली बृहत खानेपानी आयोजना	३	७२८५७६६४	१०००००००	९००००००
७	आ.व. २०७७/७८	चाँगुनारायण नगरपालिका	भक्तपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	९०८५	चाँगुनारायण फास्टट्रैक	३	१००००००००	५०००००००	२०००००००
८	आ.व. २०७८/७९	महांकाल गाउँपालिका	ललितपुर	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१२६७२	महाङ्काल गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण वडा नं ३	३	९५७८१३१२.८४	५०००००००	१९००००००
९	आ.व. २०७८/७९	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१४०४०	बागमती गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण	२	८१६७४६६६	२०००००००	१२००००००
१०	आ.व. २०७७/७८	महाभारत गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	पूर्वाधार क्षेत्र	८३६१	देविटार राडचा आहालेबासपुर राडचा सडक	३	३७८४८३७३	८२८९०००	८००००००
११	आ.व. २०७७/७८	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुली	पूर्वाधार क्षेत्र	७२३८	रामटार लिट्टेभज्याङ्ग सडक	३	२९४७८०००	४००००००	४००००००
१२	आ.व. २०७८/७९	मरिण गाउँपालिका	सिन्धुली	आर्थिक क्षेत्र	१४१२६	पन्चकन्या पोखरी पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	२	२५००००००	१९८२००००	४५०००००
१३	आ.व. २०७८/७९	घ्याङलेख गाउँपालिका	सिन्धुली	पूर्वाधार क्षेत्र	१५५७०	चन्दनपुर-सल्ले-केरावारी-गौरी- भैसे-वस्तीपुर-सातदोबाटो सम्म सडक निर्माण	३	९४८०००००	१३१०००००	१३००००००

क्रम	आ.व.	स्थानिय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	आयोजनाको अवधि	कूल लागत (रु)	अनुदान माग रकम (रु)	विनियोजित रकम (रु)
१४	आ.व. २०७८/७९	राक्सिराङ्ग गाउँपालिका	मकवानपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१३७०२	चैनपुर बाघमारा मैन्टार सुनारीसौरा सानोभावर नेवारपानि सडक निर्माण योजना	३	५०००००००	५००००००	५००००००
१५	आ.व. २०७८/७९	भीमफेदी गाँउपालिका	मकवानपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१३९८७	देउराली ईपा कृषि सडक, भीमफेदी-८	२	९६५६९६७३.२६	४०००००००	२०००००००
१६	आ.व. २०७८/७९	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	मकवानपुर	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१२६६८	कोल्ड स्टोर निर्माण	२	४४६२८४३३.०४	१३०५४२९६.५	१३००००००
								१२७९५९७८८९	३८९८८४०४५.९	१८५५०००००

घ) गण्डकी प्रदेश अन्तर्गतका स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने क्रमागत आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	आयोजनाको अवधि	कूल लागत (रु)	अनुदान माग रकम (रु)	विनियोजित रकम (रु)
१	आ.व. २०७७/७८	आरुघाट गाँउपालिका	गोरखा	पूर्वाधार क्षेत्र	८४४५	आरुघाट भन्ज्याङ - बाँसवोटे - तिरतिरे - सिस्नेरी - बालुवा - गैरिछाप सडक	३	७०९३०३०२	१६००००००	१५००००००
२	आ.व. २०७८/७९	शहिद लखन गाँउपालिका	गोरखा	पूर्वाधार क्षेत्र	१४५२८	देउराली बह्याक रानीधरा तीनघरे चिसापानी तीनमाने घैरुङ्ग सडक	२	१००००००००	२९२०००००	२०००००००
३	आ.व. २०७८/७९	मालिका गाँउपालिका	म्याग्दी	पूर्वाधार क्षेत्र	१४९३१	दरवाड निस्कोट सडक स्तरोन्नति	२	८०००००००	६३४०००००	१३००००००
४	आ.व. २०७७/७८	मालिका गाँउपालिका	म्याग्दी	पूर्वाधार क्षेत्र	७०९२	खारा बिम सडक स्तरउन्नती वडा कार्यालय मालिका ७	३	९५०४८१४७.९९	८२२४८१४७.९९	१२००००००
५	आ.व. २०७८/७९	रहुगंगा गाँउपालिका	म्याग्दी	पूर्वाधार क्षेत्र	१६०२८	झीँ-टोड्के मोटरबाटो	२	१०००००००	२०७००००	२०००००००
६	आ.व. २०७८/७९	रहुगंगा गाँउपालिका	म्याग्दी	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१६२५१	कृषि उपज संकलनका लागि शीत गृह	२	१२००००००	२४९००००	२४००००००
७	आ.व. २०७७/७८	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कास्की	पूर्वाधार क्षेत्र	८८७४	काडे भदौरे सल्यान सडक कास्की (लक्रे देखि सल्यान खण्ड- केहि भाग मात्र राखिएको)	२	९९५०००००	२०००००००	२०००००००
८	आ.व. २०७७/७८	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	६८११	श्रीमञ्जाड- पिट भमञ्जाड सडक स्तरोन्नति	३	८०८४३६३२	१०४०००००	१०००००००
९	आ.व. २०७८/७९	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१४७३८	ठाँटी-पिपलभञ्जाड-सल्लाबोट मोटरबाटो निर्माण	३	१००००००००	१३८३००००	१३००००००
१०	आ.व. २०७८/७९	हुप्सेकोट गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	आर्थिक क्षेत्र	१३६७९	रुद्रपुरगढी संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	२	१००००००००	२०७५००००	१०००००००
११	आ.व. २०७८/७९	देवचुली नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	पूर्वाधार क्षेत्र	१५४५६	नगरस्तरीय रिगरोड निर्माण वार्ड १-१७	३	५०००००००	६९१००००	६००००००
१२	आ.व. २०७८/७९	चापाकोट नगरपालिका	स्याङजा	पूर्वाधार क्षेत्र	११७१५	ज्याग्दी देखि दार्शिङ मोटर बाटो	३	१००००००००	२०००००००	१७००००००
१३	आ.व. २०७७/७८	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	आर्थिक क्षेत्र	६१६०	खेलकुद मैदान निर्माण, कुश्मा नगरपालिका -१ पाड	३	४०००००००	२०००००००	१०००००००
१४	आ.व. २०७८/७९	वरेड गाउँपालिका	बागलुङ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१३७५७	३ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	२	१७९०३४३०	३७१००००	३७०००००
१५	आ.व. २०७८/७९	बागलुङ नगरपालिका	बागलुङ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१६४४१	बागेचौर खेलमैदान निर्माण	२	८२२८९८९७.४२	३०००००००	१०००००००
								१०३८५१५४०९	३४१००८१४७.९	१६४१०००००

ड) लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गतका स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने क्रमागत आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	आयोजनाको अवधि	कूल लागत (रु)	अनुदान माग रकम (रु)	विनियोजित रकम (रु)
१	आ.व. २०७७/७८	सिस्ने गाउँपालिका	रुकुम (पूर्वी भाग)	सामाजिक क्षेत्र	९२१७	छिप्रिदह- शेराखेत ढलनिकास	३	८०९७८७९३.१५	१८८०००००	१७००००००
२	आ.व. २०७८/७९	थवाङ गाउँपालिका	रोल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१२२१५	थवाङ गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण	१	१८८४५८१५.६३	९४२२९०७.८२	२००००००
३	आ.व. २०७८/७९	सरुमारानी गाउँपालिका	प्यूठान	पूर्वाधार क्षेत्र	११८१९	ऐरावती बड्डा पुठाखोला दाङ्ग सडक स्तरउन्नोति योजना	२	६००००९३२.७३	१५००००००	१२००००००
४	आ.व. २०७८/७९	मल्लरानी गाउँपालिका	प्यूठान	पूर्वाधार क्षेत्र	१६३६९	खलंगा बसपार्क देखि मल्लरानी डाँडा ग्रामिण पर्यटकिय सडक स्तरोन्नती ।	३	९४३८४९३२	१०२११६६१.७४	९००००००
५	आ.व. २०७८/७९	कालीगण्डकी गाउँपालिका	गुल्मी	पूर्वाधार क्षेत्र	१४६५५	बरल्वा रम्फई सपादे लुङ सडक	२	१९८७८४५५	५००००००	४००००००
६	आ.व. २०७८/७९	भूमिकास्थान नगरपालिका	अर्घाखाँची	पूर्वाधार क्षेत्र	१५७२७	नुवाकोट खिल्जी असुरकोट सडक स्तरोन्नती (कालोपत्रे)	२	१००००००००	२९२०००००	११००००००
७	आ.व. २०७८/७९	छत्रदेव गाउँपालिका	अर्घाखाँची	पूर्वाधार क्षेत्र	१४५००	छत्रदेवालय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	२	१३०१८९५८.५५	१०३१७९८०.७९	२५०००००
८	आ.व. २०७७/७८	पाणिनी गाउँपालिका	अर्घाखाँची	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	७७४५	पाणिनी गाउँपालिका कार्यालय भवन	२	४२४९१४३८.२९	२०००००००	१०००००००
९	आ.व. २०७८/७९	शितगंगा नगरपालिका	अर्घाखाँची	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१२६६४	शितगंगा नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण	३	५९९७७३८७.२९	८३०००००	८००००००
१०	आ.व. २०७८/७९	सन्धिखर्क नगरपालिका	अर्घाखाँची	पूर्वाधार क्षेत्र	१२७१८	चुत्रावेसी-भक्तिटोला-धर्मपानी-अर्घा मैदान सडक ग्राभेल	२	९९३५८०४२	२०६१००००	१८००००००
११	आ.व. २०७७/७८	पूर्वखोला गाउँपालिका	पाल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	७६५९	सेर्कावास-हेक्लाङ्ग-खुमडाँडा सडक स्तरोन्नति कार्यक्रम	३	७४००००००	५००००००	५००००००
१२	आ.व. २०७८/७९	बुटवल उपमहानगरपालिका	रुपन्देही	पूर्वाधार क्षेत्र	१२२५२	रंगशालामार्ग नाली,फुटपाथ सहित कालोपत्रे , वडा नं. ११	२	२३१९०३४२५.५	४८१०००००	३५००००००
१३	आ.व. २०७८/७९	मर्चवारी गाउँपालिका	रुपन्देही	पूर्वाधार क्षेत्र	१३७७९	रुपन्देही जिल्लाको मर्चवारी गा.पा. वडा नं. ३ को अधुरो कालो पत्रे सुहरहाँवा गाउँ देखि मर्चवारी गा.पा. वडा नं.७ मंझरिया गाउँ हुदै घाट सम्म जाने सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य ।	२	५०६२८४५४.२१	१०५०००००	१०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानिय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	आयोजनाको अवधि	कूल लागत (रु)	अनुदान माग रकम (रु)	विनियोजित रकम (रु)
१४	आ.व. २०७८/७९	कपिलवस्तु नगरपालिका	कपिलवस्तु	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१४६६४	विठुवा लिफ्ट सिचाई योजना क व न पा १२	२	११८०००००	२४४००००	२४०००००
१५	आ.व. २०७८/७९	विजयनगर गाउँपालिका	कपिलवस्तु	पूर्वाधार क्षेत्र	१२२४२	त्रिपालनगर -जबबैराठ सडक कालोपत्रे	३	१००००००००	८६१७००००	१४००००००
१६	आ.व. २०७८/७९	घोराही उपमहानगरपालिका	दाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१५६१८	कनरौं देखि दल्जितपुर सम्म, भैसाही चोक देखि गौरागाउ हुदै सर्वा जोड्ने सडक र कटुवा खोला संखेपिपल देखि १८ न वडा कार्यलय हुदै अम्बिकेशोरी मन्दिर जाने सडक पिच	२	५०००००००	१४६०००००	१०००००००
१७	आ.व. २०७८/७९	शान्तिनगर गाउँपालिका	दाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१६१७६	जुम्लेकुला चौतारी भलानेटी बस्तीखोला हुदै सुन्दरादेवी मन्दिरसम्मको बाटो कालोपत्रे	३	२८२६३०९९	२०००००००	७००००००
१८	आ.व. २०७८/७९	बैजनाथ गाउँपालिका	बाँके	पूर्वाधार क्षेत्र	१२८१२	नौबस्ता गाउँ देखि पुलचोक दाङपुरवा भौरीकुना हुदै पिपलचौतारा सम्मको सडक कालोपत्रे	२	२५०३४१०६.६	८५०००००	६४०००००
१९	आ.व. २०७८/७९	बारबर्दिया नगरपालिका	बर्दिया	पूर्वाधार क्षेत्र	१२०९२	भिम मार्ग सडक कालोपत्रे	३	१००००००००	१३९०००००	९००००००
२०	आ.व. २०७८/७९	बाँसगढी नगरपालिका	बर्दिया	पूर्वाधार क्षेत्र	१४४८०	मोतीपुर दमौली लक्षमणा सडक कालो पत्रे निर्माण	२	६६९१८४८४	१५००००००	१३००००००
								१३२७४८१४४४	३७१०७२५५०.४	२०५३०००००

च) कर्णाली प्रदेश अन्तर्गतका स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने क्रमागत आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क्रम	आ.व.	स्थानिय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	आयोजनाको अवधि	कूल लागत (रु)	अनुदान माग रकम (रु)	विनियोजित रकम (रु)
१	आ.व. २०७७/७८	शे फोकसुण्डो गाँउपालिका	डोल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	८२६१	साल्दाड. देखि भिजेर सम्म मोटर बाटो निर्माण	३	१०००००००	३१००००००	२५००००००
२	आ.व. २०७७/७८	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	डोल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	८६५०	भेरि नदि तटबन्धन निर्माण	३	९४०३२२३२	१२८०००००	१२००००००
३	आ.व. २०७८/७९	जगदुल्ला गाउँपालिका	डोल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१५८२७	गाउँपालिका केन्द्र जोड्ने सडक स्तर उन्नति	२	३९१७६९४६	२२९३६९४६	९००००००
४	आ.व. २०७८/७९	छायाँनाथ रारा नगरपालिका	मुगु	पूर्वाधार क्षेत्र	१४३६८	चैनखोला र कोटिलाको अल्कासाँगु बेलि ब्रिज निर्माण	२	४६५०००२१	३६८६००२१	१०००००००
५	आ.व. २०७८/७९	चंखेली गाउँपालिका	हुम्ला	पूर्वाधार क्षेत्र	१३७५२	गौरीसल्ला देखि वडा नं ३ कार्यालय हुँदै ब्याँफु सम्म मोटर बाटो	२	१४५४९५०३.५	३५०००००	३५०००००
६	आ.व. २०७८/७९	पतरासी गाँउपालिका	जुम्ला	पूर्वाधार क्षेत्र	१५२३४	चौर खोला (दमै ढुङ्गा) देखि हुरी महरि सडक स्तरोन्तती	३	४३६९८२६८	१०००००००	१०००००००
७	आ.व. २०७७/७८	पतरासी गाँउपालिका	जुम्ला	पूर्वाधार क्षेत्र	६२६१	उर्थू बाँता लोर्पा हुँदै लुम जोड्ने सडक निर्माण	३	१००००००००	१०००००००	१०००००००
८	आ.व. २०७८/७९	तिला गाउँपालिका	जुम्ला	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१४७७८	नुवाकोट सोलार लिफ्ट ईरिगेसन ।	२	३९८०५८३४	८२५००००	८२०००००
९	आ.व. २०७७/७८	तिला गाउँपालिका	जुम्ला	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	४६५७	गाँउपालिकाको भवन निर्माण	३	८६०९३१२७	१०४०००००	९००००००
१०	आ.व. २०७८/७९	खाँडाचक्र नगरपालिका	कालिकोट	पूर्वाधार क्षेत्र	१३७४३	क्याम्पस हुँदै दहवन सडक	२	२५७३२२८०	७५३६१४०	६५०००००
११	आ.व. २०७८/७९	वारेकोट गाँउपालिका	जाजरकोट	पूर्वाधार क्षेत्र	१४५५४	लिम्सा दह सडकस्तरउन्नती	३	१००००००००	३०००००००	१२००००००
१२	आ.व. २०७८/७९	छेडागाड नगरपालिका	जाजरकोट	सामाजिक क्षेत्र	१५१३७	श्री जनकल्याण मावि भवन निर्माण वडा नं १२	२	२७४०००००	२०००००००	५००००००
१३	आ.व. २०७८/७९	कुमाख मालिका गाउँपालिका	सल्यान	सामाजिक क्षेत्र	१४८३२	कोर्ति, थदरा , टाट्के लिफ्ट सिचाइ आयोजना ।	२	२००९१२४४.४५	६००००००	४३०००००
								७३६९९९४५६	२०९२८३१०७	१२४५०००००

छ) सुदूरपश्चिम प्रदेश अन्तर्गतका स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने क्रमागत आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क्रम	आ.ब.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	आयोजनाको अवधि	कूल लागत (रु)	अनुदान माग रकम (रु)	विनियोजित रकम (रु)
१	आ.ब. २०७८/७९	हिमाली गाँउपालिका	बाजुरा	पूर्वाधार क्षेत्र	१६१८९	धिम पाँडी सडक निर्माण योजना	२	१००००००००	२०००००००	१८००००००
२	आ.ब. २०७८/७९	जयपृथ्वी नगरपालिका	बझाङ	सामाजिक क्षेत्र	१४११६	लौठीछडा नानीगजौन खानेपानी आयोजना ज.न.पा. ११	२	२४३३७६३२	७११८८१५.९८	५००००००
३	आ.ब. २०७८/७९	मालिकार्जुन गाउँपालिका	दार्चुला	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१४७२५	मालिकार्जुन गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण आयोजना ।	२	७०६८०४५८	२०६७०२२९	१५००००००
४	आ.ब. २०७८/७९	ब्याँस गाउँपालिका	दार्चुला	पूर्वाधार क्षेत्र	१२४३६	तल्लो फतङ्गाड देखि राप्ला विचगाउँ हुदै तिकर सडक	२	९०६०७८६१.७	२६५०३९३०	१८००००००
५	आ.ब. २०७८/७९	नौगाड गाउँपालिका	दार्चुला	पूर्वाधार क्षेत्र	१४०२७	जामीर साडपाड ईयरकोट ग्रामीण सडक वडा नं.१	२	६०३७९५४६	३५३१९५४६	१२५०००००
६	आ.ब. २०७८/७९	सुर्नया गाउँपालिका	बैतडी	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१५२३३	बसै सुनवाटा सिचाँइ याेजना	२	१३५८४९६४	१०७६४९६४.०४	२६०००००
७	आ.ब. २०७७/७८	पाटन नगरपालिका	बैतडी	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	७४६१	सुर्नया जोलाबाझ तोली लिफ्ट सिचाई योजना	३	३४२३००००	१४२३८०००	१०००००००
८	आ.ब. २०७७/७८	डीलासैनी गाउँपालिका	बैतडी	आर्थिक क्षेत्र	८५९०	खिलगाड खुमट सडक आयोजना, डिलासैनी १, बैतडी	३	९९९९९९९९	२०००००००	१६००००००
९	आ.ब. २०७८/७९	अमरगढी नगरपालिका	डडेल्धुरा	पूर्वाधार क्षेत्र	१२५६८	घटाल चिम्लिकोट सडक	३	१००००००००	४०००००००	१५००००००
१०	आ.ब. २०७८/७९	परशुराम नगरपालिका	डडेल्धुरा	पूर्वाधार क्षेत्र	१२६१५	सलेता,सिमलबण्ड,पलगडी सडक निर्माण	२	१९९८१८१५.१	४१५००००	४१०००००

क्रम	आ.ब.	स्थानिय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	आयोजनाको अवधि	कूल लागत (रु)	अनुदान माग रकम (रु)	विनियोजित रकम (रु)
११	आ.ब. २०७८/७९	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	डोटी	पूर्वाधार क्षेत्र	१४८७६	धामीगाउँ सडक निर्माण	२	४७३५६७२४.८	१३३०४८५५.१५	११००००००
१२	आ.ब. २०७८/७९	के.आई.सिं. गाउँपालिका	डोटी	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	११९८२	वडा कार्यालय प्रशासनिक भवन निर्माण के.आई.सिंह-०६ डोटी	२	१२०८३०००	२५१००००	२५०००००
१३	आ.ब. २०७७/७८	घोडाघोडी नगरपालिका	कैलाली	पूर्वाधार क्षेत्र	६३७८	लिटिल चोक देखि पिपल डाडा बेलार रोड (नगर रिग रोड)	३	९९९२८७०४	४४९२८७०४	२९००००००
१४	आ.ब. २०७८/७९	भजनी नगरपालिका	कैलाली	आर्थिक क्षेत्र	११६९७	लौकाहा भौकाहा ताल पर्यटकिय क्षेत्र	२	१००००००००	३०००००००	१०००००००
१५	आ.ब. २०७८/७९	बर्दगोरिया गाउँपालिका	कैलाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१२४४९	गा. पा. को बर्दगोरिया रिङ्ग रोड कालोपत्रे दोघरा देखि कुम्भिया हुदै बर्दगोरिया जोड्ने	३	१००००००००	८६१७००००	१६००००००
१६	आ.ब. २०७८/७९	भीमदत्त नगरपालिका	कञ्चनपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१२००६	नगर भित्रि चक्रपथ निर्माण आयोजना	२	६०००००००	१२४५००००	१२००००००
१७	आ.ब. २०७७/७८	बेलडाँडी नगरपालिका	कञ्चनपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	८६०३	आर सी सी रोड निर्माण खैरीघाट देखि बेलडाँडी बजार	३	९५४५९८८६.४	३०७१०७६२.५	२०००००००
१८	आ.ब. २०७८/७९	लालझाडी गाउँपालिका	कञ्चनपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	११६४४	चान्देव बजार(कलुवापुर - बेलौरी सडक खण्ड) देखि वडा नं. ३ डुंगा हुदै बल्मीमा निर्माणाधिन पक्की पुल हुदै गाउँपालिका कार्यालयसम्म जोड्ने सडक	३	९९०००६५४	१३७०००००	१३००००००
१९	आ.ब. २०७८/७९	शुक्लाफाँट नगरपालिका	कञ्चनपुर	आर्थिक क्षेत्र	१६३१७	नगर उद्यान निर्माण	२	२०००००००	५००००००	४१०००००
								१२४७६३१२४५	४३७५३९८०६.७	२३३८०००००

अनुसूची-२

आ.व. २०७९/८० मा सम्पूरक अनुदान अन्तर्गत स्थानीय
तहबाट कार्यान्वयन हुने नयाँ आयोजना/कार्यक्रमको
विवरण र बजेट सीमा

अनुसूची २- आ.व. २०७९/८० मा समपूरक अनुदान अन्तर्गत स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने नयाँ आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क) प्रदेश नं. १ अन्तर्गतका स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने नयाँ आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
१	आ.व. २०७९/८०	चुलाचुली गाँउपालिका	ईलाम	पूर्वाधार क्षेत्र	१७१८९	चुलाचुली मार्ग सडक निर्माण बार्ड नं १,२,३,४,५,६	७०००००००	३५००००००	३५००००००	१	१७००००००
२	आ.व. २०७९/८०	देउमाई नगरपालिका	ईलाम	पूर्वाधार क्षेत्र	१९५५६	मिल डाँडा -चाचले - जट्टेस्वोर कृषी तथा पर्यटन सडक	३९५७८९०४	२०५७८९०४	१९००००००	१	१९००००००
३	आ.व. २०७९/८०	फाकफोकथुम गाँउपालिका	ईलाम	पूर्वाधार क्षेत्र	१८७४३	सिकारी भञ्ज्याङ कोलबोटे रातमाटे आमचोक फुएतप्पा रवि सडक	१०००००००	५००००००	५००००००	१	४००००००
४	आ.व. २०७९/८०	माईजोगमाई गाँउपालिका	ईलाम	आर्थिक क्षेत्र	१८२१५	नयाँबजार थुम्के जौवारी तुम्लिङ मेगमा पर्यटकीय सडक	१०००००००	५००००००	५००००००	१	३५०००००
५	आ.व. २०७९/८०	माई नगरपालिका	ईलाम	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९६७५	वडा नं.१, ३, ४, ५, ६, ८, १० वडा कार्यालय भवन निर्माण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	१०००००००
६	आ.व. २०७९/८०	माडसेबुङ गाँउपालिका	ईलाम	पूर्वाधार क्षेत्र	१६७५७	देउमाई-फाकफोक-दोभान नावालुङ देउराली हुलाक सडक स्तरोन्नति	२००००००००	१००००००००	१००००००००	१	७०००००००
७	आ.व. २०७९/८०	रोङ गाँउपालिका	ईलाम	पूर्वाधार क्षेत्र	१९२६१	७ नम्बर गोलाइ-मार्से-सिम्ले सडक	१०००००००००	५००००००००	५००००००००	३	८०००००००
८	आ.व. २०७९/८०	सूर्योदय नगरपालिका	ईलाम	आर्थिक क्षेत्र	१७७९१	कन्याम डुँडेगैरा-पूर्णेडाँडा साइक्लिङ ट्रयाक निर्माण	८८२९८०५०	४४१४९०२५	४४१४९०२४.९	२	१००००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
९	आ.व. २०७९/८०	वेलका नगरपालिका	उदयपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१७०१७	सोमबारे मायंठार सडक निर्माण आयोजना	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
१०	आ.व. २०७९/८०	चौदण्डीगढी नगरपालिका	उदयपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१८९९२	वडा नं. ९को वि.पी. चाक देखि शुक्रबारे १० न. वडा कार्यालय, पश्चिम बकैनिया हुदै देवधार जाने बाटो स्तरउन्नति तथा कालोपत्रे	७३५१५२८०	३६७५७६४०	३६७५७६४०.१	१	१६००००००
११	आ.व. २०७९/८०	कटारी नगरपालिका	उदयपुर	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१८३९६	कटारी नगरपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण, कटारी ३	७६९७८५६२	३८४८९२८१	३८४८९२८१	२	११००००००
१२	आ.व. २०७९/८०	लिम्चुङ्बुङ गाउँपालिका	उदयपुर	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१७०६३	वडा कार्यालय भवन निर्माण, वडा नं. २ ताम्लिछा (बहुवर्षिय ठेकामा निर्माण हुदै)	१२५०००००	६५०००००	६००००००	१	३००००००
१३	आ.व. २०७९/८०	लिम्चुङ्बुङ गाउँपालिका	उदयपुर	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१७५१७	वडा कार्यालय भवन निर्माण, वडा नं. ४ बलमता (बहुवर्षिय ठेकामा निर्माण हुदै)	१२५०००००	६५०००००	६००००००	१	३००००००
१४	आ.व. २०७९/८०	रौतामाई गाउँपालिका	उदयपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१७०७२	राजावास-मुर्कुची-सुकौरा कृषि पर्यटकीय सडक, रौतामाई-७	५९१५४२५४	२९५७७१२७	२९५७७१२७	१	१५००००००
१५	आ.व. २०७९/८०	ताप्ली गाउँपालिका	उदयपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१७१७२	फुस्रे पिपलभन्ज्यांग लिम्पाटार सडक स्तरउन्नति ताप्ली - १	८१८१९०८२	४०९०९५४१	४०९०९५४१	२	१०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
१६	आ.व. २०७९/८०	त्रियुगा नगरपालिका	उदयपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१७०१४	शाही खोला पुल निर्माण कार्य	५६१५९४०६	२८०७९७०३	२८०७९७०३.१	३	५००००००
१७	आ.व. २०७९/८०	चिशङ्खुगढी गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९२०५	कुईभीर-नेचा बिहिवारे सडक निर्माण योजना	३५००००००	१७५०००००	१७५०००००	२	४५०००००
१८	आ.व. २०७९/८०	लिखु गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१८०२०	बडा नं. ३, ५ र ७ कार्यालय भवन निर्माण आयोजना	९०००००००	४५००००००	४५००००००	३	७००००००
१९	आ.व. २०७९/८०	मोलुङ गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	आर्थिक क्षेत्र	२०३३७	सेप्लि झरना पर्यटकिय पूर्वाधार विकास आयोजना	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
२०	आ.व. २०७९/८०	सिद्धिचरण नगरपालिका	ओखलढुङ्गा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९५१९	ठाडे पात्ले मैदाने सडक स्तरोन्ती	३१४७८९४६	१५७३९४७३	१५७३९४७३.१	२	५००००००
२१	आ.व. २०७९/८०	सुनकोशी गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८३८९	सुनकोशी गाउँपालिका विद्युतिकरण आयोजना ।	५००००००००	२५०००००००	२५०००००००	१	१५००००००
२२	आ.व. २०७९/८०	ऐशेलुखर्क गाउँपालिका	खोटाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१८२९९	देउराली सडक निर्माण	१००००००००	५००००००००	५००००००००	२	१०००००००
२३	आ.व. २०७९/८०	बराह पोखरी गाउँपालिका	खोटाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१९४९८	धाप्लाङ-सिन्ताङ-बराहपोखरी सडक	९९६७७१९०	४९८३८५९५	४९८३८५९५	३	८००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
२४	आ.व. २०७९/८०	हलेशी तुवाचुङ गाँउपालिका	खोटाङ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१७७५०	वडा कार्यलयको प्रशासनिक भवन	९९९४०७२३	४९९७०३६९	४९९७०३६९.४	१	१०००००००
२५	आ.व. २०७९/८०	खोटेहाड गाउँपालिका	खोटाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	२०२६२	खोटाङ पामाखाम् भञ्ज्याङ सडक सरचना निर्माण	५०७१२१७२	२५३५६०८६	२५३५६०८६	२	७००००००
२६	आ.व. २०७९/८०	रावा बेसी गाउँपालिका	खोटाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७४००	नुनथला कुभिण्डे सडक स्तरोन्नती	३०००००००	१५००००००	१५००००००	१	१०००००००
२७	आ.व. २०७९/८०	रुपाकोट मझुवागढी गाँउपालिका	खोटाङ	आर्थिक क्षेत्र	१९६८०	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण आयोजना (नुनथला पार्क)	१७२२२०००	८६११०००	८६११०००	२	४००००००
२८	आ.व. २०७९/८०	साकेला गाँउपालिका	खोटाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७२८२	मानेभन्ज्याङ - रतन्छा - बाजेच्यानडाडां सडक स्तरोन्नति योजना	९४४०००००	४७२०००००	४७२०००००	२	१४००००००
२९	आ.व. २०७९/८०	अर्जुनधारा नगरपालिका	झापा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९९४९	औद्योगिक ग्राम संरक्षण तथा तटबन्धन, अर्जुनधारा-२	२२७१५९५७	११३५७९७८	११३५७९७८.३	१	८००००००
३०	आ.व. २०७९/८०	बाह्रदशी गाउँपालिका	झापा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९४७४	महानन्द चोक वुट्टाबारी हुँदै डिग्लीबारी जाने बाटो कालोपत्रे योजना , बाह्रदशी वडा नं २	१०००००००	५००००००	५००००००	१	४००००००
३१	आ.व. २०७९/८०	भद्रपुर नगरपालिका	झापा	आर्थिक क्षेत्र	१९७५७	गायत्री मन्दिरदेखि गार्मेन्ट चाेकसम्मकाे बाटाे पक्की नाला सहित कालाेपत्रे गर्ने	३६८७२५९९	१८४३६३००	१८४३६२९९.५	१	१०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
३२	आ.व. २०७९/८०	बिर्तामोड नगरपालिका	झापा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८४१०	सैनिकबजार-भुतेनी- नगर गौरव रोड-गोलधाप रोड, बिर्तामोड-१०	४६२३७१५७	२३११८५७९	२३११८५७८.७	१	१३००००००
३३	आ.व. २०७९/८०	बुद्धशान्ति गाँउपालिका	झापा	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१९६७६	शित भण्डार निर्माण वडा नं ४ टिमाई शिविर	३०३०५५६२	१५१५२७८१	१५१५२७८०.९	१	१०००००००
३४	आ.व. २०७९/८०	दमक नगरपालिका	झापा	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१६८४१	धान सुकाउने मेशिन (ड्रायर मेशिन) खरिद तथा जडान	११५०००००	५७५००००	५७५००००	१	४००००००
३५	आ.व. २०७९/८०	गौरादह नगरपालिका	झापा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७५८८	वडा नं. २ वाट वडा नं. ९ को अधिकारी टोल जोड्ने कृष्ण खोलामा पक्की पुल निर्माण	७६२५३४६६	३८१२६७३३	३८१२६७३३	३	५००००००
३६	आ.व. २०७९/८०	गौरीगञ्ज गाउँपालिका	झापा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९३४६	पर्वत राजवंशीको घर देखि श्याम ढकाल पूर्व उत्तर हुँदै कृष्ण उप्रेतीको घर सम्म जाने बाटो निर्माण	१०००००००	५००००००	५००००००	१	४००००००
३७	आ.व. २०७९/८०	झापा गाउँपालिका	झापा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७००२	कामाटोली बजार देखि निखिल चोक हुँदै सिम्मलबाडी सम्म सडक कालोपत्रे (क्रमागत)	५७१७५६५९	२८६०००००	२८५७५६५९	१	१६००००००
३८	आ.व. २०७९/८०	कमल गाउँपालिका	झापा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७९६४	क्याम्पाबाट समयगढ— छाताचोक हुँदै सुनारा सडक कालोपत्रे	९७६६४४३४	४८८३२२१७	४८८३२२१६.८	२	१५००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
३९	आ.व. २०७९/८०	कन्काई नगरपालिका	झापा	पूर्वाधार क्षेत्र	२०५८६	जनपथ मार्ग	५३९९८९८८	२६९५९५००	२६९५९४८८	२	८००००००
४०	आ.व. २०७९/८०	मेचीनगर नगरपालिका	झापा	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१९६४१	कोल्ड सेन्टर (सित गृह)	३७९४६३५४	१८९७३१७८	१८९७३१७६	३	४००००००
४१	आ.व. २०७९/८०	शिवशताक्षी नगरपालिका	झापा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८६३४	नगर रिङ्ग रोड कालो पत्रे क्रमागत वडा नं ७, ९ र १०	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	२०००००००
४२	आ.व. २०७९/८०	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७०२९	लिब्बुनी पुल देखी पर्यटकीय क्षेत्र धोद्रे सम्म जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	९९६०००००	४९८०००००	४९८०००००	३	८००००००
४३	आ.व. २०७९/८०	मैवाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१९९१३	तिरतिरे ,सागफारा हुदै खाते सडक	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	७००००००
४४	आ.व. २०७९/८०	मेरिङदेन गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१९३८४	खाम्लुङ-सान्थाक्रा थुङथाप हुदै लेचुवा मोटरबाटो निर्माण/स्तरोन्नती	२०००००००	१०००००००	१०००००००	२	४००००००
४५	आ.व. २०७९/८०	मिक्वाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१८६६७	गाउँपालिका मानेबुङ वाग्वा पोखरी मानाभरा डाँडा पैदल मार्ग तथा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण योजना, मिक्वाखोला वडा नं. ०४ - ताप्लेजुङ	३५५३२८६५	१७८५६२०७	१७६७६६५७.२	१	१०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
४६	आ.व. २०७९/८०	पाथीभरा याडवरक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१९०७५	पाथीभरा याडवरक गाउँपालिका वडा नं. २ र ५ जोड्ने फावाखोला मोटरेवल पुल	५०००००००	२५००००००	२५००००००	३	५००००००
४७	आ.व. २०७९/८०	फुङलिङ नगरपालिका	ताप्लेजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७४९६	तोकमे डांडा कफिहाउस नगरपालिका भवन जाने कालाेपत्रे सडक निर्माण	५१६०५४२९	२६३१८७६९	२५२८६६६०.२	३	५००००००
४८	आ.व. २०७९/८०	सिदिङ्वा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	आर्थिक क्षेत्र	१७७८०	तावानागी देखि तिम्बुङपोखरी सम्मको पर्यटकीय पदमार्ग तथा पूवाधार निर्माण	४०००००००	२०००००००	२०००००००	१	१०००००००
४९	आ.व. २०७९/८०	मेन्छयायेम गाँउपालिका	तेहथुम	पूर्वाधार क्षेत्र	१६७७८	मोराहाङ्ग श्रीजुङ्ग खोलाखर्क सडक	१०००००००	५०००००००	५०००००००	१	४०००००००
५०	आ.व. २०७९/८०	म्याङलुङ नगरपालिका	तेहथुम	पूर्वाधार क्षेत्र	१७३७२	म्यांगलुङ्ग चक्रपथ निर्माण	९९९८५६८०	४९९९२८४०	४९९९२८४०	२	११००००००
५१	आ.व. २०७९/८०	चौविसे गाँउपालिका	धनकुटा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७३१७	शुक्रबारे कुरुले फलामेटार सडक योजना	९०००००००	४५००००००	४५००००००	३	७०००००००
५२	आ.व. २०७९/८०	छथर जोरपाटी गाउँपालिका	धनकुटा	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१८७२२	वडा नं. १ को कार्यालय निर्माण ।	२०८९८७५०	१०४४९३७५	१०४४९३७५	१	७०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
५३	आ.व. २०७९/८०	धनकुटा नगरपालिका	धनकुटा	पूर्वाधार क्षेत्र	२०२०५	१) धनकुटा नगरपालिका वडा नं (१,३,४,५,६,७,८ र १०) का वडा कार्यालय भवन निर्माण २) कचिडे बरबोटे बाघे खोला कृषि सडक स्तरोन्नती ।	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	११००००००
५४	आ.व. २०७९/८०	खाल्सा छिन्ताड सहिदभूमि गाउँपालिका	धनकुटा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७१२६	माम्फिड -सुकेआहाल - माडतिन सडक निर्माण	३२३३९७२७	१६१६९८६४	१६१६९८६३	१	१०००००००
५५	आ.व. २०७९/८०	महालक्ष्मी नगरपालिका	धनकुटा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८९०७	रातमटे लहरेवर माङ्गमाया सडक	९८५६४८७२	४९२८२४३६	४९२८२४३६.२	२	१०००००००
५६	आ.व. २०७९/८०	पाख्रिवास नगरपालिका	धनकुटा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७९५७	धर्मशाला मंसिचौतारा गम्भिरे रायघाट भोजपुर कृषि सडक ग्राभेल	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	१५००००००
५७	आ.व. २०७९/८०	फालेलुङ गाउँपालिका	पाँचथर	पूर्वाधार क्षेत्र	१७७७०	चारघरे - हिमखान्दिन - बगाले - एकु - पापुन्देन - थरिगाउँ - लिखुरे - पताले - अशंभञ्ज्याङ सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	२००००००००	१०००००००	१०००००००	१	७००००००
५८	आ.व. २०७९/८०	फाल्गुनन्द गाउँपालिका	पाँचथर	सामाजिक क्षेत्र	१९२८८	श्री सिद्धदेवी माध्यमिक विधालय, फाल्गुनन्द-१(नवमीडाँडा) खेलमैदान स्तरोन्नति	२००००००००	१०००००००	१०००००००	२	४००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
५९	आ.व. २०७९/८०	हिलिहाड गाँउपालिका	पाँचथर	पूर्वाधार क्षेत्र	१९५१०	हिलिहाड गेट देखि हिलिहाड दरवार सम्म कालोपत्रे सडक निर्माण (१७०० मि)	९६९५६९००	४८४७८४५०	४८४७८४५०	२	११००००००
६०	आ.व. २०७९/८०	कुम्मायक गाँउपालिका	पाँचथर	सामाजिक क्षेत्र	२०७५०	स्यावरुम्बा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा नं. ५	१०५९९८७५	५३०००००	५२९९८७५.२९	१	४००००००
६१	आ.व. २०७९/८०	मिक्लाजुङ गाँउपालिका	पाँचथर	पूर्वाधार क्षेत्र	१६७४२	कृषि सडक स्तरोन्नती	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
६२	आ.व. २०७९/८०	मिक्लाजुङ गाँउपालिका	पाँचथर	सामाजिक क्षेत्र	१६८१९	दुर्दिम्बा स्वास्थ्य चौकी भवन	१३३६०५६०	६६८०२८०	६६८०२८०	२	३००००००
६३	आ.व. २०७९/८०	फिदिम नगरपालिका	पाँचथर	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१७१८०	वडा कार्यालय भवन निर्माण फि.न.पा. ८ टावरडाँडा	१३४८४८८३	६७४२४४१	६७४२४४१.४४	१	५००००००
६४	आ.व. २०७९/८०	याङवरक गाँउपालिका	पाँचथर	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१८७८१	मल्टी प्रपोज कवर्ड हल निर्माण आयोजना याङवरक ५	३९९०००००	१९९५००००	१९९५००००	१	१०००००००
६५	आ.व. २०७९/८०	रामप्रसाद राई गाँउपालिका	भोजपुर	आर्थिक क्षेत्र	१८३२१	गुप्तेश्वर महादेव संरक्षण कार्यक्रम	१६६०८०००	८३०४०००	८३०४०००	३	३००००००
६६	आ.व. २०७९/८०	षडानन्द नगरपालिका	भोजपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१६८५७	दिङ्ला सतिघाट कालो पत्रे पक्की सडक निर्माण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	१०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
६७	आ.व. २०७९/८०	टेम्केमैयुङ गाउँपालिका	भोजपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१८८९१	अन्नपूर्ण छिनामखु सडक निर्माण	१०००००००	७००००००	३००००००	१	३००००००
६८	आ.व. २०७९/८०	बेलवारी नगरपालिका	मोरङ	पूर्वाधार क्षेत्र	२०६५९	कयर खोला पुल निर्माण	५२६३००८३	२६३१५०४२	२६३१५०४१.६	२	८००००००
६९	आ.व. २०७९/८०	बुढीगंगा गाँउपालिका	मोरङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७९६६	गगा चाक नहर दाख पश्चिम पुरानो सूर्य गार्मेन्ट हुदै बाईपास हुदै प्रम चन्द्र चौधरीको घर देखि पश्चिम सुनसरी बुढीखोला सम्म सडक कालोपत्रे बुढीगंगा — २	९९१८३१५८	४९५९१५७९	४९५९१५७९	१	२०००००००
७०	आ.व. २०७९/८०	धनपालथान गाँउपालिका	मोरङ	पूर्वाधार क्षेत्र	२०३२१	धनपालथान ४ वना आधारभूत विधालय देखि गदिया खोला साविक कदमाहा ३ हुदै धनपालथान ६ पिण्डेश्वर आ वि सम्मको सडक स्तर उन्नती	९२९०८८२७	९२९०८८२७	०	२	१०००००००
७१	आ.व. २०७९/८०	ग्रामथान गाँउपालिका	मोरङ	आर्थिक क्षेत्र	१८७२७	रान जानकी पर्यटन पूर्वाधार वडा नं १	३०८८६२१०	१५४४३१०५	१५४४३१०५	३	३५०००००
७२	आ.व. २०७९/८०	जहदा गाउँपालिका	मोरङ	सामाजिक क्षेत्र	१७२०२	५ वेड अस्पताल निर्माण	१८००००००	९००००००	९००००००	१	५००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
७३	आ.व. २०७९/८०	कानेपोखरी गाउँपालिका	मोरङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७४३७	ट्रान्समिटर चाेक - ठुलाे धिमाल गाँउ - बयरवन सडक कालाेपत्र	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
७४	आ.व. २०७९/८०	कटहरी गाउँपालिका	मोरङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१६९०९	सिंघिया खोला तटबन्धन निर्माण कटहरी १ र २	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
७५	आ.व. २०७९/८०	केराबारी गाउँपालिका	मोरङ	पूर्वाधार क्षेत्र	२०७८८	बिहिवारे फाइबा सडक केराबारी २	४००००००००	२००००००००	२००००००००	२	६०००००००
७६	आ.व. २०७९/८०	लेटाड नगरपालिका	मोरङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१८९३८	खेरुवा खोला पक्की पुल निर्माण क्रमागत	२८५००००००	१८५००००००	१००००००००	२	६०००००००
७७	आ.व. २०७९/८०	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	मोरङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७२३४	सफेवा खोला मोटरेवल पुल निर्माण	७८१७१९१६	३९०८५९५८	३९०८५९५८	२	१००००००००
७८	आ.व. २०७९/८०	पथरी शनिश्चरे नगरपालिका	मोरङ	पूर्वाधार क्षेत्र	२०७७९	सहिद रत्न मार्ग (कृषि डाँस सडक)	६००००००००	३००००००००	३००००००००	३	५००००००००
७९	आ.व. २०७९/८०	रंगेली नगरपालिका	मोरङ	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	२०५२०	सिमाबाँध सिचाई योजना निर्माण रंगेली १	९९५६६०००	४९७८३०००	४९७८३०००	३	७०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
८०	आ.व. २०७९/८०	रतुवामाई नगरपालिका	मोरङ	पूर्वाधार क्षेत्र	२००४३	लारीकट्टा- परेवाखोपी लोटे कसेनी- होक्लावारी- कोईलीडाँगी- डुब्बाटोल- छोटीलाईन सडक निर्माण १७ कि.मि. रतुवामाई-५ मोरङ	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	१०००००००
८१	आ.व. २०७९/८०	सुन्दरहरैँचा नगरपालिका	मोरङ	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१९४६४	शितभण्डार निर्माण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	१०००००००
८२	आ.व. २०७९/८०	उर्लावारी नगरपालिका	मोरङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७७७९	उर्लावारी बहुमुखी क्याम्पसको प्रशासनिक तथा शैक्षिक भवन निर्माणको बहुवर्षिय योजना, उर्लावारी-४	५७६५९८०४	२८८२९९०२	२८८२९९०२	२	११००००००
८३	आ.व. २०७९/८०	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८२०२	चैनपुर भण्डारी मोड देखि चपाभैँ हुँदै किडरिड जाने सडक निर्माण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	२०००००००
८४	आ.व. २०७९/८०	खाँदवारी नगरपालिका	संखुवासभा	सामाजिक क्षेत्र	१८५९०	अरुण नदी लिफ्टीड खानेपानी आयोजना खा.न.पा.८	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
८५	आ.व. २०७९/८०	पाँचखपन नगरपालिका	संखुवासभा	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१८८२०	हाड्दुवाखोला टाइगरचोक सिँचाई कुलो निर्माण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	५०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
८६	आ.व. २०७९/८०	सिलीचोड गाउँपालिका	संखुवासभा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७१८७	सिसुवाखोला मोटरेवल पुल निर्माण योजना	५२६६०९१४	३७६६०९१४	१५००००००	३	४००००००
८७	आ.व. २०७९/८०	देवानगंज गाउँपालिका	सुनसरी	पूर्वाधार क्षेत्र	१६८८८	देवानगंज-५ गणेश प्रा.वि. उत्तर अयुब घर देवानगंज-६ हुदै बिरनारायण चौधरी देवानगंज-७ सम्मको बाटोमा कालो पत्रे कार्य	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	११००००००
८८	आ.व. २०७९/८०	दुहवी नगरपालिका	सुनसरी	पूर्वाधार क्षेत्र	१६७५२	दुहवी न.पा को वडा न ९,१०,७,११,१२ जोड्ने सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य (बाकी खण्ड)	५०००००००	२५००००००	२५००००००	१	१६००००००
८९	आ.व. २०७९/८०	हरीनगरा गाउँपालिका	सुनसरी	पूर्वाधार क्षेत्र	१९९८४	हरिनगर गा.पा. २ साविक ७ जामा मस्जिद देखी दक्षिण कब्रिस्तान सम्मकाे बाटाे कालाेपत्रे कार्य	३४८५५३२०	१७४२७६६०	१७४२७६६०.२	१	१०००००००
९०	आ.व. २०७९/८०	इनरुवा नगरपालिका	सुनसरी	पूर्वाधार क्षेत्र	१७७४४	शारदा मार्गमा पक्कि ढल तथा कालोपत्रे सडक निर्माण गर्ने कार्य, इनरुवा ५	१८६०००००	९४०००००	९२०००००	१	५००००००
९१	आ.व. २०७९/८०	ईटहरी उपमहानगरपालिका	सुनसरी	पूर्वाधार क्षेत्र	१९५७०	स्मार्ट पार्किङ्ग	१६५००००००	८५००००००	८०००००००	२	२०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
९२	आ.व. २०७९/८०	कोशी गाँउपालिका	सुनसरी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८९१४	कोशी गा पा वार्ड ३ को हजरत मंसुरी को घर देखि मल्दैया टोल सम्म बाटो कालोपत्रे गर्ने कार्य	९९९२७७५६	५०००००००	४९९२७७५६	१	२०००००००
९३	आ.व. २०७९/८०	रामधुनी नगरपालिका	सुनसरी	पूर्वाधार क्षेत्र	२०६३०	हक्राहा खोलामा ट्रस पुल निर्माण , वडा नं.१, डुमरीया , सैनिमैनी	१०००००००	५००००००	५००००००	१	४००००००
९४	आ.व. २०७९/८०	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	पूर्वाधार क्षेत्र	१८३८०	टाक्टर लामाजुरा सडक	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
९५	आ.व. २०७९/८०	सोताङ गाँउपालिका	सोलुखुम्बु	पूर्वाधार क्षेत्र	१६९२८	सोताङ बजार व्यवस्थापन।	५१८५३१०७	२५९२६५५४	२५९२६५५२.५	१	१०००००००
९६	आ.व. २०७९/८०	थुलुङ दुधकोशी गाँउपालिका	सोलुखुम्बु	पूर्वाधार क्षेत्र	२०८१२	पन्चन देखि अम्रास सम्मको सडक स्तरोन्नती	९४९०८९५२	४७४५४४७६	४७४५४४७६	२	११००००००

५६५४२७४३३३

२८९५७१५६८१

२७५८५५८६५१

८३६५०००००

ख) मधेश प्रदेश अन्तर्गतका स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने नयाँ आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
१	आ.व. २०७९/८०	वैतेश्वर गाँउपालिका	धनुषा	पूर्वाधार क्षेत्र	२०१००	वाड नं. १ लवकुश देखीउत्तर खानेपानी ट्याकी सम्म सडक कालो पत्रे आयोजन	४४५९४९९६	२२२९७०९८	२२२९७०९८	१	८००००००
२	आ.व. २०७९/८०	क्षिरेश्वरनाथ नगरपालिका	धनुषा	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९५४८	वडा नं. ६ को वडा कार्यालय निर्माण	११४६५८५०	५७५००००	५७१५८५०	१	४५०००००
३	आ.व. २०७९/८०	धनुषाधाम नगरपालिका	धनुषा	आर्थिक क्षेत्र	२०६७७	धनुषाधाम धर्मशाला निर्माण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
४	आ.व. २०७९/८०	गणेशमान चारनाथ नगरपालिका	धनुषा	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९००१	वडा नं. २,५,६,७,८ र ९ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	५२७१७१९२	२६३५८५९६	२६३५८५९६	२	९००००००
५	आ.व. २०७९/८०	मिथिला नगरपालिका	धनुषा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८९८६	मिथिला नगरपालिका वडा नं १० रिङ्गरोड	५१४५५०१७	२५७२७५०८	२५७२७५०८	१	१५००००००
६	आ.व. २०७९/८०	मुखियापट्टी मुसहरमिया गाउँपालिका	धनुषा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९२७४	चमरटोली वडा ५ मा ग्रामीण नमुना एकीकृत वस्ति नर्माण	२२१२७५१७	११०६३७५९	११०६३७५९	१	९००००००
७	आ.व. २०७९/८०	बहुदरमाई नगरपालिका	पर्सा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८७६३	बहुअरि देखि बिसरामपुर सम सडक कालोपतरे गर्ने काम	९९८०००००	४९९०००००	४९९०००००	२	१०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
८	आ.व. २०७९/८०	बीरगञ्ज महानगरपालिका	पर्सा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८१७५	बिन्दबासिनि चौक देखी बर्वा सडक, ड्राइपोर्ट देखि बोर्डर सडक, गौशाला देखि पुजनको घर सम्मको सडक, ICP गेट देखी सिभान सडक	१२४३५१७३९	६२१७५८७०	६२१७५८७०	२	२०००००००
९	आ.व. २०७९/८०	बीरगञ्ज महानगरपालिका	पर्सा	सामाजिक क्षेत्र	१८२५४	पिछडिएको क्षेत्रमा विद्यालयहरुको कक्षा कोठा निर्माण	१४४५२०१५३	७२२६००७७	७२२६००७७	२	१०००००००
१०	आ.व. २०७९/८०	छिपहरमाई गाउँपालिका	पर्सा	सामाजिक क्षेत्र	१९०५५	छिपहरमाई गा.पा. वडा १ मिर्जापुर तथा वडा नं २ सम्भौता भरिमा चापाकल जडान	११५६६६०९	५७८३३०६	५७८३३०३	१	४००००००
११	आ.व. २०७९/८०	पटेर्वा सुगौली गाउँपालिका	पर्सा	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	२००६१	वडा नं ४ को भलुवाही खोलामा तटबन्ध निर्माण	१०००००००	५००००००	५००००००	१	५००००००
१२	आ.व. २०७९/८०	पोखरिया नगरपालिका	पर्सा	पूर्वाधार क्षेत्र	२०९६४	पोखरिया हाईस्कूल देखि नहर हुदै बोकाहावा चौक सम्म कालोपत्रे।	१६००००००	८००००००	८००००००	१	५००००००
१३	आ.व. २०७९/८०	ठोरी गाउँपालिका	पर्सा	पूर्वाधार क्षेत्र	२०८५३	घ्याङ्गडाँडा- विशाल चौक- तिन कुने- वाघमोर्चा बजार- सुवर्णपुर चौक- जिराभवानी गाउँपालिकाको बोडर सम्म पिच	१०००००००	५००००००	५००००००	२	२५०००००
१४	आ.व. २०७९/८०	आदर्श कोटवाल गाउँपालिका	बारा	पूर्वाधार क्षेत्र	२०२२४	आदर्श कोटवाल वडा नं. २ खजुरिया देखि हुलाकी राजमार्ग सडक जोडने कालोपत्रे निर्माण ।	६०००००००	३०००००००	३०००००००	२	७००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
१५	आ.व. २०७९/८०	बारागढी गाउँपालिका	बारा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९७८६	गेरकाही खोलामा कल्भर्ट निर्माण चेरवन्त पथराघाट वडा नं ५	१०००००००	५००००००	५००००००	१	४००००००
१६	आ.व. २०७९/८०	विश्रामपुर गाउँपालिका	बारा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९२६९	सडक ढलान तथा नाला निर्माण आयोजना(गाउँपालिकाको कार्यालयदेखि वडा नं.३ को कार्यालय र बलिरामपुर हुदै दम्पिंग साईटसम्म)	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	७००००००
१७	आ.व. २०७९/८०	देवताल गाउँपालिका	बारा	सामाजिक क्षेत्र	१८६७३	देवताल गाउँपालिका वडा नं. ४ स्थित श्री ने.रा.मा.वि. पिप्राढीमा आधुनिक पुस्तकालय सहितको विधालय भवन निर्माण	२४८५६१५४	१२४२८०७७	१२४२८०७७	१	९००००००
१८	आ.व. २०७९/८०	कलैया उपमहानगरपालिका	बारा	आर्थिक क्षेत्र	१८२२४	नगर सभागृह निर्माण कार्य	२५०००००००	१३०००००००	१२०००००००	२	२५००००००
१९	आ.व. २०७९/८०	करैयामाई गाउँपालिका	बारा	पूर्वाधार क्षेत्र	२०३५३	पुल निर्माण प्रगाना नदी वडा नं. २	७०००००००	३५००००००	३५००००००	३	५००००००
२०	आ.व. २०७९/८०	महागढीमाई नगरपालिका	बारा	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१९७२४	महागढीमाई नगरपालिकामा शीथ भण्डारण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	१४००००००
२१	आ.व. २०७९/८०	पचरौता नगरपालिका	बारा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८४१४	कालोपत्रे सडक को कार्य-पचरौता नगरपालिका चिकनी देखी रामनगर सम्म	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	१६००००००
२२	आ.व. २०७९/८०	परवानीपुर गाउँपालिका	बारा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९४९०	वडा नं. ३ गोपाल साहको घर देखि नहरसम्म नाला निर्माण तथा बाटो ढलान	११००००००	५५०००००	५५०००००	१	४००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
२३	आ.व. २०७९/८०	फेटा गाउँपालिका	बारा	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१९९८६	सिचाइको लागि विधुतिकरणको विस्तार	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	१०००००००
२४	आ.व. २०७९/८०	प्रसौनी गाँउपालिका	बारा	पूर्वाधार क्षेत्र	१६७७०	डिह टोल देखि हेन्गाईमाई मन्दिर हुदै बेलहिया बाजार सम्म ढलान कार्य ।	२०५४८८५६	१०२७४४२८	१०२७४४२८	१	७००००००
२५	आ.व. २०७९/८०	प्रसौनी गाँउपालिका	बारा	सामाजिक क्षेत्र	१६७७९	अधुरो आधारभूत स्वास्थ्य चौकी निर्माण कार्य वडा नं. २, ३ र ४	१५२८३६१४	७६४१८०७	७६४१८०७	१	५००००००
२६	आ.व. २०७९/८०	सिम्रौनगढ नगरपालिका	बारा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७३४६	बसवरिया कलभट देखि पर्सा टोलसम्मको बाटो कालो पत्र ।	७६०८४२९५	३८०४२१४८	३८०४२१४७	२	१०००००००
२७	आ.व. २०७९/८०	बलवा नगरपालिका	महोत्तरी	पूर्वाधार क्षेत्र	१९११९	रौजा बजार - पडौल - बदिया सडक निर्माण	४९९९८०२१	२५००००००	२४९९८०२१	२	७००००००
२८	आ.व. २०७९/८०	बर्दिबास नगरपालिका	महोत्तरी	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१७९७२	बर्दिबास हाटबजार	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	११००००००
२९	आ.व. २०७९/८०	एकडारा गाउँपालिका	महोत्तरी	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१८२७३	कृषकहरुको लागि सिचाई गर्न सेलोटूवेल जडान	३०००००००	१५००००००	१५००००००	१	९००००००
३०	आ.व. २०७९/८०	लोहारपट्टी नगरपालिका	महोत्तरी	पूर्वाधार क्षेत्र	१९३६२	रातु खोला पूल निर्माण लोहारपट्टी पिपराढी भ्रमरपुर सडक अन्तर्गत पिपराढी भ्रमरपुराको विचमा	५२९८५८६०	२६४९२९३०	२६४९२९३०	३	५००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
३१	आ.व. २०७९/८०	मटिहानी नगरपालिका	महोत्तरी	पूर्वाधार क्षेत्र	२०९६६	मटिहानी-७ दस टोल देखि मटिहानी-८ को बिगही नदी सम्म आर.सी.सी.नाला निर्माण कार्य	१५००००००	७५०००००	७५०००००	१	५००००००
३२	आ.व. २०७९/८०	पिपरा गाउँपालिका	महोत्तरी	सामाजिक क्षेत्र	१७८७८	वडा न ५ को सहोडवा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	३५५०००००	१७७५००००	१७७५००००	२	५००००००
३३	आ.व. २०७९/८०	बृन्दावन नगरपालिका	रौतहट	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	२०५१५	विधुतीय सिचाई प्रणाली कार्यक्रम वडा १ देखिई ९ सम्म	३९०८०४५५	१९६०००००	१९४८०४५५	१	१५००००००
३४	आ.व. २०७९/८०	देवाही गोनाही नगरपालिका	रौतहट	सामाजिक क्षेत्र	१७७२९	श्री आधारभुत विधालय , करुनिया (करगोल)	२८१३८२९९	१४०६९४४९	१४०६८८४९	१	९००००००
३५	आ.व. २०७९/८०	गढीमाई नगरपालिका	रौतहट	पूर्वाधार क्षेत्र	२०६२१	सडक स्तरउन्नती	३२४३६६५९	१६२१८३३०	१६२१८३२९	१	१०००००००
३६	आ.व. २०७९/८०	गौर नगरपालिका	रौतहट	पूर्वाधार क्षेत्र	१७३९९	गौर बरहवा खोलामा पुल,कलभट निर्माण गर्ने कार्य	११५६६२६१	५७८३१३१	५७८३१३१	१	४००००००
३७	आ.व. २०७९/८०	गुजरा नगरपालिका	रौतहट	सामाजिक क्षेत्र	१७९४६	नगर अस्पताल भवन परसवा मनहरवा- ०७	५७१४९८३८	२८५७४९१९	२८५७४९१९	२	९००००००
३८	आ.व. २०७९/८०	ईशनाथ नगरपालिका	रौतहट	पूर्वाधार क्षेत्र	१९१५४	अकोलवा पुल देखि डुमरिया हुदै मोतीपुर सम्म रोड	४२७९७४०५	२१३९८७०२	२१३९८७०२	२	७००००००
३९	आ.व. २०७९/८०	माधव नारायण नगरपालिका	रौतहट	सामाजिक क्षेत्र	२०९७५	वडा ३ सखुअवा स्वास्थ्य चौकी तथा ट्रौमा सेन्टर निर्माण कार्य	४४१६७२८३	२२०८३६४२	२२०८३६४२	३	५००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
४०	आ.व. २०७९/८०	मौलापुर नगरपालिका	रौतहट	सामाजिक क्षेत्र	२०८८४	मौलापुर बहुप्राविधिक शिक्षालय भवन निर्माण	१३५७१०४३	६७८५५२२	६७८५५२१	१	५००००००
४१	आ.व. २०७९/८०	मौलापुर नगरपालिका	रौतहट	सामाजिक क्षेत्र	२०९०२	स्वास्थ्य चाँकि पिपरिया भवन निर्माण	२१०४९७७८	१०५२४८८९	१०५२४८८९	२	४००००००
४२	आ.व. २०७९/८०	परोहा नगरपालिका	रौतहट	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१७३०९	कृषि उपज संकलन, वितरण तथा बजारीकरण केन्द्र, लौकाहा	६२१५९६६८	३१०७९८३४	३१०७९८३४	१	१८००००००
४३	आ.व. २०७९/८०	फतुवा विजयपुर नगरपालिका	रौतहट	पूर्वाधार क्षेत्र	२०५८९	मर्जादपुर को सिमाना देखि शितलपुर हुदै मेवा गाउ सम्म सडक कालो पत्र गर्ने कार्य	४६७६०७३८	२३३८०३६९	२३३८०३६९	१	१५००००००
४४	आ.व. २०७९/८०	राजदेवी नगरपालिका	रौतहट	पूर्वाधार क्षेत्र	१८९४२	राजदेवी वडा न ४ का हुलाकी सडक देखि गदहिया टोलको महादेव मन्दिर हुदै बाध सम्म र शंकर साह को घर देखि हुलाकी सडक सम्म को बाध निर रहेको सडक मा सडक निर्माण	२१२८२८४०	१०६४१४२०	१०६४१४२०	१	७००००००
४५	आ.व. २०७९/८०	राजपुर गाँउपालिका	रौतहट	पूर्वाधार क्षेत्र	१९४९५	भगवानपुर वडा कार्यालय—इद्रिस गेट, भगवानपुर चोक देखि हुलाकी र भगवानपुर स्कुल देखि बकैया बाँध सम्म सडक कालोपत्रे गने ।	९२६७५०२०	०	९२६७५०२०	१	२०००००००
४६	आ.व. २०७९/८०	अग्मीसाईर कृष्णासवरन गाँउपालिका	सप्तरी	पूर्वाधार क्षेत्र	२०५३३	भोलानाथ मार्ग सडक खण्ड कालोपत्रे	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	७००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
४७	आ.व. २०७९/८०	बलान- बिहुल गाँउपालिका	सप्तरी	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९२०३	वडा नं. २ को अधुरो वडा भवन निर्माण	१०००००००	५००००००	५००००००	१	४००००००
४८	आ.व. २०७९/८०	विष्णुपुर गाउँपालिका	सप्तरी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८६४१	विष्णुपुर गा.पा वडा नं १ को थलही प्रसाही हुँदै गा.पाको कार्यालय जोड्ने सडक कालोपत्रे तथा पक्कि नाला निर्माण कार्य	६५४६९९१०	३२७३४९५५	३२७३४९५५	१	१८००००००
४९	आ.व. २०७९/८०	बोदेबरसाईन नगरपालिका	सप्तरी	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१७९८३	कोल्ड स्टोर निर्माण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	१०००००००
५०	आ.व. २०७९/८०	डाक्नेश्वरी नगरपालिका	सप्तरी	पूर्वाधार क्षेत्र	२०४७७	थलाहा नदि पुल निर्माण कार्य	२५८१३८५२	१२९०६९२६	१२९०६९२६	२	५००००००
५१	आ.व. २०७९/८०	कन्चनरुप नगरपालिका	सप्तरी	पूर्वाधार क्षेत्र	१९८२७	कन्चनरुप न.पा. वडा न. ७ र ८ जोड्ने बन्द्रा खोला पुल निर्माण कन्चनरुप न.पा. ७ ।	९०००००००	४५००००००	४५००००००	३	७००००००
५२	आ.व. २०७९/८०	खडक नगरपालिका	सप्तरी	पूर्वाधार क्षेत्र	२०६५५	चापिन नदीमा पुल निर्माण खडक न.पा. -१	७५६८०५५४	३७८४०२७७	३७८४०२७७	१	१७५०००००
५३	आ.व. २०७९/८०	महादेवा गाँउपालिका	सप्तरी	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	२०६६१	सिचाइको लागि विद्युतिकरण	७५००००००	३७५०००००	३७५०००००	२	१५००००००
५४	आ.व. २०७९/८०	राजविराज नगरपालिका	सप्तरी	सामाजिक क्षेत्र	२०९६३	स्वास्थ्य चौकि भवन निर्माण राजविराज	१२००००००	६०७३७५०	५९२६२५०	१	४००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
५५	आ.व. २०७९/८०	सप्तकोशी नगरपालिका	सप्तरी	पूर्वाधार क्षेत्र	१७१३५	ट्याङ्ग्रा खोला, मयुरनी खोला, अमाहा खोला लगायत अन्य खहरे खोला नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	८०००००००	४०००००००	४०००००००	२	८००००००
५६	आ.व. २०७९/८०	शम्भुनाथ नगरपालिका	सप्तरी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८६१९	सामुहिक अबास कार्यक्रम	९८८९१४५८	४९४४५७२९	४९४४५७२९	१	९८००००००
५७	आ.व. २०७९/८०	तिलाठी कोईलाडी गाँउपालिका	सप्तरी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८९००	कुनौली ईनरुवा सडक खण्डको कोईलाडी चौक देखि कुशहा सम्म (जण्डौल कुशहा सडक खण्ड) सडक निर्माण कार्य	५०००००००	२५००००००	२५००००००	१	१०००००००
५८	आ.व. २०७९/८०	तिरहुत गाउँपालिका	सप्तरी	पूर्वाधार क्षेत्र	२०६३४	तिरहुत गा.पा. ५ काे वडा कार्यालय देखि दुखन मण्डलकाे घर सम्म अार.सि.सि.ढलान	१०००००००	५०००००००	५०००००००	१	४०००००००
५९	आ.व. २०७९/८०	बागमती नगरपालिका	सर्लाही	आर्थिक क्षेत्र	१६७८३	बुद्ध पार्क निर्माण कार्य	९९८२९५५६	४९९१४७७८	४९९१४७७८	२	१०००००००
६०	आ.व. २०७९/८०	बलरा नगरपालिका	सर्लाही	पूर्वाधार क्षेत्र	१८४५९	बासघरवा देखि बाँर्डर सम्म, सडक ढलान, बलरा न.पा., वडा न. १, सेधवा, सर्लाही	३३५२२८१२	१६७६१४०६	१६७६१४०६	१	१०००००००
६१	आ.व. २०७९/८०	बाँसबरिया गाँउपालिका	सर्लाही	पूर्वाधार क्षेत्र	२०८२०	जयदास बाबाको पुल देखि बैरेज सम्म सडक कालोपत्रे	४३३३३३१७	२१६६६६५९	२१६६६६५९	१	११००००००
६२	आ.व. २०७९/८०	बिष्णु गाउँपालिका	सर्लाही	सामाजिक क्षेत्र	२०३७७	बाराउधोरण स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण बिष्णु गाउँपालिका वडा नं. १, सर्लाही	३१९०८६७६	१५९५४३३८	१५९५४३३८	२	५०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
६३	आ.व. २०७९/८०	चन्द्रनगर गाउँपालिका	सर्लाही	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१७२६३	१०० विगहा क्षमता भएको डिप वोरिङ्ग	२३९६३७३८	११९८१८६९	११९८१८६९	१	९००००००
६४	आ.व. २०७९/८०	गोडैता नगरपालिका	सर्लाही	सामाजिक क्षेत्र	१७४५४	विधालय निर्माण श्री बैधनाथ आधारभुत विधालय गोडैता न पा १२ मधुवनी	३६९७५६३६	१८४८७८१८	१८४८७८१८	१	१०००००००
६५	आ.व. २०७९/८०	हरिवन नगरपालिका	सर्लाही	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१९४३९	कृषिजन्य उत्पादन भण्डारणको लागि शितभण्डार निर्माण वडा नं ५	१०००००००	५००००००	५००००००	१	५००००००
६६	आ.व. २०७९/८०	ईश्वरपुर नगरपालिका	सर्लाही	पूर्वाधार क्षेत्र	२०५५९	श्रीनगर सागरनाथ सडकमा बसनिया खोलामा पुल निर्माण तथा ब्रहम स्थान देखि शान्तिपुर सडक कालोपत्रे निर्माण कार्य	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
६७	आ.व. २०७९/८०	कविलासी नगरपालिका	सर्लाही	पूर्वाधार क्षेत्र	१९२१२	रंगिला चौक देखि सर्लाहियामाई सम्म नाला तथा सडक कालो पत्रे	८८६०००००	४८६०००००	४०००००००	२	१५००००००
६८	आ.व. २०७९/८०	लालबन्दी नगरपालिका	सर्लाही	पूर्वाधार क्षेत्र	१९१८९	“नारायणखोलामा पुल निर्माण”	७८०४६३७१	३९०२३१८६	३९०२३१८५	१	१५००००००
६९	आ.व. २०७९/८०	मलङ्गवा नगरपालिका	सर्लाही	पूर्वाधार क्षेत्र	१९२८५	कालो पत्रे सडक निर्माण वडा न. ११ (पल्सी टोल देखी बुधिया माई मन्दिर देखी तमरा हुँदै मलिनिया माई को मन्दिर सम्म)	३०२८४४२२	१५४४५०५५	१४८३९३६७	१	१०००००००
७०	आ.व. २०७९/८०	अर्नमा गाउँपालिका	सिराहा	पूर्वाधार क्षेत्र	२०४४७	वडा कार्यलय भवन निर्माण वडा न २	११७३१६७५	५९०००००	५८३१६७५	१	४००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
७१	आ.व. २०७९/८०	औरही नगरपालिका	सिराहा	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१९९७९	गागन नदि नियन्त्रण	१०००००००	५०००००००	५०००००००	२	१५००००००
७२	आ.व. २०७९/८०	बरियारपट्टी गाउँपालिका	सिराहा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९१५९	पुल निर्माण बरियारपट्टी गा.पा. - ४ त्रिपुरेश्वरनाथ मन्दिर नजिक	६११४६६००	३०५७३३००	३०५७३३००	१	१६००००००
७३	आ.व. २०७९/८०	बिष्णुपुर गाउँपालिका	सिराहा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८४६७	कटानिया खोलामा पुल निर्माण कार्य	६०००००००	३०००००००	३०००००००	३	४०००००००
७४	आ.व. २०७९/८०	धनगढीमाई नगरपालिका	सिराहा	सामाजिक क्षेत्र	२०५४४	उद्यमसिल विकास सम्बन्धी सिपमूलक तथा प्रविधि हस्तान्तरण तालिम	१०००००००	५०००००००	५०००००००	१	४०००००००
७५	आ.व. २०७९/८०	गोलबजार नगरपालिका	सिराहा	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९७१४	नगरपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण	१००००००००	५००००००००	५००००००००	२	१००००००००
७६	आ.व. २०७९/८०	कल्याणपुर नगरपालिका	सिराहा	पूर्वाधार क्षेत्र	२०५६४	कल्याणपुर नगरपालिका वडा नं.०३को नेजावावा स्थान देखि प्रसाही संचिरैया चौक हुदै विसनपुरा गाउँपालिका जाने सडक निर्णय कालोपत्रे गर्ने कार्य	१००००००००	५००००००००	५००००००००	३	८०००००००
७७	आ.व. २०७९/८०	कर्जन्हा नगरपालिका	सिराहा	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१८६१४	कोल्ड स्टोर निर्माण कार्य	९९७४९६९३	४९८७४८४७	४९८७४८४७	२	१३००००००
७८	आ.व. २०७९/८०	मिर्चैया नगरपालिका	सिराहा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९९७६	बतहा खोलामा डबल स्पान पुल निर्माण कार्य	७४८७५६८८	३७४३७८४४	३७४३७८४४	३	५०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
७९	आ.व. २०७९/८०	नरहा नगरपालिका	सिराहा	पूर्वाधार क्षेत्र	२०६४४	महेन्द्र राजमार्ग देखि दक्षिण बतराही हुदै विष्णुपुर सिम्मा नहर सम्म	३६७७२४५८	१८३८६२२९	१८३८६२२९	१	१०००००००
८०	आ.व. २०७९/८०	नवराजपुर गाँउपालिका	सिराहा	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१८९९७	वडा कार्यालय भवन निर्माण — वडा न २,४ र ५ मा	३६३०००००	१८१५००००	१८१५००००	१	१०००००००
८१	आ.व. २०७९/८०	सखुवा नान्कर्कट्टी गाँउपालिका	सिराहा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८९२४	कल्यानपुर, ईटहर्वा, लहान ठाडी सडक	५६२७४९६१	२८१३७४८१	२८१३७४८१	२	९००००००
८२	आ.व. २०७९/८०	सुखीपुर नगरपालिका	सिराहा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८८५२	सरस्क्यावती बहुमुखी क्याम्पस भवन	९९५६९६४७	५००६९६४७	४९५०००००	३	८००००००
							४४०८४३१३८१	२१६७९५१९०२	२२४०४७९४७९		७५४५०००००

ग) बागमती प्रदेश अन्तर्गतका स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने नयाँ आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
१	आ.व. २०७९/८०	भक्तपुर नगरपालिका	भक्तपुर	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१८००३	शितभण्डारण भवन निर्माण कार्य (दोस्रो चरण)	१४७९२४४३	७३९६२२१	७३९६२२१	१	५००००००
२	आ.व. २०७९/८०	चाँगुनारायण नगरपालिका	भक्तपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	२०९१९	चाँगुनारायण फास्ट ट्रयाक	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	२०००००००
३	आ.व. २०७९/८०	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका	भक्तपुर	आर्थिक क्षेत्र	२०३२५	नगदेश बुद्ध विहार परिसर विकास	१९९९६१८३	९९९८०९२	९९९८०९१	१	७००००००
४	आ.व. २०७९/८०	भरतपुर महानगरपालिका	चितवन	पूर्वाधार क्षेत्र	२०६१६	पूर्व अमृतनगर (वडा नं. २०)-वशाल चोक (वडा नं. २०/२५)-त्रिचोक (वडा नं. २१/२३/२५)-वडा नं. २४ र २५ को सिमाना बाटो-देवीथान-छाते चोक-लेवरनगर स्कुल-चुडामणी सापकोटाको घर हुँदै पर्साढाप बगैँचा (वडा नं. २७) करिव १० कि.मि. कृषि सडक	१२६१९३९३३	६३०९६९६६	६३०९६९६६	१	१८००००००
५	आ.व. २०७९/८०	भरतपुर महानगरपालिका	चितवन	पूर्वाधार क्षेत्र	२०६२४	हुलाकी सडक (वडा नं. १४), बराजी चोकबाट पूर्व थारू गाउँदेखि पृथ्वी चोक (वडा नं. १३) र थारू गाउँदेखि कोइराला चोक (वडा नं. १३) र वडा नं. ६ को सिमाना जमरकट्टेल चोकहुँदै जङ्गल सिमाना (वडा नं. ६) — रिङ्गरोडसम्म	१०११४१८५३	५०५७०९२६	५०५७०९२६	२	१८००००००
६	आ.व. २०७९/८०	इच्छाकामना गाउँपालिका	चितवन	पूर्वाधार क्षेत्र	१६९०१	तल्लो काउले माथिल्लो काउले उपरदाङ्गढी सडक स्तरोन्नती	६०८०२१४९	३०४०१०७५	३०४०१०७५	२	८००००००
७	आ.व. २०७९/८०	कालिका नगरपालिका	चितवन	पूर्वाधार क्षेत्र	१८१९०	दोगारा पुल देखि ११ नं वडा कार्यालय सम्म कालोपत्रे सडक निर्माण	३४७७८३९७	१७३८९१९९	१७३८९१९८	१	१०००००००
८	आ.व. २०७९/८०	खैरहनी नगरपालिका	चितवन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१८३३४	खैरहनी नगरपालिकाको भित्रि खोला तटबन्धन	६३११८७३८	३१६०००००	३१५१८७३८	१	१२००००००
९	आ.व. २०७९/८०	माडी नगरपालिका	चितवन	पूर्वाधार क्षेत्र	१७४९३	वडा नं. ९ को टम्टा देखि सागबारीसम्म सडक कालोपत्रे	३९०२०७६६	१९५१०३८३	१९५१०३८३	१	१२००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
१०	आ.व. २०७९/८०	राप्ती नगरपालिका	चितवन	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१८२३०	च्यात्रा खोला तटबन्धन	२४०९५६४७	१२१०००००	११९९५६४७	१	८००००००
११	आ.व. २०७९/८०	धुनीबेंशी नगरपालिका	धादिङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१९०११	खिलवुजा—भङ्गाडपोखरी—महेशफाँट सडक कालोपत्रे निरन्तरता	३९९९९७८२	२०००००००	१९९९९७८२	१	१३००००००
१२	आ.व. २०७९/८०	गजुरी गाउँपालिका	धादिङ	पूर्वाधार क्षेत्र	२०९०८	राम बहादुर पण्डित मार्ग	१९६६४०६८	१०००००००	९६६४०६८	१	६००००००
१३	आ.व. २०७९/८०	गल्छी गाउँपालिका	धादिङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१८०२८	आदमखोला कोशीखोला रणनीतिक सडक	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
१४	आ.व. २०७९/८०	गङ्गाजमुना गाउँपालिका	धादिङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१८०९४	भाजा फलाङ्गे सातदोबाटो सडक वडा नं.४	१०००००००	५००००००	५००००००	१	४००००००
१५	आ.व. २०७९/८०	खनियाबास गाउँपालिका	धादिङ	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१८०२४	खनियाबास सितभण्डार निर्माण	३१९०५६३०	१५९५२८१५	१५९५२८१५	२	५००००००
१६	आ.व. २०७९/८०	नेत्रावती गाउँपालिका	धादिङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७९८२	चरङ्गे बेतीनी माउत सडक	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	७००००००
१७	आ.व. २०७९/८०	निलकण्ठ नगरपालिका	धादिङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१९१८२	धादिङवेशी सुनौला बजार सडक निर्माण	९९९९१६३३	५०००००००	४९९९१६३३	१	१७००००००
१८	आ.व. २०७९/८०	सिद्धलेक गाउँपालिका	धादिङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७९५६	वैरेनी पिपलनलाड ठाँटी कमलाबारी(बरबोटे देखी भट्टराई चौतारा सम्म खण्ड)	९९००००००	४९५०००००	४९५०००००	३	८००००००
१९	आ.व. २०७९/८०	थाक्रे गाउँपालिका	धादिङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७७४८	धारेखोला भोटेडाँडा आचार्यपोखरी कोल्पु सडक	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	७००००००
२०	आ.व. २०७९/८०	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	धादिङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१८३५८	ठुलोबेसी मुलपानी मुर्चोक सडक स्तरोउन्नती	८०००००००	४०००००००	४०००००००	१	१५००००००
२१	आ.व. २०७९/८०	वैतेघर गाउँपालिका	दोलखा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८८६२	नाम्दु पाडुँ सडक वडा नं. ६	१९९९८४४६	१०००००००	९९९८४४६	१	७००००००
२२	आ.व. २०७९/८०	विगु गाउँपालिका	दोलखा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९५५०	सिंगटी सोरुड सडक	२०५०४१००	१०२५२०५०	१०२५२०५०	१	७००००००
२३	आ.व. २०७९/८०	गौरीशङ्कर गाउँपालिका	दोलखा	आर्थिक क्षेत्र	१९९२६	भोर्ले तिनेखु देखि गौरीशंकर गाउँपालिका सम्म कालोपत्र सडक	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	७००००००
२४	आ.व. २०७९/८०	जिरी नगरपालिका	दोलखा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८७२०	जिरी माली श्यामा सडक	६०९४५३०७	३०४७२६५४	३०४७२६५३	१	१५००००००
२५	आ.व. २०७९/८०	मेलुङ्ग गाउँपालिका	दोलखा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८२६६	लामाटार मार्ग(चौतारापाखा देखि बगुवा सम्म)	३०००००००	१५००००००	१५००००००	१	१०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
२६	आ.व. २०७९/८०	शैलुङ्ग गाउँपालिका	दोलखा	सामाजिक क्षेत्र	१९४८४	कात्तिके गोलेसिम डाँडागाउँ बमराजी खानेपानी आयोजना, शैलुङ-७	२१२७११४४	१०६३५५७२	१०६३५५७२	१	७००००००
२७	आ.व. २०७९/८०	तामाकोशी गाउँपालिका	दोलखा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८६५२	भिरकोट छौँडे देउराली सडक	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	१२००००००
२८	आ.व. २०७९/८०	चन्द्रागिरी नगरपालिका	काठमाण्डौ	पूर्वाधार क्षेत्र	२०७४०	तीनथाना मच्छेगाउँ खुशी खुशी चोकसम्मको वाटो कालोपत्रे, च.न.पा. ९ र १५	५००१४९९८	२५००७४९९	२५००७४९९	१	११००००००
२९	आ.व. २०७९/८०	कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका	काठमाण्डौ	पूर्वाधार क्षेत्र	१८८७०	सातघट्टे — अधिकारीगाउँ — पिपलडाँडा - मणिचुड सडक	९३१५०३२५	५०००००००	४३१५०३२५	२	१२००००००
३०	आ.व. २०७९/८०	कीर्तिपुर नगरपालिका	काठमाण्डौ	पूर्वाधार क्षेत्र	१८२६७	पाँगा - चारघरे- पाण्डेछाप सडक सुधार योजना	२८४६०३११	१४२३०१५६	१४२३०१५६	१	१०००००००
३१	आ.व. २०७९/८०	नागार्जुन नगरपालिका	काठमाण्डौ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७४८०	खड्कागाउँ कानपुर पाखुरे सडक स्तरोन्नती	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	२०००००००
३२	आ.व. २०७९/८०	शङ्करपुर नगरपालिका	काठमाण्डौ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७७३३	देउराली स्कुलडाडा पटाप सडक	४९७८५०४०	२५००००००	२४७८५०४०	२	८००००००
३३	आ.व. २०७९/८०	तारकेश्वर नगरपालिका	काठमाण्डौ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७१७८	शेषमतिपुल—लामवगर—हस्पिटल(वगलामु खि मन्दिर) करिडोर निर्माण	९४५४५०९५	४७२७२५४८	४७२७२५४७	३	८००००००
३४	आ.व. २०७९/८०	टोखा नगरपालिका	काठमाण्डौ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९१०९	वडा कार्यालय भवन निर्माण-वडा नं. २,६	६९४६३२७८	३४७३१६३९	३४७३१६३९	१	१६००००००
३५	आ.व. २०७९/८०	बनेपा नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	पूर्वाधार क्षेत्र	१८०५१	पुलबजार टिमुरेचौर कृषि सडक बनेपा, ४,२ र १	५००००००००	२५००००००	२५००००००	१	१५००००००
३६	आ.व. २०७९/८०	बेथानचोक नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	पूर्वाधार क्षेत्र	१८९३७	मेधाम्सु थापाडाँडा कोसिल तिनधारे झरना सडक	९५७०८९९७	४७८५४४९९	४७८५४४९९	३	८००००००
३७	आ.व. २०७९/८०	बेथानचोक नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	आर्थिक क्षेत्र	१९१७७	नारायणस्थान पूर्वाधार विकास	३८७३७१७१	१९३६८५८६	१९३६८५८६	२	६००००००
३८	आ.व. २०७९/८०	खानीखोला गाँउपालिका	काभ्रेपलान्चोक	पूर्वाधार क्षेत्र	२०२२९	च्याल्टी कोठे दयागाउँ महादेवटार देउराली कुस्पा तालढुंगा सडक	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	२०००००००
३९	आ.व. २०७९/८०	महाभारत गाँउपालिका	काभ्रेपलान्चोक	पूर्वाधार क्षेत्र	२०६९८	तीनखुट्टे सरदुङ्ग बुढाखानी सडक	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
४०	आ.व. २०७९/८०	मन्दनदेउपुर नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१८९७९	नगरपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	१८००००००
४१	आ.व. २०७९/८०	नमोबुद्ध नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	पूर्वाधार क्षेत्र	१९७२९	श्यामपाटि काउछे आरुबारी चौर पुजारीटाप् सडक	३०००००००	१५००००००	१५००००००	१	१०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
४२	आ.व. २०७९/८०	पाँचखाल नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	पूर्वाधार क्षेत्र	१७७६७	स्कुलमुनि विचारी चउर कोल डाँडा स्वारा सडक स्तरोन्नती	९२४१०६१२	४६२०५३०६	४६२०५३०६	१	२०००००००
४३	आ.व. २०७९/८०	रोशी गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	पूर्वाधार क्षेत्र	२०१८३	चौकीडाँडा खहरेपाँगु सडक	१९९९७२४९	९९९८६२५	९९९८६२५	१	७००००००
४४	आ.व. २०७९/८०	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१९९९६	प्युटार धनडाँडा हुँदै आश्राड जाने मोटरबाटो बागमती गाउँपालिका वडा नं ४-६	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	२०००००००
४५	आ.व. २०७९/८०	गोदावरी नगरपालिका	ललितपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१७८८५	झरुवारासी - डाँडागाउँ - न्यौपानेगाउँ सडक आयोजना	५०००००००	२५००००००	२५००००००	१	१०००००००
४६	आ.व. २०७९/८०	कोन्ज्योसोम गाउँपालिका	ललितपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	२०५७८	कोन्ज्योसोम प्रतिमा गार्डेन तथा रिग रोड स्तरोन्नति	२१०१६१०४	१०५०८०५२	१०५०८०५२	१	७००००००
४७	आ.व. २०७९/८०	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१७३९४	सहरी सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	२४९९४५३२३	१२४९७२६६२	१२४९७२६६२	२	३०००००००
४८	आ.व. २०७९/८०	महालक्ष्मी नगरपालिका	ललितपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१८३५५	लुभु खोला - ढुंगेकोट - नेपालचौर सडक (वडा नं. ०८ र ०९)	९९९४६२९६	४९९७३१४९	४९९७३१४७	२	१२००००००
४९	आ.व. २०७९/८०	महाङ्काल गाँउपालिका	ललितपुर	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१८५८३	कोल्ड स्टोर निर्माण आयोजना	१०००००००	५००००००	५००००००	१	५००००००
५०	आ.व. २०७९/८०	बागमती गाउँपालिका	मकवानपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	२०१६२	राईगाउँ क्यान्टिन मोटरबाटो	४९९१८००३	२४९५९००२	२४९५९००२	२	७००००००
५१	आ.व. २०७९/८०	बकैया गाँउपालिका	मकवानपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१७७९५	हात्तीसुँडे शिखरपुर मन्थली ठिगन सडक	९०००००००	४५००००००	४५००००००	३	५००००००
५२	आ.व. २०७९/८०	भिमफेदी गाँउपालिका	मकवानपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१९०४५	रानी खोला-धामीडाँडा रानी भन्ज्याङ्ग ग्रामिण सडक	५०६०५४१४	२५३०२७०८	२५३०२७०६	१	१०००००००
५३	आ.व. २०७९/८०	इन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१९७६३	पार्टीचौरै राममन्दिर पौवा सडक	९४३९७४११	४७१९८७०५	४७१९८७०५	२	१५००००००
५४	आ.व. २०७९/८०	कैलाश गाँउपालिका	मकवानपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१८३२३	नामटार कालिकाटार सडक योजना कैलाश ९,१०,४ र ३	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	७००००००
५५	आ.व. २०७९/८०	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	मकवानपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	२०५९६	भालुखोला पक्कि पुल निर्माण	२२७२७६२७	११३६३८१४	११३६३८१४	१	९००००००
५६	आ.व. २०७९/८०	मनहरी गाउँपालिका	मकवानपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१८७१४	ज्यामिरे केरा बारी सडक	३२७९५६९६	१६३९७८४८	१६३९७८४८	१	११००००००
५७	आ.व. २०७९/८०	राक्सिराङ्ग गाउँपालिका	मकवानपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१८२४०	दामन-डाँडाबास-खेराङ्ग-काँकडा-भण्डारा सडक अन्तर्गतको "मेताङ्गसी-कोखारी-गैजुराङ्ग सडक खण्ड"	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	७००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
५८	आ.व. २०७९/८०	थाहा नगरपालिका	मकवानपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१७४५७	किटेनी सडक	१९९४५७४३	१०००००००	९९४५७४३	१	८००००००
५९	आ.व. २०७९/८०	बेलकोटगढी नगरपालिका	नुवाकोट	पूर्वाधार क्षेत्र	१८९४८	ढाँडिगाउँ घलेगाउँ - गेम्प्रेनीभन्ज्यांग - भूकुटी - कालिघुम्ती सडक	७९९९३९८८	३९९९६९९४	३९९९६९९४	१	२०००००००
६०	आ.व. २०७९/८०	विदुर नगरपालिका	नुवाकोट	आर्थिक क्षेत्र	१९९५२	देउराली डाँडा माले भञ्ज्याङ पिकनीक पार्क निर्माण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	५०००००००
६१	आ.व. २०७९/८०	दुप्चेधर गाउँपालिका	नुवाकोट	पूर्वाधार क्षेत्र	१८८६०	समुन्द्रटार रामती मिश्रभञ्ज्याङ घ्याङफेदि सडक स्तरोन्नति	१९९४३८६१	१०००००००	९९४३८६१	१	७०००००००
६२	आ.व. २०७९/८०	किस्पाङ गाउँपालिका	नुवाकोट	पूर्वाधार क्षेत्र	१८३८२	कामीडाडा -च्याम्पकुतरी सडक निर्माण योजना	१०००६२४६	५००३१२३	५००३१२३	१	४०००००००
६३	आ.व. २०७९/८०	लिखु नगरपालिका	नुवाकोट	पूर्वाधार क्षेत्र	२००५९	मध्यपहाडी लोकमार्ग फगटे हुँदै पासाङ ल्हामु राजमार्ग ककनी जोड्ने मोटरबाटो कालोपत्रे लिखु ६	४००९८६९०	२००४९३४५	२००४९३४५	२	६०००००००
६४	आ.व. २०७९/८०	पञ्चकन्या गाउँपालिका	नुवाकोट	पूर्वाधार क्षेत्र	१७९६२	घलेभञ्ज्याङ लाकुरीभञ्ज्याङ कालिकास्थान २ नं वडा कार्यालय जोड्ने सडक स्तरोन्नति	५०००००००	२५००००००	२५००००००	२	८०००००००
६५	आ.व. २०७९/८०	शिवपुरी गाउँपालिका	नुवाकोट	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	२०२००	शिवपुरी कृषि रिडरोड स्तरोन्नति	४४३८१३४१	२२१९०६७०	२२१९०६७०	१	११०००००००
६६	आ.व. २०७९/८०	शिवपुरी गाउँपालिका	नुवाकोट	पूर्वाधार क्षेत्र	२०२३८	शिवालय ६ नं. वडा कार्यालय हुँदै कोलढुङ्गा सडक स्तरोन्नति	१०५२७३७०	५२६३६८५	५२६३६८५	१	४०००००००
६७	आ.व. २०७९/८०	सुर्यगढी गाउँपालिका	नुवाकोट	पूर्वाधार क्षेत्र	१८७६०	चोकदे बगेश्वोरी भञ्ज्याङ हुँदै कुवापानी रसुवा जोड्ने सडक	१२०३००५७	६०२००००	६०१००५७	१	५०००००००
६८	आ.व. २०७९/८०	टाडी गाँउपालिका	नुवाकोट	पूर्वाधार क्षेत्र	१९९०७	बोहरे सठिया वाङगेस्वारा व्युँटार सडक स्तरोन्नति	१००००७५०	५०००७५०	५००००००	१	५०००००००
६९	आ.व. २०७९/८०	दोरम्बा गाउँपालिका	रामेछाप	पूर्वाधार क्षेत्र	१७३५५	गाल्पा दोरम्बा ओखेनी टोकरपुर सडक	५०००००००	२५००००००	२५००००००	१	११०००००००
७०	आ.व. २०७९/८०	गोकुलगडगा गाँउपालिका	रामेछाप	पूर्वाधार क्षेत्र	२००५८	धौले चाके फापरबारी कोस्यांखर्क जटापोखरी सडक स्तरोन्नति तथा विस्तार	९७००००००	४८५०००००	४८५०००००	२	१५०००००००
७१	आ.व. २०७९/८०	खाँडादेवी गाउँपालिका	रामेछाप	सामाजिक क्षेत्र	१९४३२	पुछिघाट लिफ्ट खानेपानी योजना	१९९९५६१५	९५९७८०७	९५९७८०७	१	६०००००००
७२	आ.व. २०७९/८०	मन्थली नगरपालिका	रामेछाप	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९४८२	वडा कार्यालय भवन निर्माण ।	९८००४४३०	४९००२२१५	४९००२२१५	२	१३०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
७३	आ.व. २०७९/८०	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप	पूर्वाधार क्षेत्र	१९६८५	१.भालुखोप-गणेशटार-देउराली सडक २.गाइटार-ओखेनी सडक ३.सोलमारी- डुम्रीखर्क-सल्ले सडक ४.साउने- बोलडबोलड-वरबोट सडक ५.रामपुर- धराव्दी सडक	९९९०००००	४९९५००००	४९९५००००	२	१५००००००
७४	आ.व. २०७९/८०	सुनापती गाउँपालिका	रामेछाप	पूर्वाधार क्षेत्र	२०६६८	चौरिखोला सिम्पानी धारापानी बोझिनी सडक	१९८१९४६५	९९०९७३२	९९०९७३२	१	७००००००
७५	आ.व. २०७९/८०	उमाकुण्ड गाउँपालिका	रामेछाप	पूर्वाधार क्षेत्र	१७०२२	मध्यमार्गी सडक उमाकुण्ड १ -७	८०००००००	४०००००००	४०००००००	१	२०००००००
७६	आ.व. २०७९/८०	नौकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	पूर्वाधार क्षेत्र	२०१४२	पारच्याड युवा यासा सडक स्तरोन्नति	९९५७८७५४	४९७८९३७७	४९७८९३७७	२	१०००००००
७७	आ.व. २०७९/८०	दूधौली नगरपालिका	सिन्धुली	पूर्वाधार क्षेत्र	२०४५४	दुधौली खिरयानी मुल सडकमा पर्ने लखिमा खोला पुल	२९९७७४०५	१५०८८७०२	१४८८८७०३	१	१०००००००
७८	आ.व. २०७९/८०	हरिहरपुरगढी गाउँपालिका	सिन्धुली	पूर्वाधार क्षेत्र	१९८३३	क्यानपुल (पर्तानी) देखि वेशिटोल रमनदास रामचुवा तिलवारी हुदै पन्नाही सडक स्तरोन्नति	५०००७२४१	२५१०००००	२४९०७२४१	१	१२००००००
७९	आ.व. २०७९/८०	कमलामाई नगरपालिका	सिन्धुली	पूर्वाधार क्षेत्र	१६९४४	सडक स्तरान्नता काय, १.सलाम- वेल्डार सडक, वडा नं. ५ र १ २. डाढी रिड् रोड वडा नं. १, ३. निबुवाटार-मेनरोड-दामे वडा नं. २, ४. पुरानोचाैकी-आगे वडा नं. ३, ५. माझीटार-डाँडाटोल वडा नं. ७, ६. रातमाटा प्लानिडबाट रामेश्वरधाम इनारपोखरीबाट धन्सारे मुलबोट बेलबोट पानीट्याकी	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	२०००००००
८०	आ.व. २०७९/८०	मरिण गाउँपालिका	सिन्धुली	पूर्वाधार क्षेत्र	१६८२२	घाटा खञ्जनी फर्से ज्यामिरे चुरे सडक	२१००००००	१०५०००००	१०५०००००	२	४००००००
८१	आ.व. २०७९/८०	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुली	पूर्वाधार क्षेत्र	२०२९७	सुनकोशी गाउँपालिका अन्तर्गत रहेको विभिन्न ग्रामीण सडक पूर्वाधार स्तरओन्नति	९०००३८७०	४५००१९३५	४५००१९३५	२	१०००००००
८२	आ.व. २०७९/८०	तीनपाटन गाउँपालिका	सिन्धुली	पूर्वाधार क्षेत्र	१८३५४	तीनपाटन गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण(क्रमागत)	५५३०००००	२८००००००	२७३०००००	१	१०००००००
८३	आ.व. २०७९/८०	बलेफी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	पूर्वाधार क्षेत्र	१६८०७	जलविरे बनकाली हगाम सडक	३९९२४२१३	१९९६२१०६	१९९६२१०६	१	११००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि (रु)	विनियोजित रकम (रु)
८४	आ.व. २०७९/८०	चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	पूर्वाधार क्षेत्र	१७९२०	चौतारा भुवागाउँ किटिने सडक कालोपत्रे	२०००१५८५	१०००१५८५	१०००००००	१	९००००००
८५	आ.व. २०७९/८०	इन्द्रवती गाँउपालिका	सिन्धुपाल्चोक	पूर्वाधार क्षेत्र	१७२६५	ज्यामिरेमाने नवलपुर सडक कालोपत्रे	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	२०००००००
८६	आ.व. २०७९/८०	जुगल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	पूर्वाधार क्षेत्र	२०४०९	बाँधसिम्ले महभिर सडक स्तराेन्नती	१९९८७२९१	१०००००००	९९८७२९१	१	७००००००
८७	आ.व. २०७९/८०	लिसङ्खु पाखर गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	पूर्वाधार क्षेत्र	१८०३७	ककलिङ लकुइ सडक स्तराेन्नती, वडा नं. ७	१०००००००	५००००००	५००००००	२	२५०००००
८८	आ.व. २०७९/८०	मेलम्ची नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	पूर्वाधार क्षेत्र	१९८१४	बाहुनेपाटि मेलम्ची खाल्डे सडक स्तरउन्नति कार्य	६००९६७८६	३००४८३९३	३००४८३९३	१	१५००००००
८९	आ.व. २०७९/८०	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	पूर्वाधार क्षेत्र	१७३३१	सुकुटे उखुबारी पुरानाकोट मिलडाँडा महेन्द्रकान्ती सडक	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	२०००००००
९०	आ.व. २०७९/८०	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९९१८	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकाको ५ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	२२२५७८६०	११३५१५००	१०९०६३६०	२	४००००००
							५०७९८२७७२७	२५४४५४८६७०	२५३५२७९०५७		९५९५०००००

घ) गण्डकी प्रदेश अन्तर्गतका स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने नयाँ आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
१	आ.व. २०७९/८०	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कास्की	पूर्वाधार क्षेत्र	१६८०४	काँडे भदौरे सल्यान सडक अन्नपूर्ण ३,४	९९६४०४२३.७	४९८२०२११.८५	४९८२०२११.८५	२	१६००००००
२	आ.व. २०७९/८०	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	कास्की	पूर्वाधार क्षेत्र	१९८६३	कोलचोक - रातोपानीपुल - भलावोट - पानपातेचौतारा - गाउँपालिका केन्द्र (लाहाचोक) - जोगिचौर - पातिखोला - भिडाबारी (एन्फा टेक्निकल सेन्टर) - गैरागाउँ - धिताल - धम्पुस देउराली	९९००००००	४९५०००००	४९५०००००	३	८००००००
३	आ.व. २०७९/८०	मादी गाउँपालिका	कास्की	पूर्वाधार क्षेत्र	२०१६४	याङ्जाकोट-तोगी-वाचोक-भाचोक-नागिधार-पोशी पक्क्यु सडक सुधार योजना	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
४	आ.व. २०७९/८०	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	पूर्वाधार क्षेत्र	१८४२८	बैदाम पामे घाटिछिना सिदाने स्तोरउन्नति सडक	१८०००००००	९०००००००	९०००००००	२	२०००००००
५	आ.व. २०७९/८०	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	पूर्वाधार क्षेत्र	१८५०६	लामाचौर- पुरन्चौर-माछापुच्छ्रे सडक निर्माण	२५०००००००	१२५००००००	१२५००००००	३	२०००००००
६	आ.व. २०७९/८०	आरुघाट गाँउपालिका	गोरखा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८५३७	आरुघाट भन्ज्याङ - बाँसवोटे - तिरतिरे - सिस्नेरी - बालुवा - गैरिछाप सडक १	७०९३०३०२	३५४६५१५१	३५४६५१५१	३	५००००००
७	आ.व. २०७९/८०	अजिरकोट गाँउपालिका	गोरखा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७८४६	काफलडाँडा बुधसिंहटार चेपे सडक निर्माण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	१६००००००
८	आ.व. २०७९/८०	धार्चे गाँउपालिका	गोरखा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९५९७	दोभान मोटरेवल पुल निर्माण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
९	आ.व. २०७९/८०	गण्डकी गाउँपालिका	गोरखा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८५२३	गण्डकी गाउँपालिका अन्तर्गत फिस्लिङ्ग आग्रीडाँडा भुम्लिचोक हुदै भैरवी जोड्ने सडक निर्माण योजना	९९६९९३१४	४९८४९६५८	४९८४९६५६	३	८००००००
१०	आ.व. २०७९/८०	पालुङटार नगरपालिका	गोरखा	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१७०२८	कोल्ड स्टोर निर्माण पा.न.पा वडा न ९ बिर्दी	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	१६००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
११	आ.व. २०७९/८०	शहिद लखन गाँउपालिका	गोरखा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७३१६	नामजुड घैरुड ताकलुड मनकामना ढाँडबारी रामशाहघाट आँबुखैरेनी सडक	१०००००००	५०००००००	५०००००००	२	१५००००००
१२	आ.व. २०७९/८०	सिरानचोक गाँउपालिका	गोरखा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९२२४	खहरे सिम्ले भंगेरी झारगाउँ पाटीभन्ज्यांग चिप्लेटी सडक	१०००००००	५०००००००	५०००००००	२	१५००००००
१३	आ.व. २०७९/८०	सिरानचोक गाँउपालिका	गोरखा	सामाजिक क्षेत्र	१९२५७	भिसिंग लिफ्टिंग खानेपानी आयोजना	१०००००००	५०००००००	५०००००००	१	३५००००००
१४	आ.व. २०७९/८०	बन्दिपुर गाउँपालिका	तनहुँ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७३००	बन्दिपुर -खहरे-शेराटार सडक स्तरोन्नति	८८१३८७८१.१	४४०७००००	४४०६८७८१.१	२	१०००००००
१५	आ.व. २०७९/८०	बन्दिपुर गाउँपालिका	तनहुँ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७५०७	बन्दिपुर-बाहुनभन्ज्यांग-झारगाउँ - धरमपानी सडक स्तरोन्नति	९७७३९२३६.५२	४८८६९६१८.२६	४८८६९६१८.२६	२	१०००००००
१६	आ.व. २०७९/८०	भानु नगरपालिका	तनहुँ	पूर्वाधार क्षेत्र	१९८८४	भानु जन्मस्थल मार्ग	९९४७४२०५.९	४९७३७१०२.९५	४९७३७१०२.९५	२	१५००००००
१७	आ.व. २०७९/८०	भानु नगरपालिका	तनहुँ	पूर्वाधार क्षेत्र	२०३९७	कालिमाटी मानेचौका कुन्छा मोटर मार्ग	९९७६२०१८.२	४९८८१००९.१	४९८८१००९.१	२	७०००००००
१८	आ.व. २०७९/८०	भिमाद नगरपालिका	तनहुँ	पूर्वाधार क्षेत्र	१९६५२	किहुँ मार्ग कालोपत्रे योजना	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	६०००००००
१९	आ.व. २०७९/८०	भिमाद नगरपालिका	तनहुँ	पूर्वाधार क्षेत्र	२०५३४	भिमाद-भागर-सिम्ले सडक कालोपत्रे योजना	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	७०००००००
२०	आ.व. २०७९/८०	व्यास नगरपालिका	तनहुँ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७१९५	करंगकाठ बसपार्क मोटरेबल पुल (बुल्दी खोला, व्यास १ र २ जोड्ने)	७४७७१८३४.६६	३७३८५९१७.३३	३७३८५९१७.३३	२	११००००००
२१	आ.व. २०७९/८०	व्यास नगरपालिका	तनहुँ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७५०६	खङ्काली मार्ग (दोस्रो खण्ड)	१०००००००	५०००००००	५०००००००	२	१०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
२२	आ.व. २०७९/८०	देवघाट गाउँपालिका	तनहुँ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७५०३	देवघाट मोटर मार्ग (घिनाटर टाउन चोक देउपुर)	४४२४०४३८.६४	२२२०००००	२२०४०४३८.६४	१	१५००००००
२३	आ.व. २०७९/८०	घिरिङ गाउँपालिका	तनहुँ	पूर्वाधार क्षेत्र	२०००३	पशुपति मोटर मार्ग निर्माण (वडा नं. ३)	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
२४	आ.व. २०७९/८०	म्याग्दे गाउँपालिका	तनहुँ	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१७४५३	कृषि उपज भण्डार गृह वडा नं ३	३०००००००	१५००००००	१५००००००	१	९००००००
२५	आ.व. २०७९/८०	म्याग्दे गाउँपालिका	तनहुँ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१७५२८	गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण (क्रमगत)	९९७४८१८४.०४	०	९९७४८१८४.०४	१	१०००००००
२६	आ.व. २०७९/८०	म्याग्दे गाउँपालिका	तनहुँ	सामाजिक क्षेत्र	१७५५६	अर्चले माझिलाङ्ग भावर खानेपानि योजना	४०००००००	२०००००००	२०००००००	१	१०००००००
२७	आ.व. २०७९/८०	बौदीकाली गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	पूर्वाधार क्षेत्र	१७६५३	गाउँपालिका चक्रपथ (मिथुकरम- वक खण्ड) DPR अनुसार कालोपत्रे गर्ने	४०००००००	२०००००००	२०००००००	१	११००००००
२८	आ.व. २०७९/८०	देवचुली नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१९९६१	झरही खोला तटबन्ध कार्य, देवचुली-१७	१०००००००	५००००००	५००००००	१	४००००००
२९	आ.व. २०७९/८०	देवचुली नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	२००२४	बौलाहा खोला तटबन्ध कार्य, देवचुली-१३,०१,०३,१२,०७,०५,०६	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	७००००००
३०	आ.व. २०७९/८०	गैडाकोट नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	पूर्वाधार क्षेत्र	२०३८८	सडक निर्माण (रिग रोड) - गैडाकोट १०- १७ सम्म नारायणी नदि किनार	३०००००००	१५००००००	१५००००००	१	११००००००
३१	आ.व. २०७९/८०	हुप्सेकोट गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	सामाजिक क्षेत्र	१८५६९	हुप्सेकोट प्राविधिक शिक्षालय भवन निर्माण	५३२०००००	२६६०००००	२६६०००००	१	१६००००००
३२	आ.व. २०७९/८०	जलजला गाउँपालिका	पर्वत	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१८२६८	वडा नं १,४,५,६,७,९ प्रशासकीय भवन निर्माण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	२०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
३३	आ.व. २०७९/८०	कुशमा नगरपालिका	पर्वत	पूर्वाधार क्षेत्र	१७२८८	भिरमुनी रिमालचाेक सडक	१०९४३५७४	६००००००	४९४३५७४	१	४००००००
३४	आ.व. २०७९/८०	कुशमा नगरपालिका	पर्वत	पूर्वाधार क्षेत्र	१७२९०	थाउसे खोला गहतेपोखरा कार्किनेटा सडक	४१६०२३९८	२५००००००	१६६०२३९८	२	६००००००
३५	आ.व. २०७९/८०	महाशिला गाउँपालिका	पर्वत	पूर्वाधार क्षेत्र	२०६१७	लुखु बालाकोट होश्रडदी सडक चेनेज ४+००१४ देखि ९+७७४ सम्म	३०००००००	१५००००००	१५००००००	२	५००००००
३६	आ.व. २०७९/८०	मोदी गाउँपालिका	पर्वत	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१७२०५	रति सिंचाई नहर निर्माण मोदी -६ तिलाहार	९००२३०००	४५०११५००	४५०११५००	३	८००००००
३७	आ.व. २०७९/८०	पैयूँ गाउँपालिका	पर्वत	पूर्वाधार क्षेत्र	१८४१३	बालाकोट सिल्ले साधने सरौखोला सडक, पैयूँ, पर्वत	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
३८	आ.व. २०७९/८०	पैयूँ गाउँपालिका	पर्वत	पूर्वाधार क्षेत्र	१८४९७	चिसापानी देउराली छहरे सडक, पैयूँ- ०५, पर्वत	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
३९	आ.व. २०७९/८०	फलेवास नगरपालिका	पर्वत	पूर्वाधार क्षेत्र	१८०४०	लिमिठाना अर्चले सिरुवारी थापाथाना सडक स्रोन्नती ।	८६६९७७३५.१८	४३६०००००	४३०९७७३५.१८	१	२०००००००
४०	आ.व. २०७९/८०	वडिगाड गाउँपालिका	बागलुङ	सामाजिक क्षेत्र	२०१९८	वनस्पति मा.वि. भवन निर्माण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
४१	आ.व. २०७९/८०	बागलुङ नगरपालिका	बागलुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७६०६	गलुवा भकुन्डे सडक स्तरवृद्धि	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	१८००००००
४२	आ.व. २०७९/८०	बरेड गाउँपालिका	बागलुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	२०००८	नयाँबजार सल्यान सुखौरा सडक	४००२०५८५	२००१०२९२.५	२००१०२९२.५	२	९००००००
४३	आ.व. २०७९/८०	बरेड गाउँपालिका	बागलुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	२०१६०	पेरिबाड बरेड उर्लेनी सडक	९९६९६१६८	४९८४८०८४	४९८४८०८४	३	८००००००
४४	आ.व. २०७९/८०	गल्कोट नगरपालिका	बागलुङ	सामाजिक क्षेत्र	१७९६३	मल्म स्वास्थ्य चौकि भवन निर्माण	२४८४५०८५	१२४२२५४३	१२४२२५४२	२	४००००००
४५	आ.व. २०७९/८०	जैमूनी नगरपालिका	बागलुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१६८७९	कुश्मिसेरा सर्कुवा विहारथला केवै हुदै ८ नं वडा कार्यालय छिस्ती सडक	५२५४७२९८	२६२७३६४९	२६२७३६४९	३	५००००००
४६	आ.व. २०७९/८०	निसीखोला गाँउपालिका	बागलुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१६९४७	बायाखोला, झिम्पा, निसी सडक निसीखोला गा.पा वडा नम्बर २,४,५	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	१३००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
४७	आ.व. २०७९/८०	तमानखोला गाउँपालिका	बागलुङ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९८४४	तमानखोला गाउँपालिका वडा नं.३ वडा कार्यालय भवन निर्माण	१७८५३९९६.२७	८९२६९९८.१४	८९२६९९८.१३	१	६००००००
४८	आ.व. २०७९/८०	तमानखोला गाउँपालिका	बागलुङ	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	२०२३३	कोल्ड स्टोर निर्माण लाम्मेला	२२८०४२३८.०९	११४०२११९.०५	११४०२११९.०४	१	८५०००००
४९	आ.व. २०७९/८०	ताराखोला गाउँपालिका	बागलुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१८३४२	भातखाने डाँडा (गाउँपालिका कार्यालय देखि सिले हुदै वडा नं.१ सम्म ।	२००४९७७६	१००२४८८८	१००२४८८८	१	७००००००
५०	आ.व. २०७९/८०	चामे गाउँपालिका	मनाङ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१६७८२	विपद व्यवस्थापन अन्तर्गत मस्याङ्दी र ठाडो खोलाहरुमा तटबन्धन	५०००००००	२५००००००	२५००००००	१	१७००००००
५१	आ.व. २०७९/८०	नरफु गाउँपालिका	मनाङ	आर्थिक क्षेत्र	२०८८२	मुर्चु खोलामा लघु जलविद्युत निर्माण	१०८००००००	५४००००००	५४००००००	२	३५००००००
५२	आ.व. २०७९/८०	नरफु गाउँपालिका	मनाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	२०८८५	च्याखुँमा ढल निकास निर्माण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	४०००००००
५३	आ.व. २०७९/८०	नेशाङ्ग गाउँपालिका	मनाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	२०९६०	सभाहल निर्माण	३००००००००	१५०००००००	१५०००००००	१	५०००००००
५४	आ.व. २०७९/८०	नेशाङ्ग गाउँपालिका	मनाङ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२०९८३	मस्य्याङ्दी नदि तटबन्धन पिसाङ	२१४०६६१४.१४	१०७०३३०७.०७	१०७०३३०७.०७	१	७०००००००
५५	आ.व. २०७९/८०	लो घेकर दामोदरकुण्ड गापा	मुस्ताङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१६८०२	घमी ढाकमर मोटेरेवल पुल निर्माण	१०००१३९६.४६	५००१३९६.४६	५०००००००	१	४०००००००
५६	आ.व. २०७९/८०	लोमन्थाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१७६११	वडा न १ र २ नदी नियन्त्रण	६००००००००	३००००००००	३००००००००	३	५०००००००
५७	आ.व. २०७९/८०	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	आर्थिक क्षेत्र	१८५०२	तातोपानी कुण्डमा पर्यटन पुर्वाधार निर्माण	२०५००००००	१०२५०००००	१०२५०००००	२	४०००००००
५८	आ.व. २०७९/८०	बेनी नगरपालिका	म्याग्दी	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१७४५२	कोल्ड स्टोर निर्माण, बेनी न.पा.-४, सिंगा	४००००००००	२००००००००	२००००००००	२	७०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
५९	आ.व. २०७९/८०	धवलागिरी गाउँपालिका	म्याग्दी	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१७७०४	मराङ वडा कार्यालय भवन निर्माण	१०३१४६२६	५१५७३१३	५१५७३१३	२	५००००००
६०	आ.व. २०७९/८०	मालिका गाउँपालिका	म्याग्दी	पूर्वाधार क्षेत्र	१९९९९	देविस्थान वडा कार्यालय भवन निर्माण आयोजना मालिका - ५, देविस्थान	१२१५१९५६.७५	६०७५९७८.३८	६०७५९७८.३७	२	३००००००
६१	आ.व. २०७९/८०	मालिका गाउँपालिका	म्याग्दी	पूर्वाधार क्षेत्र	२०१२७	अधिभारा ताक्से रुम मोटरबाटो निर्माण मालिका २, रुम	९०००००००	४५००००००	४५००००००	३	७००००००
६२	आ.व. २०७९/८०	मङ्गला गाँउपालिका	म्याग्दी	पूर्वाधार क्षेत्र	१७१५५	सिम-कोत्रबाङ्ग -खुम्लिया- पैयुपाटा -कुहुँ - पुर्णगाँउ -टोड्के मोटरबाटो	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
६३	आ.व. २०७९/८०	रघुगंगा गाउँपालिका	म्याग्दी	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१८१२८	चौरखानी बस्ती संरक्षण वडा नं ८	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	३००००००
६४	आ.व. २०७९/८०	वेसीशहर नगरपालिका	लमजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१८८०२	धुरपुरे दुईथाेक विम्दा बाखेजगत सडक स्तराेन्नति	१०००००००००	५००००००००	५००००००००	३	८००००००
६५	आ.व. २०७९/८०	वेसीशहर नगरपालिका	लमजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१८८९८	उदिपुर नयाँ गाँउ सडक	८७२००००००	४३६००००००	४३६००००००	३	७०००००००
६६	आ.व. २०७९/८०	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७३८६	नौथर-शेरा -तांजे सडक स्तरोन्नति	१०००००००००	५०००००००००	५०००००००००	२	१५०००००००
६७	आ.व. २०७९/८०	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७४२३	गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण	१०००००००००	५०००००००००	५०००००००००	३	८०००००००
६८	आ.व. २०७९/८०	दुधपोखरी गाँउपालिका	लमजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७०४७	लामागाऊ जोर्ने सामघरेडी सडक स्तरोन्नति	९३०५१९८६	४८३८७०३२.७२	४४६६४९५३.२८	३	७०००००००
६९	आ.व. २०७९/८०	दुधपोखरी गाँउपालिका	लमजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७०९१	प्यारजंग पात्ले सडक स्तरोन्नति	९९०८४६६३.१	५१५२४०२४.८१	४७५६०६३८.२९	३	७०००००००
७०	आ.व. २०७९/८०	क्व्होलासोथार गाँउपालिका	लमजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१६८४२	पसगाउँ -भुजुङ मोटरबाटो निर्माण	२०३५९२२८.५५	१०२००००००	१०१५९२२८.५५	१	७०००००००
७१	आ.व. २०७९/८०	मध्य नेपाल नगरपालिका	लमजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७०३४	रामवजार कालाेपत्रे	६००००००००	३०००००००००	३०००००००००	१	१७५००००००
७२	आ.व. २०७९/८०	मध्य नेपाल नगरपालिका	लमजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७०३७	जितावेशी वडा कायलय मोटर वाटो	५०००००००००	२५००००००००	२५००००००००	१	१०००००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
७३	आ.व. २०७९/८०	मर्स्याङ्दी गाँउपालिका	लमजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१८६४७	खुदी - रोप्लेफाँट - नायु - घनपोखरा सडक	३२८८३४१५.८९	०	३२८८३४१५.८९	१	१०००००००
७४	आ.व. २०७९/८०	मर्स्याङ्दी गाँउपालिका	लमजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१८६९५	खुदी - पाम्चोक - भलामचौर - घलेगाउँ सडक	४१८५४५५५.२	०	४१८५४५५५.२	१	१४००००००
७५	आ.व. २०७९/८०	राईनास नगरपालिका	लमजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१९८५६	बगरगाउ - टुडाबगर सडक /उपल्लो फाट ठुलो बगैचा पाडेबेसी जुदिखेत सडक	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	१०००००००
७६	आ.व. २०७९/८०	राईनास नगरपालिका	लमजुङ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२०१९७	वडा न ३ को कार्यालय भवन निर्माण	१०२१०१०२.३९	५२१०१०२.३९	५००००००	२	४००००००
७७	आ.व. २०७९/८०	राईनास नगरपालिका	लमजुङ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२०२३६	वडा न ७ को कार्यालय भवन निर्माण	११४४३८३६.३९	५७२१९१८.३९	५७२१९१८	२	४००००००
७८	आ.व. २०७९/८०	सुन्दरबजार नगरपालिका	लमजुङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१८७१८	भारती सदन लिंगेडाडा हुदै रामदी पेट्रोल पम्प मोटरबाटो स्तरोन्नति	१०००००००	५००००००	५००००००	१	४००००००
७९	आ.व. २०७९/८०	आँधिखोला गाउँपालिका	स्याङजा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७७१६	जुगले गोगनपानी बांगे पन्चासे ग्रामिण सडक	९९९९९९९९	४९९९९९९९.५	४९९९९९९९.५	२	१५००००००
८०	आ.व. २०७९/८०	अर्जुनचौपारी गाँउपालिका	स्याङजा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८६५०	अर्जुनचौपारी रापाकाेट तालपोखरी सडक	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	७००००००
८१	आ.व. २०७९/८०	भिरकोट नगरपालिका	स्याङजा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७२९८	सुन्दरबजार-थालेखर्क-रिप- मैदान सडक आयोजना	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
८२	आ.व. २०७९/८०	विरुवा गाँउपालिका	स्याङजा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७८४४	रहखोला मिलनचोक दम्सिदी बगरीबोट सडक	५८५५०५८४	२९२७५२९२	२९२७५२९२	२	९००००००
८३	आ.व. २०७९/८०	चापाकोट नगरपालिका	स्याङजा	पूर्वाधार क्षेत्र	२०३२३	ठाँटीभञ्ज्याङ - रानीपोखरा - ठूलोपोखरा - चण्डयान सडक	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
८४	आ.व. २०७९/८०	गल्याङ नगरपालिका	स्याङजा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७१६६	गल्याङ बज्रे तिनदोबाटे सडक निर्माण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	२०००००००
८५	आ.व. २०७९/८०	हरिनास गाउँपालिका	स्याङजा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९६२८	दग्दी-कुलुङ्गोला-दोभान-बडहरभञ्ज्याङ्ग-किहुँ ग्रामिण सडक	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	१६००००००
८६	आ.व. २०७९/८०	कालीगण्डकी गाउँपालिका	स्याङजा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९०९४	छाप, दब्छे , पोखरडाँडाँ सुलसुले सडक	९०७७०४६६	४५३८५२३४	४५३८५२३२	२	१०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
८७	आ.व. २०७९/८०	कालीगण्डकी गाउँपालिका	स्याङजा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९१४७	रुद्रवेणी - रानीघाट सडकको हटिया - रानीघाट सडक खण्ड	९२७०२९८३	४६३५१४९२.५	४६३५१४९०.५	२	१०००००००
८८	आ.व. २०७९/८०	फेदीखोला गाउँपालिका	स्याङजा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८२२९	खड्केटारी पञ्चासे दोबिल्ला सडकको पारीकाबारी बाँगे खण्ड स्तराेन्नती गर्ने	४०००००००	२०००००००	२०००००००	२	७००००००
८९	आ.व. २०७९/८०	पुतलीबजार नगरपालिका	स्याङजा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९६२१	पुतलीखेत आरुचौर (पुतलीखेत देखि सतौँ)	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
९०	आ.व. २०७९/८०	पुतलीबजार नगरपालिका	स्याङजा	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१९८७३	टापु सिंचाई योजना	८६४३२७००	४३२१६३५०	४३२१६३५०	३	६००००००
९१	आ.व. २०७९/८०	वालिङ नगरपालिका	स्याङजा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८१७८	वालिङ आँधिखोला कोरिडोर [क्रमगत]	९०००००००	४५००००००	४५००००००	३	७००००००
९२	आ.व. २०७९/८०	वालिङ नगरपालिका	स्याङजा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९२९९	घ्वाङखाला सडक तथा पार्क सम्पन्न [क्रमगत]	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	७००००००
९३	आ.व. २०७९/८०	वालिङ नगरपालिका	स्याङजा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९३०६	रामबाच्छा कसेदी रत्ने बज्रडाँडा सिरुबारे धौखोला पात्लेगौरा सिमलचौपारी ग्रामिण सडक नाला तथा पिच कार्य	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
							६२८३१४७७०५	३०६३३५८१८३	३२१९७८९५२२		८६२००००००

ड) लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गतका स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने नयाँ आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
१	आ.व. २०७९/८०	भूमिकास्थान नगरपालिका	अर्घाखाँची	पूर्वाधार क्षेत्र	१८३४०	नरपानी ढिकुरा नुवाकोट मोटरबाटो स्तरोन्नती	५९९९८८११.३३	३०००००००	२९९९८८११.३३	२	१०००००००
२	आ.व. २०७९/८०	छत्रदेव गाउँपालिका	अर्घाखाँची	पूर्वाधार क्षेत्र	१८१२४	बरारुख-हेल्थपोष्ट- वडा कार्यालय- कुँवरका चौपारी मोटरवेवल रोड पिच कार्य	९९९९९७९१.१३	४९९९९९००	४९९९९८९१.१३	३	८००००००
३	आ.व. २०७९/८०	मल्लरानी गाउँपालिका	अर्घाखाँची	पूर्वाधार क्षेत्र	१९५३३	विपन्न घरपरिवारकाे जीर्ण पत्रे दुगााका घर बिस्थापन गरी जस्तापाताले घरछाउने कार्यक्रम	४००६६०७४	२००४००३७	२००२६०३७	१	१२००००००
४	आ.व. २०७९/८०	पाणिनी गाँउपालिका	अर्घाखाँची	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१७१९७	पाणिनी गाँउपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण	८१५७४४९५	४०७८७२५०	४०७८७२४५	२	७००००००
५	आ.व. २०७९/८०	सन्धिखर्क नगरपालिका	अर्घाखाँची	पूर्वाधार क्षेत्र	१८५२४	ढोरपाटन सडक (देउराली) वेहोरे कुर पल्लावारी दुवार गच्छे मोटरबाटो	९९६२६२०९	४९८१३१०५	४९८१३१०४	२	१०००००००
६	आ.व. २०७९/८०	शितगङ्गा नगरपालिका	अर्घाखाँची	पूर्वाधार क्षेत्र	१९५९९	सातमारा लाहापे सिलिङ्गखोला चिदिचौर सडक स्तरोन्नती	१०००४६८४.५१	५००४६८४.५१	५००००००	१	५००००००
७	आ.व. २०७९/८०	बाणगंगा नगरपालिका	कपिलवस्तु	पूर्वाधार क्षेत्र	१९३६३	बनगाई-मोतिपुर-कपिलधाम (वडा नं. ७-९ जोड्ने सडक)	११३०८६७९	५६५५०००	५६५३६७९	१	४००००००
८	आ.व. २०७९/८०	विजयनगर गाउँपालिका	कपिलवस्तु	पूर्वाधार क्षेत्र	१७२९४	मिलन चोक - अम्लाहावा- मानपुर सडक खण्ड	९४२४४५२२.८२	४७१२२२६१.४१	४७१२२२६१.४१	१	२०००००००
९	आ.व. २०७९/८०	बुद्धभुमी नगरपालिका	कपिलवस्तु	पूर्वाधार क्षेत्र	१७५२०	टिक्कार बुडढी विजगौरी सडक खण्ड (ख)	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	२०००००००
१०	आ.व. २०७९/८०	कपिलवस्तु नगरपालिका	कपिलवस्तु	पूर्वाधार क्षेत्र	१९०५४	भिकु चोक देखि मालापरवा हुदै विजगौरी सम्म सडक	७५६९८५५१	३८१९८५५१	३७५०००००	२	८००००००
११	आ.व. २०७९/८०	कृष्णनगर नगरपालिका	कपिलवस्तु	पूर्वाधार क्षेत्र	२०४०४	शिवराज अस्पतालमा भवन निर्माण	३३४३२६९४	१६७१६३४७	१६७१६३४७	१	१०००००००
१२	आ.व. २०७९/८०	महाराजगंज नगरपालिका	कपिलवस्तु	पूर्वाधार क्षेत्र	१८७६१	वडा नं ९ शिवभारी बोर्डर सडक देखि मुजहना मुजहनि अल्गा हरदौना सडक स्तरोन्नती कालोपत्रे	८२८४४३४०	४१४२२१७०	४१४२२१७०	२	११००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
१३	आ.व. २०७९/८०	मायादेवी गाउँपालिका	कपिलवस्तु	पूर्वाधार क्षेत्र	१७८८७	अधुरो पुल तथा सडक भावपुर-रतनपुर हुदै कर्महवा सडक कालोपत्रे तथा उक्त सडक अन्तर्गत जमुवार खोलामा पक्की पुल निर्माण योजना मायादेवी ७ रतनपुर	५४८०००००	२७४०००००	२७४०००००	३	५००००००
१४	आ.व. २०७९/८०	शिवराज नगरपालिका	कपिलवस्तु	पूर्वाधार क्षेत्र	१८८२९	शिवराज रिङरोड अधुरो सडक कालोपत्रे	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	२०००००००
१५	आ.व. २०७९/८०	यशोधरा गाउँपालिका	कपिलवस्तु	पूर्वाधार क्षेत्र	१९७१०	सुठौली देखि बुढापार हुदै मधुनगरा सम्म सडक कालोपत्रे	७८०३७३७८.१	३९०१८९८९.०५	३९०१८३८९.०५	१	१८००००००
१६	आ.व. २०७९/८०	चन्द्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	पूर्वाधार क्षेत्र	२०५६१	त्रिवेणीखोला ग्वाघा हरेवा चिसापानी शान्तिपुर रोटेखोला सडक स्तरोन्नती	२२२८७६४३.९४	१११४३८२१.९७	१११४३८२१.९७	२	४००००००
१७	आ.व. २०७९/८०	छत्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	पूर्वाधार क्षेत्र	१९१५०	बिरबास- कोलधारी- बर्जिया- झेर्दी-सिस्ने-चन्द्रकोट गा.पा मोटरवाटो स्तरोन्नती योजना	६५५९१२८२.०४	३२७९५६४१.०२	३२७९५६४१.०२	३	५००००००
१८	आ.व. २०७९/८०	धुर्कोट गाउँपालिका	गुल्मी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८१७९	बर्वोट ठूली नयाँगाउँ नेटेकटेरी ओखलढुङ्गा सडक	२००१०४७२	१०००५२३६	१०००५२३६	२	४००००००
१९	आ.व. २०७९/८०	गुल्मी दरवार गाउँपालिका	गुल्मी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८६६०	वडा कार्यालय लुम्पेक कोट बुढीचौर डल्लीखोला मो.बा. स्तरउन्नती	२१९६५३२६.४	११००००००	१०९६५३२६.४	१	७००००००
२०	आ.व. २०७९/८०	ईस्मा गाउँपालिका	गुल्मी	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२०६७०	२ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण योजना	४०६६९१५५.१८	२०६६९१५५.१८	२०००००००	२	७००००००
२१	आ.व. २०७९/८०	कालीगण्डकी गाउँपालिका	गुल्मी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८०८०	राक्से साल्फेद द्वारदुंगा बिसौना भएकोट सडक	६०००००००	३०००००००	३०००००००	३	५००००००
२२	आ.व. २०७९/८०	मदाने गाउँपालिका	गुल्मी	पूर्वाधार क्षेत्र	१७९४०	बाझकटेरी कथुरी विपिया गौमुखि सडक	१०००००००	५००००००	५००००००	१	५००००००
२३	आ.व. २०७९/८०	मदाने गाउँपालिका	गुल्मी	पूर्वाधार क्षेत्र	१७९५३	गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण आयोजना	८२७१८२०६	४१३५९१०३	४१३५९१०३	१	९००००००
२४	आ.व. २०७९/८०	मदाने गाउँपालिका	गुल्मी	पूर्वाधार क्षेत्र	१७९७१	दुईखोली सडक पुल निर्माण योजना	३३९८६८५३	१६९९३४२६.५	१६९९३४२६.५	१	७००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
२५	आ.व. २०७९/८०	मालिका गाउँपालिका	गुल्मी	पूर्वाधार क्षेत्र	२०३९४	रातडाडाँ मुसिकोट पउदीअमराई नेटा दर्लिङ्ग स्वाङ्दी सडक (नेटा दर्लिङ्ग हाङ्दी खण्ड)	४६०४४२८७	२३०४४२८७	२३००००००	२	९००००००
२६	आ.व. २०७९/८०	मुसिकोट नगरपालिका	गुल्मी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८२७४	दोभान-राक्से-लिलिङ्ग कृषि सडक	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
२७	आ.व. २०७९/८०	रेसुङ्गा नगरपालिका	गुल्मी	पूर्वाधार क्षेत्र	१७११२	रागेढुंगा खाम्सेपानी मोटरबाटो सडक स्तारोन्नती	१४९७२७६९.३	७४८६३८४.६५	७४८६३८४.६५	२	४००००००
२८	आ.व. २०७९/८०	रुरु गाउँपालिका	गुल्मी	पूर्वाधार क्षेत्र	१९१८५	रानिबास-टाहाटिम- उल्लिखोला- मोटरबाटो कालोपत्रे	१०००००००	५००००००	५००००००	१	५००००००
२९	आ.व. २०७९/८०	सत्यवती गाउँपालिका	गुल्मी	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९७०५	सत्यवती गाउँपालिका जोहाङ्ग गुल्मीको वडा नं.-७ जुनिया र वडा नं.-८ भासेको वडा कार्यालयको भवन निर्माण	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	६००००००
३०	आ.व. २०७९/८०	बङ्गलाचुली गाउँपालिका	दाङ	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	२०९२१	पाकुरीखोला सिँचाइ कुलो निर्माण योजना, बंगलाचुली-८	२३५१९५७६	११८०९७८८	११७०९७८८	१	९००००००
३१	आ.व. २०७९/८०	लमही नगरपालिका	दाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१८६३३	रिहार सडक कालोपत्रे, वडा नं. ९	६२१९७३२३	३२१९७३२३	३०००००००	१	२०००००००
३२	आ.व. २०७९/८०	राप्ती गाउँपालिका	दाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७२५०	राप्ती चक्रपथ	५०००००००	२५००००००	२५००००००	३	५००००००
३३	आ.व. २०७९/८०	शान्तिनगर गाउँपालिका	दाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१९६६९	रगैजा काशिपुर कोर्वाङ सडकको रगैजा काशिपुर खण्ड कालोपत्रे ।	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	७००००००
३४	आ.व. २०७९/८०	तुलसीपुर उपमहानगरपालिका	दाङ	सामाजिक क्षेत्र	१७६१५	तुलसीपुर मेट्रो कलेज भवन निर्माण वडा नं. १२	५९५४००८७.०९	३०५४००८७.०९	२९००००००	२	८००००००
३५	आ.व. २०७९/८०	तुलसीपुर उपमहानगरपालिका	दाङ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१७७७२	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. ४, १३ र १९	६०००००००	३०००००००	३०००००००	२	८००००००
३६	आ.व. २०७९/८०	वर्दघाट नगरपालिका	नवलपरासी (वर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	पूर्वाधार क्षेत्र	१७४२८	वडा नं. १३ जयन्ती विद्यालयको पश्चिमको बाटो हुँदै जमुनिया बजार सपहिया हुँदै गंगा बस्ती चोक सम्म कालोपत्रे गर्ने कार्य	४०४९०११५.६९	२०२४५०५७.८५	२०२४५०५७.८४	१	१५००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
३७	आ.व. २०७९/८०	रामग्राम नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	पूर्वाधार क्षेत्र	१९९०४	जोकवार देखि करमैनी वडा नं. ९ मा सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	४९९७२००१.५७	२४९८६५००	२४९८५५०१.५७	१	१५००००००
३८	आ.व. २०७९/८०	सुनवल नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धि त क्षेत्र	२०६३३	वडा कार्यालयहरुको भवन निर्माण, सुनवल	४८१९७५८४.८४	२४०९८७९२.४२	२४०९८७९२.४२	२	९००००००
३९	आ.व. २०७९/८०	सुस्ता गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	पूर्वाधार क्षेत्र	२०३४१	गा.पा. अध्यक्ष नमुना सडक वडा नं. २ कुडिया देखि नर्सिहि हुँदै पकलिहवा सिमाना सम्म बाटाे स्तरउन्नति ।	९८६४९७१७	४९६४९७१७	४९००००००	३	७००००००
४०	आ.व. २०७९/८०	बगनासकाली गाउँपालिका	पाल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७३४८	चिलाड्दी नायर चाैपारी खानीछाप राम्दी माेटरबाटाे	१०००००००	५०००००००	५०००००००	१	४००००००
४१	आ.व. २०७९/८०	निस्दी गाउँपालिका	पाल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७३७५	केम खाम्चा मार्ग (वडा नं.१ देखि ७ सम्म) स्तर उन्नति तथा ग्राभेल	४०००००००	२०००००००	२०००००००	१	११००००००
४२	आ.व. २०७९/८०	पूर्वखोला गाउँपालिका	पाल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९५३९	रिडनेरह ढाक्रेबास दार्सिङ्ग भज्याङ्ग सडक स्तरोन्नति	१००००००००	५००००००००	५००००००००	३	८००००००
४३	आ.व. २०७९/८०	रैनादेवी छहरा गाउँपालिका	पाल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९१९९	सुन्दरेढुंगा-साल्झंडी(नेपाने जुठा खण्ड)पक्की मोटर बाटो निरन्तर योजना	१००००००००	५००००००००	५००००००००	३	८००००००
४४	आ.व. २०७९/८०	रामपुर नगरपालिका	पाल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७०१२	वडा कार्यालय निर्माण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	५००००००
४५	आ.व. २०७९/८०	तानसेन नगरपालिका	पाल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९११०	पोलधारा आपटारी ओमपार्क सडक स्तरउन्नति कार्य	३६६४२०१२.९	१८३२१००६.४५	१८३२१००६.४५	३	५००००००
४६	आ.व. २०७९/८०	तिनाउ गाउँपालिका	पाल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८६३६	खुसनि कचल ग्रामिड कृषि सडक	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	४५०००००
४७	आ.व. २०७९/८०	झिमरुक गाउँपालिका	प्यूठान	पूर्वाधार क्षेत्र	१७६६१	चिस्यान केन्द्र निर्माण निरन्तरता	१८७२३६९६.०९	९३६१८४८.०५	९३६१८४८.०४	१	६००००००
४८	आ.व. २०७९/८०	मल्लरानी गाउँपालिका	प्यूठान	पूर्वाधार क्षेत्र	१७८६३	देउराली थाम सोलहाल्ना मोटरबाटो वडा नं १	८८८४७२५०	४४४२३६२५	४४४२३६२५	३	६००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
४९	आ.व. २०७९/८०	माण्डवी गाउँपालिका	प्यूठान	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१६९५०	गोलापुर-रम्दिवेशी-पारथुंगा- कलुवाबगर हुदै श्री बागीश्वरी मा.वि. सम्म झिमरुक नदि नियन्त्रण आयोजना	५०००००००	२५००००००	२५००००००	२	८००००००
५०	आ.व. २०७९/८०	नौवहिनी गाउँपालिका	प्यूठान	पूर्वाधार क्षेत्र	१९५५४	बहाने लिघा फाउनेपाखेरी माेटर बाटाे	१०००००००	५००००००	५००००००	१	५००००००
५१	आ.व. २०७९/८०	प्यूठान नगरपालिका	प्यूठान	आर्थिक क्षेत्र	२०३८७	क्यामपस टाकुरा पाखाडेरा धरमपानी हुदै भित्रिकोट मोटरबाषो पिच	६००४६५८३	३००२३२९२	३००२३२९१	३	५००००००
५२	आ.व. २०७९/८०	सरुमारानी गाउँपालिका	प्यूठान	पूर्वाधार क्षेत्र	१७२८३	ऐरावती बड्डाडा पुठाखोला दाङ्ग सडक स्तरउन्नोति योजना.	३०००५२०९.४७	१५००५२०९.४७	१५००००००	१	१०००००००
५३	आ.व. २०७९/८०	स्वर्गद्वारी नगरपालिका	प्यूठान	पूर्वाधार क्षेत्र	१८११०	धर्मशाला अमर मावी मालुङ बाटो भिम्री प्यूठान	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	१०००००००
५४	आ.व. २०७९/८०	बढैयाताल गाउँपालिका	बर्दिया	पूर्वाधार क्षेत्र	१७७५३	कालो पत्रे बाटो निर्माण, बढैयाताल गा/पा वडा नं. ७, पचासा चाेक देखि बकोटीया हुदै बाँसगढी नगरपालिका वडा नं.९ जाेडने बाटाे	५३८०६२६९.०४	२६९०३१३४.५२	२६९०३१३४.५२	१	१६००००००
५५	आ.व. २०७९/८०	बाँसगढी नगरपालिका	बर्दिया	पूर्वाधार क्षेत्र	२०४७५	चिसापानी चोक-गोल्डन पब्लिक स्कुल-शान्तिनगर सडक	२९९४०७२५.२६	१४९७०३६३	१४९७०३६२.२६	१	१०००००००
५६	आ.व. २०७९/८०	बारबर्दिया नगरपालिका	बर्दिया	पूर्वाधार क्षेत्र	१८९२९	रामप्रसाद मार्ग कालोपत्रे बेलवाबज्जा- शक्तिनगर खण्ड ।	२०००३४५५	१०००१८००	१०००१६५५	१	७००००००
५७	आ.व. २०७९/८०	गेरुवा गाउँपालिका	बर्दिया	पूर्वाधार क्षेत्र	१८९९८	थापा राइस मिल देखी मैनापाेखर सडक कालाेपत्रे निर्माण कार्य	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	११००००००
५८	आ.व. २०७९/८०	गुलरिया नगरपालिका	बर्दिया	पूर्वाधार क्षेत्र	१६८११	गुलरिया नगरपालिका वडा नं ८ को काेठिया गाउँ भित्र जाने सडक कालाेपत्रे तथा नाली निर्माण	५००००००००	२५००००००	२५००००००	१	१५००००००
५९	आ.व. २०७९/८०	मधुवन नगरपालिका	बर्दिया	पूर्वाधार क्षेत्र	१७२४०	हुलाकी सडक ओराली बजारदेखि ओराही खोला पुल हुदै डल्ला होमस्टे	९३४७७८००.६५	४७६७३६७८.६५	४५८०४१२२	२	१०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
६०	आ.व. २०७९/८०	राजापुर नगरपालिका	बर्दिया	पूर्वाधार क्षेत्र	१९८५५	वडा नं.१ काे झबही टिहुनी हुदै दौलतपुर रिडरोडसम्मको सडक स्तरोन्नती	३९२४८१५५	१९६२४०७७.५	१९६२४०७७.५	२	७००००००
६१	आ.व. २०७९/८०	ठाकुरबाबा नगरपालिका	बर्दिया	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१६८३७	शित भण्डार निर्माण	७२६३८५८४.८८	३६३१९२९२.४४	३६३१९२९२.४४	२	१०००००००
६२	आ.व. २०७९/८०	बैजनाथ गाउँपालिका	बाँके	पूर्वाधार क्षेत्र	१९९६५	गडरही १ नं चोक देखि जेठीनाला हुँदै रामपुर सम्म सडक कालोपत्रे (खण्ड क)	२२९१७३४०.०५	११४५८६७०.०३	११४५८६७०.०२	१	९००००००
६३	आ.व. २०७९/८०	डुडुवा गाउँपालिका	बाँके	पूर्वाधार क्षेत्र	२०४९६	अमृतपुरा देखि रामनगर पाझा जोड्ने सडक	५२६८७१९२	२६३४३५९६	२६३४३५९६	२	९००००००
६४	आ.व. २०७९/८०	जानकी गाउँपालिका	बाँके	पूर्वाधार क्षेत्र	१८७५७	वडा न ३ मानपुर नहरको छेउ हुदै जुगनभरिया, बनिया गाउँ हुदै राँझा चोक सुर्खेत रोड जोड्ने पक्कि सडक	४७४२०७७९	२३७१०३९०	२३७१०३८९	१	१६००००००
६५	आ.व. २०७९/८०	खजुरा गाउँपालिका	बाँके	पूर्वाधार क्षेत्र	२०१९४	वडा नं ३ खजुरा बजार क्षेत्रको ढल निकासका लागि नालि निर्माण	२१९९८९८६.१	११००००००	१०९९८९८६.१	१	७००००००
६६	आ.व. २०७९/८०	कोहलपुर नगरपालिका	बाँके	पूर्वाधार क्षेत्र	१७५४४	रामनगर पश्चिम बिराट खानेपानीको गेट हुँदै पुन नेपालगन्ज सुर्खेत रोड जोड्ने बाटो कालोपत्रे	१७१३९१३०	८५६९५६५	८५६९५६५	१	६००००००
६७	आ.व. २०७९/८०	नरैनापुर गाउँपालिका	बाँके	सामाजिक क्षेत्र	१७८०५	जय किसान मा. वि. विकास गुरुयोजना कार्यान्वयन वडा नं. ६	४०००००००	२०००००००	२०००००००	१	११००००००
६८	आ.व. २०७९/८०	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	बाँके	पूर्वाधार क्षेत्र	१९६७१	बसपार्क देखि सुर्जीगाँउ जाने बाटो र विधुत देखि उत्तर हुदै सुर्जीगाँउ जाने बाटो र अन्य सडक निर्माण वडा नं.४,१९	१०९९८२३७८	५४९९११८९.०१	५४९९११८९	१	२७५०००००
६९	आ.व. २०७९/८०	भूमे गाउँपालिका	रुकुम (पूर्वी भाग)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१८१०१	वडा नं. १ को कार्यालय भवन निर्माण	३२३७४०००	१६२७४०००	१६१०००००	२	५००००००
७०	आ.व. २०७९/८०	सिस्ने गाउँपालिका	रुकुम (पूर्वी भाग)	पूर्वाधार क्षेत्र	१९३८३	रुकुमकोट रिङ्गरोड	२२०७३२२०	११०३६६१०	११०३६६१०	२	५००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
७१	आ.व. २०७९/८०	बुटवल उपमहानगरपालिका	रुपन्देही	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९८२४	लक्ष्मीनगर र ज्योतिनगर, पाखापानी समेत चुरे संरक्षण एवं पहिरो नियन्त्रण बुटवल -१,२,३,४, र १३	१४९९४५७४७.६	७४९७२९४७.६	७४९७२८००	२	२९००००००
७२	आ.व. २०७९/८०	देवदह नगरपालिका	रुपन्देही	सामाजिक क्षेत्र	१७५२४	+२ संचालन भएका सामुदायिक विद्यालयमा ४ कोठे भवन निर्माण	५७४४५०३३.००	२८७२२५१६.५	२८७२२५१६.५	१	१५००००००
७३	आ.व. २०७९/८०	कन्चन गाउँपालिका	रुपन्देही	पूर्वाधार क्षेत्र	१७७६२	बिरेन्द्र चोकदेखि शितल चोक, मिल चोक हुँदै तुलसीघाट सम्म सडक कालोपत्रे	२२४७४६९५	११२३७३५०	११२३७३४५	१	८००००००
७४	आ.व. २०७९/८०	कोटहीमाई गाउँपालिका	रुपन्देही	पूर्वाधार क्षेत्र	१८५१९	कोटहीमाई गाउँपालिकाको वडाहरुमा सडक कालोपत्रे र पी.सी.सी. ढलान	३५००००००	१७५०००००	१७५०००००	१	१०००००००
७५	आ.व. २०७९/८०	लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका	रुपन्देही	पूर्वाधार क्षेत्र	२०८२६	आमा देखि अजमा बोडर सम्म सडक कालोपत्रे	६३४५२९१२.९	३१७२६४५६.४५	३१७२६४५६.४५	२	१०००००००
७६	आ.व. २०७९/८०	मर्चवारी गाउँपालिका	रुपन्देही	पूर्वाधार क्षेत्र	१७३१५	मार्चवारी गापा वडा नं ५ मा छोटकी ओडवालिया देखी बड्की ओडवालिया हुदै लक्ष्मीपुर सम्मा कालोपत्रे गर्ने कार्य	३०००००००	१५००००००	१५००००००	१	१०००००००
७७	आ.व. २०७९/८०	मायादेवी गाउँपालिका	रुपन्देही	पूर्वाधार क्षेत्र	१७५१५	गोनाहा देखि मंगलपुर जाने सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्यक्रम।	५०४९८५५०	२५४९८५५०	२५००००००	१	१५००००००
७८	आ.व. २०७९/८०	रोहिणी गाउँपालिका	रुपन्देही	पूर्वाधार क्षेत्र	१९१०६	बेलराई देखि भचना सडक कालो पत्रे	२१००००००	१०५०००००	१०५०००००	१	७००००००
७९	आ.व. २०७९/८०	सैनामैना नगरपालिका	रुपन्देही	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९२०८	वडा नं ९ र १० को वडा कार्यालय निर्माण	२९२८०९०८.७१	१४६४०४५५	१४६४०४५३.७१	१	१०००००००
८०	आ.व. २०७९/८०	सम्मरीमाई गाउँपालिका	रुपन्देही	पूर्वाधार क्षेत्र	१८५५४	जिगिना चाेक देखि पिपरहिया हुदै बनगाइ सम्म सडक स्तराेन्नति	३०००००००	१५००००००	१५००००००	१	१०००००००
८१	आ.व. २०७९/८०	सिद्धार्थनगर नगरपालिका	रुपन्देही	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१८३५७	प्रशासनिक भवन निर्माण गर्ने कार्य	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	१८००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
८२	आ.व. २०७९/८०	सियारी गाउँपालिका	रुपन्देही	पूर्वाधार क्षेत्र	१९९१४	सियारी पहुच मार्ग तिलोत्तमा सियारी शुद्धोधन (आ.व. ०७८/७९ को निरन्तर योजना)	९११३६१०६.४५	४५५६८०५४	४५५६८०५२.४५	१	२०००००००
८३	आ.व. २०७९/८०	शुद्धोधन गाउँपालिका	रुपन्देही	पूर्वाधार क्षेत्र	१७७०३	मैनहिया, श्रीनगर एग्रो फार्म कुटी कालो पत्रे सडक निर्माण, वडा नं. ४	१०००००००	५००००००	५००००००	२	५००००००
८४	आ.व. २०७९/८०	तिलोत्तमा नगरपालिका	रुपन्देही	पूर्वाधार क्षेत्र	२०३६३	भलबारि देखि तिनऊ जाने सडक निर्माण, वडा नं. ६	४५८६५४८२.४३	२५००००००	२०८६५४८२.४३	१	१२००००००
८५	आ.व. २०७९/८०	माडी गाउँपालिका	रोल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७१२९	घर्तिगाउँ मौलाबाड वडा कार्यालय हुँदै बाछे जोड्ने मोटरबाटो स्तर बृद्धी माडी ५	१०६०००००	१०६०००००	०	१	४००००००
८६	आ.व. २०७९/८०	रोल्पा नगरपालिका	रोल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८१३३	सल्लीबोट-वाखोला बाजाबाड नयाँ सडक निर्माण योजना	१६४६९९०२	८२३४९५१	८२३४९५१	१	६००००००
८७	आ.व. २०७९/८०	रोल्पा नगरपालिका	रोल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८१४४	कोजक - दारबोट रोड निर्माण	१३७२१७३७	७००००००	६७२१७३७	१	५००००००
८८	आ.व. २०७९/८०	रुन्टीगढी गाउँपालिका	रोल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९२२६	खर्से प्युरी रुन्टी माेटरबाटोे ग्राभेल याेजना	२६१०२९८८.१७	१३०५१५००	१३०५१४८८.१७	१	८००००००
८९	आ.व. २०७९/८०	सुनिल स्मृति गाउँपालिका	रोल्पा	सामाजिक क्षेत्र	१९६४९	अरेश स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	२७५४०८६८.७८	१४००००००	१३५४०८६८.७८	१	७००००००
९०	आ.व. २०७९/८०	सुनिल स्मृति गाउँपालिका	रोल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९७०४	त्रिवेगौडा खानेपानी योजना	१०८१३५१५.७४	५५०००००	५३१३५१५.७४	१	४५०००००
९१	आ.व. २०७९/८०	सुनछहरी गाउँपालिका	रोल्पा	सामाजिक क्षेत्र	१८०३९	जेलबाड स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण योजना	१७९२४७४१.४४	८९६२३७१	८९६२३७०.४४	१	७००००००
९२	आ.व. २०७९/८०	थवाड गाउँपालिका	रोल्पा	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१७६७३	मरान्थाना कोइजाबाड सिचाई आयोजना	१११५५१७६	५५७७५८८	५५७७५८८	१	४५०००००
९३	आ.व. २०७९/८०	थवाड गाउँपालिका	रोल्पा	सामाजिक क्षेत्र	१७६७६	मिरुल स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	१६८५१२४०	८४२५६२०	८४२५६२०	१	६००००००
९४	आ.व. २०७९/८०	त्रिवेणी गाउँपालिका	रोल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८१०७	जुगार तिला सडक कालोपत्रे (जगरबोट तिला खण्ड)	९०४६९५११.१	४५२३४७५५.५५	४५२३४७५५.५५	३	६००००००
							४४९२७२५४८०	२२८७१६७०७८	२२६३००३४३५		८७०००००००

च) कर्णाली प्रदेश अन्तर्गतका स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने क्रमागत आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
१	आ.व. २०७९/८०	खाँडाचक्र नगरपालिका	कालिकोट	पूर्वाधार क्षेत्र	१६९६३	पाखा हुदै चुली सडक निर्माण	११८१०५८७.८	५९०५२९३.९	५९०५२९३.९	१	५००००००
२	आ.व. २०७९/८०	नरहरिनाथ गाउँपालिका	कालिकोट	पूर्वाधार क्षेत्र	१६९३८	विश्वकुना-पिपलरुख-थाडिमाडु- उच्छ्रव रामारोशन पर्यटकीय मार्ग	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
३	आ.व. २०७९/८०	पचालझरना गाउँपालिका	कालिकोट	आर्थिक क्षेत्र	१७६६२	पचालझरना देखि राराताल सम्म जोडने पर्यटन मार्ग स्तरउन्नति सहित निर्माण (लाफा देखि भार्पाटा)	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
४	आ.व. २०७९/८०	रास्कोट नगरपालिका	कालिकोट	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९८१२	वडा कार्यालय भवन निर्माण	९७१३६४९८	४८५६८२४९	४८५६८२४९	३	७००००००
५	आ.व. २०७९/८०	सान्नी त्रिवेणी गाउँपालिका	कालिकोट	आर्थिक क्षेत्र	१९३९०	गाँउपालिका देखि त्रिवेणी पाटन सम्म पर्यटकिय सडक निर्माण	६०००००००	३०००००००	३०००००००	१	२०००००००
६	आ.व. २०७९/८०	शिवालय गाउँपालिका	जाजरकोट	पूर्वाधार क्षेत्र	१९३१६	थालाकचाली सडक निर्माण शिवालय-६	८९९१२८२०	४४९५६४१०	४४९५६४१०	२	१७००००००
७	आ.व. २०७९/८०	हिमा गाउँपालिका	जुम्ला	सामाजिक क्षेत्र	१७६२७	लक्ष्मिदेवल आ.वि भवन निर्माण हिमा १ आचार्य लिही	१६०५०८२२	८०२५४११	८०२५४११	१	६००००००
८	आ.व. २०७९/८०	पाताराशी गाउँपालिका	जुम्ला	पूर्वाधार क्षेत्र	१८४६१	लासि लेटीलेख सडक स्तर उन्नती	४८३६२४२७	२४१८१२१३.५	२४१८१२१३.५	३	४००००००
९	आ.व. २०७९/८०	सिंजा गाउँपालिका	जुम्ला	पूर्वाधार क्षेत्र	१८८१६	विष्टवाडा देखि बाओ सडक	४२४१०३०३	०	४२४१०३०३	१	१५००००००
१०	आ.व. २०७९/८०	तातोपानी गाउँपालिका	जुम्ला	पूर्वाधार क्षेत्र	१८७२३	लाछुज्यूला नदि नियन्त्रण	१०३७०३४९.३६	०	१०३७०३४९.३६	१	५००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
११	आ.व. २०७९/८०	तिला गाउँपालिका	जुम्ला	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	२००९८	धोडा ज्युला देखि गाडापारि सिंचाई कुलो निर्माण ।	११८४९९०४	५९२०९५२	५९२०९५२	१	५००००००
१२	आ.व. २०७९/८०	तिला गाउँपालिका	जुम्ला	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१९१४९	तलिचौर देखि लासि सम्म तटबन्धन निर्माण ।	४७६९४३३०	२३८४७१६५	२३८४७१६५	२	१०००००००
१३	आ.व. २०७९/८०	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	डोल्पा	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१९२८७	गाउँपालिका बाटो तटबन्धन निर्माण योजना	४४००५११८.६६	२२००२५५९.३३	२२००२५५९.३३	२	१०००००००
१४	आ.व. २०७९/८०	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	डोल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७६०२	धो चङ्गा कल्भर्ट निर्माण	२३९७९६४९.४३	११९८९८२५	११९८९८२४.४३	१	१०००००००
१५	आ.व. २०७९/८०	जगदुल्ला गाउँपालिका	डोल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१६९१९	छाचु चौरीकाेट सडक स्तराेन्नती	५७६६८५२०	२८८३४२६०	२८८३४२६०	२	९००००००
१६	आ.व. २०७९/८०	शे फोक्सुन्दो गाउँपालिका	डोल्पा	सामाजिक क्षेत्र	१६८९०	खानेपानी तथा शाैचालय निर्माण	३१०७२९११	१५५३६४५५.५	१५५३६४५५.५	१	११००००००
१७	आ.व. २०७९/८०	ठूली भेरी नगरपालिका	डोल्पा	आर्थिक क्षेत्र	१८४३७	रालेलागाढ आर सीसी पुल निर्माण	४१८०७८१०.६८	२०९०३९०५.३४	२०९०३९०५.३४	२	८००००००
१८	आ.व. २०७९/८०	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	डोल्पा	पूर्वाधार क्षेत्र	१६९६२	राधाखोला पातिहाघना बयलडाँडा हुदै गुम्बासम्म ग्रामिण सडक निर्माण	१२००००००	६००००००	६००००००	१	५००००००
१९	आ.व. २०७९/८०	आठबीस नगरपालिका	दैलेख	पूर्वाधार क्षेत्र	१९९३१	चिनेज्युला खरया झकडीखेत तटबन्धन	१०००००००	५००००००	५००००००	१	५००००००
२०	आ.व. २०७९/८०	भगवतीमाई गाउँपालिका	दैलेख	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१८१८७	७ नम्बर वडा कार्यालय भवन निर्माण	१५७२७९७५	७८६४९७५	७८६३०००	१	५००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
२१	आ.व. २०७९/८०	भैरवी गाउँपालिका	दैलेख	पूर्वाधार क्षेत्र	२०००७	कुसापनी चाल्ने चौतारा सडक निर्माण	२९१८१७६३.३७	१४५९०८८१.६९	१४५९०८८१.६८	१	१०००००००
२२	आ.व. २०७९/८०	चामुण्डा विन्द्रासैनी नगरपालिका	दैलेख	पूर्वाधार क्षेत्र	१८१७०	मेलगाड खम्बडाडा भाँटेचौतारा सडक स्तरन्नोति	१०००००००	५००००००	५००००००	१	५००००००
२३	आ.व. २०७९/८०	दुल्लु नगरपालिका	दैलेख	सामाजिक क्षेत्र	२०४८९	पन्चकेशी बहु प्राविधिक शिक्षालय काे भाँैतिक पुर्वाधार निर्माण	९९५९२९४०	४९७९६४७०	४९७९६४७०	३	९००००००
२४	आ.व. २०७९/८०	डुंगेश्वर गाउँपालिका	दैलेख	पूर्वाधार क्षेत्र	२०६५४	वडा कार्यालय भवनकाे तला थप डुङ्गेश्वर गाउँपालिका वडा नं. ३	१०१७६४२७.७८	५०८८२१३.८९	५०८८२१३.८९	१	४५०००००
२५	आ.व. २०७९/८०	गुँराश गाँउपालिका	दैलेख	पूर्वाधार क्षेत्र	२०८८३	धरमपोखरा कृषि क्याम्पस निर्माण	३३५१५००३	१६७५७५०१.५	१६७५७५०१.५	२	५००००००
२६	आ.व. २०७९/८०	महाबु गाँउपालिका	दैलेख	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१८६४९	५ नं. वडाकार्यालय भवन निर्माण	१०००००००	५००००००	५००००००	१	५००००००
२७	आ.व. २०७९/८०	नारायण नगरपालिका	दैलेख	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१९५२९	वेतनि खाेला देखि विजारे सिचाइ याेजना नारायण न.पा. ७ दैलेख	१०४९४७३७.८	५२४७३६८.९	५२४७३६८.९	१	५००००००
२८	आ.व. २०७९/८०	ठाँटीकाँध गाउँपालिका	दैलेख	पूर्वाधार क्षेत्र	१७९९५	ठाँटीकाँध विजारे धनकाेट काँध, सडक नयाँ निर्माण र स्तरोन्नती	२१५९४९८४.१९	१०७९७४९२.१९	१०७९७४९२	१	७००००००
२९	आ.व. २०७९/८०	छायाँनाथ रारा नगरपालिका	मुगु	पूर्वाधार क्षेत्र	२०१५८	तलिखोला, चैनखोला तडबन्धन तथा नदि नियन्त्रण	८९५०१६५०.५८	४४७५०८२५.२९	४४७५०८२५.२९	२	१५००००००
३०	आ.व. २०७९/८०	खत्याड गाउँपालिका	मुगु	पूर्वाधार क्षेत्र	१८८६६	गाउपालिका देखि क्यातडि हुदै लामु सम्म सडक	३८३२३००४	१९१६१५०२	१९१६१५०२	२	७००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
३१	आ.व. २०७९/८०	आठवीसकोट नगरपालिका	रुकुम (पश्चिम भाग)	पूर्वाधार क्षेत्र	१८७९४	सुल्किवाङ्ग देखि स्याला साङ्गेबगर हुँदै बारिङ्गे सडक	६०००००००	३०००००००	३०००००००	१	१६००००००
३२	आ.व. २०७९/८०	बाँफिकोट गाउँपालिका	रुकुम (पश्चिम भाग)	सामाजिक क्षेत्र	२०८८०	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा नं ४	२५००००००	१२५०००००	१२५०००००	१	९००००००
३३	आ.व. २०७९/८०	चौरजहारी नगरपालिका	रुकुम (पश्चिम भाग)	पूर्वाधार क्षेत्र	१९३०८	चौरजहारी लिफ्ट सिंचाई योजना वडा नं. १, २ र ३	९५४००८०७.५५	४७७००४०३.७८	४७७००४०३.७७	१	२०००००००
३४	आ.व. २०७९/८०	मुसिकोट नगरपालिका	रुकुम (पश्चिम भाग)	पूर्वाधार क्षेत्र	१७९८९	छिवाङ, दोपाई, वागखोर हुँदै सानीभेरी गा.पा. जोड्ने रणनीतिक सडक स्तरोन्नती	९८८६००००.६	४९४३००००.३	४९४३००००.३	२	१५००००००
३५	आ.व. २०७९/८०	सानी भेरी गाउँपालिका	रुकुम (पश्चिम भाग)	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१७९४८	सानीभेरी नदि हासिवाङ लिफ्ट खानेपानी सिंचाई	१०००००००	५००००००	५००००००	१	५००००००
३६	आ.व. २०७९/८०	त्रिवेणी गाउँपालिका	रुकुम (पश्चिम भाग)	पूर्वाधार क्षेत्र	२०२७०	मुरुडाँडा झ्यामखोला खारानेटा चिउरागण्टा डलसिंगे कृषि सडक	३५००००००	१७५०००००	१७५०००००	१	१०००००००
३७	आ.व. २०७९/८०	बागचौर नगरपालिका	सल्यान	सामाजिक क्षेत्र	२०६७२	अगला टाकुरा खानेपानी आयोजना	१२२३५६००	६२०००००	६०३५६००	१	५००००००
३८	आ.व. २०७९/८०	बागचौर नगरपालिका	सल्यान	पूर्वाधार क्षेत्र	१९७०९	कोल्ड स्टोर निर्माण	४७२९९९२९.७७	२३७०००००	२३५९९९२९.७७	१	५००००००
३९	आ.व. २०७९/८०	बनगाड कुपिण्डे नगरपालिका	सल्यान	पूर्वाधार क्षेत्र	२०३८६	नगरपालिका मुकाम तारुपरे सिद्धगुफा सतिपोले देउली सडक स्तरोन्नती तथा निर्माण	६०००००००	३०००००००	३०००००००	२	१०००००००
४०	आ.व. २०७९/८०	दार्मा गाउँपालिका	सल्यान	पूर्वाधार क्षेत्र	२०८०३	सिमाखोली- गोठीवन-भूर्तिवाङ- लिगाचौर- प्रसुतिगृह सडक स्तरबृद्धी	८६३५७९९९	४३९७८९९५.५	४३९७८९९५.५	१	२०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
४१	आ.व. २०७९/८०	कपुरकोट गाउँपालिका	सल्यान	पूर्वाधार क्षेत्र	१८९२३	कपुरकोट सातदाेबाटो रोड वडा नं ३	३०००००००	१५००००००	१५००००००	१	१०००००००
४२	आ.व. २०७९/८०	कुमाख गाउँपालिका	सल्यान	सामाजिक क्षेत्र	१८७८९	कालागाउँ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण ।	१०८२७७८२.१४	५४१३८९१.०७	५४१३८९१.०७	२	५००००००
४३	आ.व. २०७९/८०	त्रिवेणी गाउँपालिका	सल्यान	पूर्वाधार क्षेत्र	१८६९७	ढुङ्गीबगर पिमखोल मखनटाकुरी सडक निर्माण	६३३५६६१७	०	६३३५६६१७	१	२०००००००
४४	आ.व. २०७९/८०	बराहताल गाउँपालिका	सुर्खेत	पूर्वाधार क्षेत्र	१९९१९	हुड्के क्यूरेनी सडक स्तरोन्नती	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	१०००००००
४५	आ.व. २०७९/८०	भेरीगंगा नगरपालिका	सुर्खेत	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	२०११२	छिन्चु बसपार्क भेरीगंगा १२, सुर्खेत	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
४६	आ.व. २०७९/८०	चौकुने गाउँपालिका	सुर्खेत	सामाजिक क्षेत्र	१६९७७	भ्यालेकाँडा खानेपानी आयोजना चौकुने ६, ७ र ८	६५३६८०७१	३२६८४०३५.५	३२६८४०३५.५	१	१५००००००
४७	आ.व. २०७९/८०	चौकुने गाउँपालिका	सुर्खेत	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१६९७९	बुढाखोला भेरिलान्ने अमलटाकुरा सिचाइ कुलाे निर्माण चौकुने ७	५१२०००००	२५६०००००	२५६०००००	१	१०००००००
४८	आ.व. २०७९/८०	गुर्भाकोट गाउँपालिका	सुर्खेत	सामाजिक क्षेत्र	२०२७५	भेरी बहुमुखी क्याम्पस गुमी	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	१५००००००
४९	आ.व. २०७९/८०	लेकवेशी नगरपालिका	सुर्खेत	सामाजिक क्षेत्र	१६९९९	कृषि क्याम्पसका लागी भौतिक संरचना, लेकवेशी नगरपालिका	२०३४१५४८.२८	१०१७०७७४.२८	१०१७०७७४	२	५००००००
५०	आ.व. २०७९/८०	लेकवेशी नगरपालिका	सुर्खेत	पूर्वाधार क्षेत्र	१६९४९	भुतचोक-साटाफाट-देवीडाँडा - टिमसरकोट हुँदै गर्पन जोड्ने सडक	२४२४४०२५.९१	१२१२२०१२.९६	१२१२२०१२.९५	२	४००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
५१	आ.व. २०७९/८०	पञ्चपुरी नगरपालिका	सुर्खेत	पूर्वाधार क्षेत्र	२०५७९	पल्लोटे-जम्बुफाट्टे-हाँसेगाउँ- ठाडागडा-धन्बोट- चिउरी- जङ्गला- अछाम सडक	१६७७९३३७.९१	८३८९६६८.९६	८३८९६६८.९५	१	६००००००
५२	आ.व. २०७९/८०	सिम्ता गाँउपालिका	सुर्खेत	पूर्वाधार क्षेत्र	१९२६३	सिचाई कुलो	६४६७०७५०.७८	३२३३५३७५.८९	३२३३५३७४.८९	१	२०००००००
५३	आ.व. २०७९/८०	नाम्खा गाँउपालिका	हुम्ला	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१७८०६	तुम्काेट सिचाई निर्माण ।	११५२५९४४.१	५७६२९७२.०५	५७६२९७२.०५	१	५००००००
५४	आ.व. २०७९/८०	सर्केगाड गाउँपालिका	हुम्ला	पूर्वाधार क्षेत्र	२०१०२	स्यालतडि देखि बराइ सम्म सडक निर्माण	११०१६९४९	५५०८४७५	५५०८४७४	१	५००००००
५५	आ.व. २०७९/८०	सिमकोट गाउँपालिका	हुम्ला	पूर्वाधार क्षेत्र	२०३८४	ठेहे दोजाम सडक	१२४२९६९४	६२१४८४७	६२१४८४७	१	५००००००
५६	आ.व. २०७९/८०	ताँजाकोट गाउँपालिका	हुम्ला	सामाजिक क्षेत्र	१९६००	मदनादेव मा वि छात्रवास भवन निर्माण ताजाकोट ५ हुम्ला	२००२४९६०	१००१२४८१	१००१२४७९	१	७००००००
							२४५६९७१७३८	११७०१५०८६३	१२८६०२०८७४		५१०५०००००

छ) सुदूरपश्चिम प्रदेश अन्तर्गतका स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने नयाँ आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
१	आ.व. २०७९/८०	चौरपाटी गाउँपालिका	अछाम	सामाजिक क्षेत्र	१८४४७	रोटी खोला खानेपानी योजना	१०६६३९१२.९८	५३३१९५६.४९	५३३१९५६.४९	१	४००००००
२	आ.व. २०७९/८०	ढकारी गाउँपालिका	अछाम	पूर्वाधार क्षेत्र	२०९६१	थारा ढिल्ली कसाती वडा कार्यालय टटाली सडक निर्माण ढकारी गा पा ०७ अछाम	१०८६३८१५.०५	५४३१९०७.५३	५४३१९०७.५२	१	४००००००
३	आ.व. २०७९/८०	मंगलसेन नगरपालिका	अछाम	पूर्वाधार क्षेत्र	१७०२६	नगरपालिका केन्द्र जोड्ने कालोपत्रे सडक	४२१७९११६.६२	२१०८९५५८.३१	२१०८९५५८.३१	१	१४००००००
४	आ.व. २०७९/८०	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	अछाम	सामाजिक क्षेत्र	२०७७३	विनायक बजार फोहोरमैला व्यवस्थापन	५५९४४७३५.४२	२७९७२३६७.७१	२७९७२३६७.७१	३	५००००००
५	आ.व. २०७९/८०	साँफेबगर नगरपालिका	अछाम	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९०५३	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं.साँफेबगर न.पा. ३ सिद्धेश्वर	१०२२१३००.६३	५११०६५०.३२	५११०६५०.३१	१	४००००००
६	आ.व. २०७९/८०	तुर्माखाँद गाउँपालिका	अछाम	सामाजिक क्षेत्र	१८७७४	नाडा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा नं. ५	१४००००००	७००००००	७००००००	१	५००००००
७	आ.व. २०७९/८०	डीलासैनी गाउँपालिका	बैतडी	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२०९४६	चमेलिया कोलबगड तटबन्ध निर्माण आयोजना डिलासैनी ३	१०००००००	५००००००	५००००००	१	५००००००
८	आ.व. २०७९/८०	दोगडाकेदार गाउँपालिका	बैतडी	सामाजिक क्षेत्र	२००६२	भम्क रिखाली सौर्य लिफ्ट खानेपानी योजना	४२४८७०००	२१२४३५००	२१२४३५००	१	१०००००००
९	आ.व. २०७९/८०	मेलौली नगरपालिका	बैतडी	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१९४३१	खलिगाड तिताबै पेल्या तिताबै सडक ४ र ५	३०००००००	१५००००००	१५००००००	३	४००००००
१०	आ.व. २०७९/८०	पञ्चेश्वर गाउँपालिका	बैतडी	पूर्वाधार क्षेत्र	२०८६०	गाउँपालिका देखि विनायक सडक स्तरोन्नति योजना	९९६४४२२८	४९८२२११४	४९८२२११४	२	१५००००००
११	आ.व. २०७९/८०	पाटम नगरपालिका	बैतडी	पूर्वाधार क्षेत्र	१७८५२	विजयपुर - किचर सुर्नया सडक	४०००००००	२०००००००	२०००००००	२	६००००००
१२	आ.व. २०७९/८०	पुर्चौडी नगरपालिका	बैतडी	पूर्वाधार क्षेत्र	१७६३४	पुर्चौडी नगरपालिका सबै वडा विधुत लाईन विस्तार	८९६०००००	४४८०००००	४४८०००००	२	१०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
१३	आ.व. २०७९/८०	शिवनाथ गाउँपालिका	बैतडी	पूर्वाधार क्षेत्र	१७७२८	सुल्लेखान शर्माली नागार्जुनघाट सडक स्तरोन्नती २०७९-८०	१९९७७३७०	९९८८६८५	९९८८६८५	२	४००००००
१४	आ.व. २०७९/८०	सिगास गाउँपालिका	बैतडी	सामाजिक क्षेत्र	१७९९२	हलने सिंचाइ योजना	११६९९१८८.९३	५८४९५९४.४७	५८४९५९४.४६	१	४००००००
१५	आ.व. २०७९/८०	सुर्नया गाउँपालिका	बैतडी	पूर्वाधार क्षेत्र	१७७३२	मातनगर मारभटना हल्थ पोष्ट भुमिराज सडक वडा नं. ०६	१०४१६४२०.३६	५२०८२१०.१८	५२०८२१०.१८	१	५००००००
१६	आ.व. २०७९/८०	वित्थडचिर गाउँपालिका	बझाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१९५५७	सुनकुडा धारी बागथला ग्रामिण सडक	१८२७९५३२.७८	९१२७९५३२.३९	७२९९९९९९.६१	१	७००००००
१७	आ.व. २०७९/८०	वित्थडचिर गाउँपालिका	बझाङ	सामाजिक क्षेत्र	१९७४६	मल्ला गाउँ सोलार लिफ्टिंग खानेपानी वडा नं.३	१५८९१६२०	७९४५८१०	७९४५८१०	१	५००००००
१८	आ.व. २०७९/८०	दुर्गाथली गाउँपालिका	बझाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१८३०७	गौरा जसेकोट तटबन्धन निर्माण दुर्गाथली ७	१००१००५९.५२	५०१००५९.५२	५००००००	१	४००००००
१९	आ.व. २०७९/८०	दुर्गाथली गाउँपालिका	बझाङ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१८४०६	झनाना मोरीबगर तटबन्धन निर्माण	१०३७६९७४.७	५१९८५१४.६४	५१७८४६०.०६	१	४००००००
२०	आ.व. २०७९/८०	जयपृथ्वी नगरपालिका	बझाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७६९२	प्रतासा देखि सिराडि झुलङ्गे पुल सम्म बाहुली गाड तटबन्धन कार्य	२४१७५०१८	१२०८७५०९	१२०८७५०९	१	८००००००
२१	आ.व. २०७९/८०	साइपाल गाउँपालिका	बझाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१७४१४	लासि तटबन्धन	१४००३०५७.७२	७००३०५७.७२	७००००००	१	५००००००
२२	आ.व. २०७९/८०	साइपाल गाउँपालिका	बझाङ	आर्थिक क्षेत्र	२०६७८	काकरकोट देखि साइपाल हिमालसम्म बाटो निर्माण	११७४२३४३.३४	५५७४२३४३.३४	-४४००००००	१	३५०००००
२३	आ.व. २०७९/८०	केदारस्युँ गाउँपालिका	बझाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१८९७०	राष्ट्रिय प्रशारण विधुतिकरण विस्तार वडा नं १ देखि वडा नं ९	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	२०००००००
२४	आ.व. २०७९/८०	खसडछान्ना गाउँपालिका	बझाङ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१७३१४	खसडछान्ना गाउँपालिका भवन तला थप	८०००००००	४०००००००	४०००००००	२	११००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
२५	आ.व. २०७९/८०	मष्टा गाउँपालिका	बझाङ	पूर्वाधार क्षेत्र	१९६७४	७ नं वडा कार्यालय हुदै काडाँपानि तलकोट सडक निर्माण वडा नं ७	१६२९४०४३.५६	८१४७०२१.७८	८१४७०२१.७८	२	४००००००
२६	आ.व. २०७९/८०	मष्टा गाउँपालिका	बझाङ	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१९८०६	पनाछाल देखि किनाडा सिचाईकुलो निर्माण वडा नं ५	४४९४१९२४.६	२२४७०९६२.३	२२४७०९६२.३	३	५००००००
२७	आ.व. २०७९/८०	सुर्मा गाउँपालिका	बझाङ	आर्थिक क्षेत्र	१६९४५	सुर्मा पदमार्ग ०४	५२२०००००	२६१०००००	२६१०००००	२	८००००००
२८	आ.व. २०७९/८०	थलारा गाउँपालिका	बझाङ	सामाजिक क्षेत्र	१९०३०	बटुलसेरा सिचाई नहर निर्माण	१०३०९३६७.७४	५२३००००	५०७९३६७.७४	१	४००००००
२९	आ.व. २०७९/८०	थलारा गाउँपालिका	बझाङ	सामाजिक क्षेत्र	१९०४२	नुवादेव सिचाई नहर निर्माण	१०३१७५९०.०२	५२३००००	५०८७५९०.०२	१	४००००००
३०	आ.व. २०७९/८०	बडीमालिका नगरपालिका	बाजुरा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९०८६	मार्तडी बडिमालिका पर्यटकीय सडक	४०००००००	२०००००००	२०००००००	३	४००००००
३१	आ.व. २०७९/८०	बडीमालिका नगरपालिका	बाजुरा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९१२७	बडिमालिका नगरपालिका प्रशासकीय भवन	५०००००००	२५००००००	२५००००००	३	५००००००
३२	आ.व. २०७९/८०	बुढीगंगा नगरपालिका	बाजुरा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९९००	स्वास्थ्य डेल्टा आटिचौर सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति	६०८८४८१२	३०४४२४०६	३०४४२४०६	३	५००००००
३३	आ.व. २०७९/८०	बुढीनन्दा नगरपालिका	बाजुरा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८८२४	बडुला-मालिका-तलिगोठी-नुरीसम्म सडक निर्माण	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
३४	आ.व. २०७९/८०	बुढीनन्दा नगरपालिका	बाजुरा	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९७७३	वडा कार्यालय भवन निर्माण २,४,५,६ र ९ वडा	३१६०६९७१.४	१५८०३४८५.७	१५८०३४८५.७	१	११००००००
३५	आ.व. २०७९/८०	छेडेदह गाउँपालिका	बाजुरा	पूर्वाधार क्षेत्र	१९१४६	सुदाडा थाम लेख कालोपत्रे सडक निर्माण	३४९४७३०६	१७४७३६५३	१७४७३६५३	२	६००००००
३६	आ.व. २०७९/८०	गौमुल गाउँपालिका	बाजुरा	सामाजिक क्षेत्र	१६७५८	गौमुल दश शैया अस्पताल भवन निर्माण	९९९१३९८७	५१९१३९८७	४८००००००	२	१२००००००
३७	आ.व. २०७९/८०	गौमुल गाउँपालिका	बाजुरा	सामाजिक क्षेत्र	१६७६०	कैलाश आ वि भवन निर्माण	१०७२५९२७	५७२५९२७	५००००००	२	२५०००००
३८	आ.व. २०७९/८०	हिमाली गाउँपालिका	बाजुरा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७४०३	कवाडी लघु जलबिधुत निर्माण योजना	३१८००४६०	१५९००२३०	१५९००२३०	२	५००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
३९	आ.व. २०७९/८०	जगन्नाथ गाउँपालिका	बाजुरा	पूर्वाधार क्षेत्र	१६८३२	वडा नं ६, को लैफु बाट वडा नं १ को अखरतोला सम्म	५०००८१३०.३१	२५००४०६५.१६	२५००४०६५.१५	२	८००००००
४०	आ.व. २०७९/८०	स्वामीकार्तिक खापर गाउँपालिका	बाजुरा	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१८८०८	नाला देखी फैताडाँडा सम्म सिँचाई कुलाे निर्माण याेजना	३०५०६१६०.९६	१५२५३०८०.४८	१५२५३०८०.४८	१	१०००००००
४१	आ.व. २०७९/८०	त्रिवेणी नगरपालिका	बाजुरा	पूर्वाधार क्षेत्र	१८१५९	बेडुपानी-रत्न-पैमा सडक स्तरोन्नति आयोजना वडा नं ८ र ९	९६४७८९३६	४८२३९४६८	४८२३९४६८	२	१५००००००
४२	आ.व. २०७९/८०	आलिताल गाउँपालिका	डडेलधुरा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७३२९	गाउँपालिका कार्यालयमा आवाश भवन निर्माण	६९००००००	३४५०००००	३४५०००००	३	५००००००
४३	आ.व. २०७९/८०	अजयमेरु गाउँपालिका	डडेलधुरा	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१७९८६	सोर्नाया डागेश्वरि बहुउदेशीय खानेपानि योजना ।	७६२६३८६४.७६	३८१३१९३२.३८	३८१३१९३२.३८	१	२५००००००
४४	आ.व. २०७९/८०	गन्यापधुरा गाउँपालिका	डडेलधुरा	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१७२१९	१ नं. वडा कार्यालयको प्रशासकीय भवन	३६३५६३०२.४	१८१७८१६०	१८१७८१४२.४	१	११००००००
४५	आ.व. २०७९/८०	नवदुर्गा गाउँपालिका	डडेलधुरा	पूर्वाधार क्षेत्र	१७२२६	खसरेखान पलेथर सेरी सडक निर्माण	९१७०१७६५.४३	४५८५०८८२.७२	४५८५०८८२.७१	३	८००००००
४६	आ.व. २०७९/८०	परशुराम नगरपालिका	डडेलधुरा	पूर्वाधार क्षेत्र	१६९१४	साँदनी घुम्टेगडा गैरीखान चुनेपानी सडक निर्माण योजना	५७४५९२८५.७	२८७२९६४२.८५	२८७२९६४२.८५	२	९००००००
४७	आ.व. २०७९/८०	अपिहिमाल गाउँपालिका	दार्चुला	आर्थिक क्षेत्र	१६८८५	मकरी कोट देखी खात्ति सम्म पर्यटकिय पदमार्ग पि सि सि बाटो	१५८९९६०५.०८	७९४९८०३.०८	७९४९८०२	१	५००००००
४८	आ.व. २०७९/८०	ब्याँस गाउँपालिका	दार्चुला	पूर्वाधार क्षेत्र	१८२१३	तिमुरपाटा हुती धौलाकोट मडगाउँ माल सडक	८१७६२५१८.७३	४०८८१२५९.७३	४०८८१२५९	२	११००००००
४९	आ.व. २०७९/८०	ब्याँस गाउँपालिका	दार्चुला	सामाजिक क्षेत्र	१८८५१	५ ओटा विद्यालयमा भवन निर्माण (हिमालय, दुर्गास्थान, सम्पाल, सिद्धमावि, बसन्तपुर मा.वि.)	९३२०२१५६	४६६०१०८०	४६६०१०७६	३	५००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
५०	आ.व. २०७९/८०	दुहुँ गाउँपालिका	दार्चुला	सामाजिक क्षेत्र	२०२८८	गौरील माण्डौ मा.वि. हिकिलामा परिक्षाहल सहितको विद्यालय भवन निर्माण	५९८३९३४८.२	२९९९५६७४.९	२९९९५६७४.९	२	९०००००००
५१	आ.व. २०७९/८०	लेकम गाउँपालिका	दार्चुला	पूर्वाधार क्षेत्र	१७६४७	दुरकडा देखे गराडे हुँदै रातामाटा सम्म सडक निर्माण	१०२९८७३८	५९०९३६९	५९०९३६९	१	४०००००००
५२	आ.व. २०७९/८०	लेकम गाउँपालिका	दार्चुला	पूर्वाधार क्षेत्र	१७६४९	चौपाता प्रहरी चौकिदेखि चाेरमा बगौरा हुँदै रातामाटा सम्म सडक निर्माण	१२४६९८७६	६२३०९३८	६२३०९३८	१	४०००००००
५३	आ.व. २०७९/८०	लेकम गाउँपालिका	दार्चुला	पूर्वाधार क्षेत्र	१७६५१	रातामाटा मानबिसा बुढाकाेट जोगिभण्डार मकन्ना हुँदै लालि पुल घाट सम्म सडक निर्माण	१०२९८७३८	५९०९३६९	५९०९३६९	१	४०००००००
५४	आ.व. २०७९/८०	महाकाली नगरपालिका	दार्चुला	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१९०६२	धाप वृहत सिचाइ आयोजना	१९८८७९६२	९९४३९८९	९९४३९८९	१	७०००००००
५५	आ.व. २०७९/८०	महाकाली नगरपालिका	दार्चुला	पूर्वाधार क्षेत्र	१९४२४	नगरक्षेत्र भित्र सडक स्तरोन्नती आयोजना	९६७३४०७९.३६	४८३६७०३९.६८	४८३६७०३९.६८	३	७०००००००
५६	आ.व. २०७९/८०	मालिकार्जुन गाउँपालिका	दार्चुला	पूर्वाधार क्षेत्र	१९१७८	जोलजिवी चौकी धरमपानी खेतार साननीचौरा शंकरपुर सडक निर्माण योजना ।	४८३८०४३६	२४९९०२९८	२४९९०२९८	३	५०००००००
५७	आ.व. २०७९/८०	मार्मा गाउँपालिका	दार्चुला	पूर्वाधार क्षेत्र	१७३३६	पारिबगड-घोल्जर-परमचुला हुँदै बझांग जोड्ने सडक	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	७०००००००
५८	आ.व. २०७९/८०	नौगाड गाउँपालिका	दार्चुला	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१६९०६	कृषि तथा पशु प्रवर्धन कार्यक्रम	४२२५७९६९.२८	२९९२८९८४.६४	२९९२८९८४.६४	२	७५००००००
५९	आ.व. २०७९/८०	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	पूर्वाधार क्षेत्र	१७७३६	देथला रानीशिखर सडक स्तरोन्नती	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	८०००००००
६०	आ.व. २०७९/८०	आदर्श गाउँपालिका	डोटी	सामाजिक क्षेत्र	१७६९९	आदर्श गाउँपालिका वडा नं २ को अन्तरगत नुवाकोट खानेपानी निर्माण योजना	१०००००००	५००००००	५००००००	१	४०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
६१	आ.व. २०७९/८०	बडीकेदार गाँउपालिका	डोटी	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१७६५७	गाउँपालिकाको मुख्य प्रशासनिक भवन निर्माण	३०००००००	१५००००००	१५००००००	३	४००००००
६२	आ.व. २०७९/८०	बोगतान गाउँपालिका	डोटी	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१७८४८	बोगतान फुड्सिल गाउँपालिका भवन निर्माण	७४३५७०३७	३७१७८५१८.५	३७१७८५१८.५	३	५००००००
६३	आ.व. २०७९/८०	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	डोटी	पूर्वाधार क्षेत्र	२०१८८	रातोली पाकरी सडक निर्माण (वडा न. ०७)	४९८६२०३९.१७	२४९३१०१९.५९	२४९३१०१९.५८	२	८००००००
६४	आ.व. २०७९/८०	जोरायल गाउँपालिका	डोटी	आर्थिक क्षेत्र	१९३८२	पर्यटकियस्थल छहरा झरना सडक निर्माण क्रमागत	८००३८६९९	४००१९३४९.५	४००१९३४९.५	३	६००००००
६५	आ.व. २०७९/८०	के.आई.सिं. गाउँपालिका	डोटी	सामाजिक क्षेत्र	१७२१२	सरस्वती मा वि छात्रावास निर्माण के.आई.सिंह ५ डोटी	१०६०००००	५३०००००	५३०००००	२	४००००००
६६	आ.व. २०७९/८०	पूर्वीचौकी गाउँपालिका	डोटी	पूर्वाधार क्षेत्र	२०२६१	जौमाला गजडा बगडा पोखरी सडक	४०००००००	२०००००००	२०००००००	१	१२००००००
६७	आ.व. २०७९/८०	सायल गाउँपालिका	डोटी	पूर्वाधार क्षेत्र	१९६९८	दिपायल पातीहाल्ने सडक ग्राभिल तथा स्तरोन्नती आयोजना	३८०६५५७१.२८	१९०६५५७१.२८	१९००००००	३	४००००००
६८	आ.व. २०७९/८०	शिखर नगरपालिका	डोटी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८१०३	तल्काेट धुरकाेट मुडभरा शिखर सडक	९८०२००००	४९०१००००	४९०१००००	३	५००००००
६९	आ.व. २०७९/८०	बर्दगोरिया गाउँपालिका	कैलाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१९६५५	महेन्द्रराज मार्ग देखी वा.नं.४ सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई सम्म सडक कालोपत्रे।	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	७००००००
७०	आ.व. २०७९/८०	बर्दगोरिया गाउँपालिका	कैलाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१९७१९	पृथ्वीपुर चौराह देखी जोकाही सम्म कालो पत्रे निर्माण।	३०००००००	१५००००००	१५००००००	२	५००००००
७१	आ.व. २०७९/८०	भजनी नगरपालिका	कैलाली	आर्थिक क्षेत्र	१९७८८	वडा नं ३ र ८ मा डल्फिन संरक्षण क्षेत्र निर्माण	४७२०६५५७.४५	२३६०३५००	२३६०३०५७.४५	१	१०००००००
७२	आ.व. २०७९/८०	चुरे गाँउपालिका	कैलाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१९१७६	सहजपुर अलाड निगाली सडक कालोपत्रे	१००००००००	५०००००००	५०००००००	२	१५००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
७३	आ.व. २०७९/८०	धनगढी उपमहानगरपालिका	कैलाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१७४९१	कलाली गाउ राड कलाली खोलामा मझौला पुल निर्माण धनगढी - १३	६९६६९७०२	४०००००००	२९६६९७०२	१	१८००००००
७४	आ.व. २०७९/८०	धनगढी उपमहानगरपालिका	कैलाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१७५१३	नाष्ट कलेज रोड कैलाली कैलाली खोलामा मझौला पुल निर्माण धनगढी - ४ र ५	६९६६९७०२	३४८३४८५१	३४८३४८५१	१	१५००००००
७५	आ.व. २०७९/८०	गौरीगंगा नगरपालिका	कैलाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१८२७२	मंगलपुर चनौरा जोगनिया ताल देखी धनगढी उ.म.न.पा. जोड्ने सडक कालोपत्रे।	१५०२१३१२	७५१०६५६	७५१०६५६	२	३००००००
७६	आ.व. २०७९/८०	गौरीगंगा नगरपालिका	कैलाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१८३२९	भोजपुर दक्षिण मल्टीसेल ब्रिज।	१७००००००	८५०००००	८५०००००	२	५००००००
७७	आ.व. २०७९/८०	घोडाघोडी नगरपालिका	कैलाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१६९०७	वडा न. ७ र ५ जोड्ने डोडा नदीमा पक्कि पुल निर्माण	५४९२४४७६	२७५०००००	२७४२४४७६	२	१०००००००
७८	आ.व. २०७९/८०	गोदावरी नगरपालिका	कैलाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१९००७	चैतन्यपुर (खैराना खोला) पुल निर्माण	१७८३३५५२.३९	९००००००	८८३३५५२.३९	१	६००००००
७९	आ.व. २०७९/८०	गोदावरी नगरपालिका	कैलाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१९४६३	एभरेस्ट स्कुल देखि चैतन्यपुर जोड्ने सडक	२०९३३४८४.४२	१०५०००००	१०४३३४८४.४२	१	८००००००
८०	आ.व. २०७९/८०	जानकी गाउँपालिका	कैलाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१८८०१	पहाडीपुर-फायरलाईन जोड्ने सडक कालोपत्रे	५४६६३०७७.४९	२७३३१५३८.७५	२७३३१५३८.७४	१	१८००००००
८१	आ.व. २०७९/८०	जोशीपुर गाँउपालिका	कैलाली	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१७७९७	काढा नदीमा तटबन्ध	१००००००००	५०००००००	५०००००००	१	२०००००००
८२	आ.व. २०७९/८०	लम्कीचुहा नगरपालिका	कैलाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१८४५१	लम्कीचुहा १ वन डिभिजन कार्यालय देखि थपालिपुर सम्म २.५ कि.मि सडक कालोपत्रे	२८६५३०५७.२	१४३२६५२८.६	१४३२६५२८.६	१	१०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
८३	आ.व. २०७९/८०	टिकापुर नगरपालिका	कैलाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१७८२४	पडा नं. ३ जम्तगत पुछरा हस बोर्डिंग स्कुल देखि पदमा प्रा.बि. घिया हुदै जोशीपुर गाउँपालिका जोड्ने सडक कालोपत्रे निर्माण आयोजना ,वडानं.३	२०००००००	१०००००००	१०००००००	१	८००००००
८४	आ.व. २०७९/८०	वेदकोट नगरपालिका	कञ्चनपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१९९६२	बगुन खेला तटबन्ध निर्माण	२४५३८०३४	१२२६९०१७	१२२६९०१७	१	९००००००
८५	आ.व. २०७९/८०	वेदकोट नगरपालिका	कञ्चनपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१९९८५	बैजनाथ टोल रामिसह कार्किकाे घरदेखी बिदास्म सडम कालोपत्रे	१६२८३५०८	८१४१७५५	८१४१७५३	१	६००००००
८६	आ.व. २०७९/८०	बेलडाँडी गाँउपालिका	कञ्चनपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१९८०५	शिवनगर पुल हुदै खैरिघाट चौराहा देखी बैवाहा चौराहा सम्म सडक आर सि सि गर्ने कार्य	८७९४६१२७.४४	४३९७३०६६.४४	४३९७३०६१	३	७००००००
८७	आ.व. २०७९/८०	बेलडाँडी गाँउपालिका	कञ्चनपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	२०३४६	काठ पुलिया वडा नं ३,४ र ५ मा पर्ने आर सि सि ड्रेन निर्माण कार्य	२५६९८९४८.५	१२८४९४७४.३	१२८४९४७४.२	१	९००००००
८८	आ.व. २०७९/८०	बेलौरी नगरपालिका	कञ्चनपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१९८५३	बेलौरी न.पा. रिङ्ग रोडको अधुरो सडक खण्ड निर्माण	९९७५४७१४.०८	४९८७७३५७.०४	४९८७७३५७.०४	३	७००००००
८९	आ.व. २०७९/८०	बेलौरी नगरपालिका	कञ्चनपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	२०१०३	शिवनगर सुनगाभा सहकारी- सुख राम चाैधरी चकिया कुन्डा टोल- सुतिया नदी सडक निर्माण, बेलौरी न पा १०	८३९९२७०७.३८	४१९९६३५३.६९	४१९९६३५३.६९	१	१७००००००
९०	आ.व. २०७९/८०	भिमदत्त नगरपालिका	कञ्चनपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१७६६७	बाह्य चक्रपथ निर्माण - वडा नं. -२ खण्ड	५०००००००	२५००००००	२५००००००	२	९००००००
९१	आ.व. २०७९/८०	दोधारा चादनी नगरपालिका	कञ्चनपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१७२७३	मलेरिया नाला तटबन्ध निर्माण वडा नं.०२	२९२५२७७६	१४६५२७७६	१४६०००००	१	१०००००००
९२	आ.व. २०७९/८०	दोधारा चादनी नगरपालिका	कञ्चनपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१७२७७	महाकाली नदि नियन्त्रण वडा नं.१०	९१८३११३९	५०००००००	४१८३११३९	२	१०००००००

क्रम	आ.व.	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
९३	आ.व. २०७९/८०	लालझाडी गाउँपालिका	कञ्चनपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१६८२०	वडा नं. २ चक्रपथ (बैजनाथ चोक देखि उत्तर छोटी भाखल स्कुल ,वडा कार्यालय हुदै शिव शंकर आ.वि. खर्चा नाला पक्की पुल ,खर्चा नाला किनार हुदै पुरानो चौकी झोलुंगेपुल कन्ज बजार अकेला चौराहा भुईया हुदै नयाँ कुला भएर बैजनाथ चोक सम्म सडक कालोपत्रे)	१००००००००	५०००००००	५०००००००	३	८००००००
९४	आ.व. २०७९/८०	पुनर्वास नगरपालिका	कञ्चनपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१९४३३	वडा नं ३ तारा गिरी चोकदेखि पश्चिम वडा नं १ हुदै बेलौरी नगरपालिका सिमाना सम्मको सडक कालोपत्रे	२४०३६७०३.४९	१२०३६७०३.४९	१२००००००	२	४००००००
९५	आ.व. २०७९/८०	पुनर्वास नगरपालिका	कञ्चनपुर	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१९४७०	शित भण्डार निर्माण	४३६४०८५५.६१	२१८४०८५५.६१	२१८०००००	३	४००००००
९६	आ.व. २०७९/८०	शुक्लाफाँटा नगरपालिका	कञ्चनपुर	पूर्वाधार क्षेत्र	१८८३३	वडा नं २ मा खाने पानि योजना निर्माण	७३९६३९९६	३६९८१९९८	३६९८१९९८	२	७००००००
							४२६२२०५७३२	२२७५०९८८८१	२१३३१०६८५१		७४२५०००००

अनुसूची-३

आ.व. २०७९/८० मा सम्पूरक अनुदान अन्तर्गत प्रदेश
सरकारबाट कार्यान्वयन हुने क्रमागत
आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

अनुसूची ३- आ.व. २०७९/८० मा सम्पूरक अनुदान अन्तर्गत प्रदेश सरकारबाट कार्यान्वयन हुने क्रमागत आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क्रम	आ.व.	प्रदेश	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	अवधि	कूल लागत	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने	माग गरिएको रकम	विनियोजित रकम (रु)
१	आ.व. २०७८/७९	प्रदेश नं-१	पूर्वाधार क्षेत्र	१६०४०	दुधकोशी नदी पुल-चुहार (उदयपुर र भोजपुर जोड्ने)	३	२१५००००००	१०७५०००००	३०००००००	३०००००००
२	आ.व. २०७८/७९	प्रदेश नं-१	पूर्वाधार क्षेत्र	१६३९५	मैनामैनी हसनपुर चुहार सडक-उदयपुर,भोजपुर	३	८०२५६९५८८	४०१२८४७९४	१००००००००	९०००००००
३	आ.व. २०७८/७९	प्रदेश नं-१	पूर्वाधार क्षेत्र	१६४३३	निर्वाचन क्षेत्र नं. १ रिङ्ग रोड(रुम्जाटार-जन्तरखानी-रावादुलु-खिजीफालाँटे-हर्कपुर-रातामाटे-माम्खा), ओखलढुङ्गा	३	४६५०४०३९०	२३२५२०१९५	३०००००००	३०००००००
४	आ.व. २०७८/७९	प्रदेश नं-१	पूर्वाधार क्षेत्र	१६४८४	पथरी शनिश्चरे-जाँते-ज्यामिरे सडक, पथरी शनिश्चरे र लेटाङ	३	८८७५९६५२२	४४३७९८२६१	१४०००००००	१३०००००००
५	आ.व. २०७८/७९	मधेश	पूर्वाधार क्षेत्र	१२५०७	दिघवा लोखारम सडक योजना ,राजविराज - १०,सप्तरी	३	५६९०७१४१२	२८४५३५७०६	१००००००००	९०००००००
६	आ.व. २०७८/७९	मधेश	पूर्वाधार क्षेत्र	१२५७५	पकरी दलवा बाग ,राजविराज-१,सप्तरी	३	५६२३१७१७८	२८११५८५८९	१००००००००	८०००००००
७	आ.व. २०७८/७९	मधेश	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१२५९२	जमुनी सिंचाई योजना ,हंसपुर न पा-४,९ ,धनुषा	३	२२५३७८७००	११२६८९३५०	४००००००००	४००००००००
८	आ.व. २०७८/७९	मधेश	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१२५९५	सिडिओ बाँध सिंचाई योजना ,लोहारपट्टी न पा ,महोत्तरी	३	३०६२६१०००	१५३१३०५००	७००००००००	५००००००००
९	आ.व. २०७८/७९	मधेश	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१२५९७	ओरिया खोला सिंचाई योजना ,जगरनाथपुर-२ र छिपहरमाइ,पर्सा	३	२९९९०२०००	१४९९५१०००	७००००००००	५००००००००
१०	आ.व. २०७८/७९	मधेश	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१४६७४	खोपी सिंचाई योजना ,शम्सी गा पा र मनरासिस्वा गा पा ,महोत्तरी	३	२६०४५१०००	१३०२२५५००	५००००००००	४००००००००
११	आ.व. २०७८/७९	मधेश	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	१४७४२	भालुवाही खोला सिंचाई योजना ,पटेर्वा सुगौली ,पर्सा	३	२८४९७७०००	१४२४८८५००	७००००००००	५००००००००
१२	आ.व. २०७८/७९	बागमती	पूर्वाधार क्षेत्र	१५८५४	कुलेखानी सिस्नेरी छैमले दक्षिणकाली सडक आयोजना (काठमाडौं खण्ड)	३	६६४९२८०००	३३२४६४०००	१३२९८५६००	११०००००००
१३	आ.व. २०७८/७९	बागमती	पूर्वाधार क्षेत्र	१५९१४	कुलेखानी सिस्नेरी छैमले दक्षिणकाली सडक आयोजना (मकवानपुर खण्ड)	३	५८७१३४०००	२९३५६७०००	११७४२६८००	९००००००००
१४	आ.व. २०७८/७९	बागमती	पूर्वाधार क्षेत्र	१५९४९	पुष्पलाल प्रदेश चक्रपथ (धादिङ्ग मनहरी सडक आयोजना), धादिङ्ग, मकवानपुर	३	१०००००००००	५०००००००००	२०००००००००	१७००००००००
१५	आ.व. २०७८/७९	बागमती	पूर्वाधार क्षेत्र	१६६२६	सुनखानी साड्वा रोड, कालिन्चोक गा.पा. दोलखा	२	५१८८४९७८२.५	२५९४२४८९१.३	१५५६५४९३४	१२००००००००
१६	आ.व. २०७८/७९	बागमती	पूर्वाधार क्षेत्र	१६०२१	सिन्धुलीमाडी भूमेस्थान चकमके उदयपुर कटारी सडक (दोस्रो खण्ड) आयोजना, सिन्धुली	३	५६७६२६०००	२८३८१३०००	११३५२५२००	८००००००००

क्रम	आ.व.	प्रदेश	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	अवधि	कूल लागत	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने	माग गरिएको रकम	विनियोजित रकम (रु)
१७	आ.व. २०७८/७९	बागमती	पूर्वाधार क्षेत्र	१६७०५	धारापानी रूपसेपानी जिबजिबे झ्याङ्लाड लोकिल सडक, कालिका गापा, रसुवा	३	५५५५६२१४४.६	२७७७८१०७२.३	१११११२४२९	८०००००००
१८	आ.व. २०७८/७९	गण्डकी	पूर्वाधार क्षेत्र	१४२१५	चिसापानी हातेमालोचोक त्रिवेणी बहाकीभन्ज्याङ्ग पोखराचौर पोखराचौर खहरेखोला सडक (दोश्रो खण्ड)	३	४५४६९४०००	२२७३४७०००	५१४०८९००	५०००००००
१९	आ.व. २०७८/७९	गण्डकी	पूर्वाधार क्षेत्र	१४२६६	मध्यबिन्दु न.पा. वार्ड न.११ क्याम्पस चोक दमार वार्ड न १४ बतास जलुके हुदै प्रदेश न ५ निसी गा.पा. पाल्पा (दोश्रो खण्ड)	३	५०८६७००००	२५४३३५०००	३७७७४५५०	३७००००००
२०	आ.व. २०७८/७९	गण्डकी	पूर्वाधार क्षेत्र	१४२८६	सालिग्राम करिडोर लोकमार्ग (बैडी घिरिङ्ग देवघाटको दोश्रो खण्ड)	३	४४४९९४०००	२२२४९७०००	४१०८४१००	४०००००००
२१	आ.व. २०७८/७९	गण्डकी	पूर्वाधार क्षेत्र	१४३०५	नारेश्वर पाणिनी चौतारा निबेल ताकु सडक (दोश्रो खण्ड)	३	६६२८५५०००	३३१४२७५००	४३७५७४००	४०००००००
२२	आ.व. २०७८/७९	गण्डकी	पूर्वाधार क्षेत्र	१४३२१	करापुटार साल्मे भन्ज्याङ्ग मालिङ्ग क्हालासोथर केन्द्र जोड्ने सडक (दोश्रो खण्ड)	३	६१३०५६०००	३०६५२८०००	७८०७२९००	७८००००००
२३	आ.व. २०७८/७९	गण्डकी	पूर्वाधार क्षेत्र	१४३६३	काहूखोला दुधपोखरी सडक (दोश्रो खण्ड)	३	६३२९०९०००	३१६४५४५००	८७७२००००	८७००००००
२४	आ.व. २०७८/७९	गण्डकी	पूर्वाधार क्षेत्र	१४३८६	कुशिमशेरा जैमिनी १ राँगखानि राम्दुक बरेङ्ग शान्तिपुर सडक (दोश्रो खण्ड)	३	६३३७४२०००	३१६८७१०००	७६४७१२००	७५००००००
२५	आ.व. २०७८/७९	लुम्बिनी	पूर्वाधार क्षेत्र	१५८३२	सिमलतारा मुलाबारी हासीपुर चैते बाङ्गसाल सडक, दाङ	३	३९९०६००००	१९९५३००००	६०००००००	५०००००००
२६	आ.व. २०७८/७९	लुम्बिनी	पूर्वाधार क्षेत्र	१५९४५	सन्धिखर्क-बलकोट-तम्घास सडक(बलकोट-नेटा खण्ड)	२	३३८४१११५०	१६९२०५५७५	४०००००००	४०००००००
२७	आ.व. २०७८/७९	लुम्बिनी	पूर्वाधार क्षेत्र	१५९५८	राजापुर रिडरोड, बर्दिया	३	३३७०६००००	१६८५३००००	७०००००००	५०००००००
२८	आ.व. २०७८/७९	लुम्बिनी	पूर्वाधार क्षेत्र	१६००८	परसपुर-बेलभार-राधापुर-सादतपुर-जानकी-४ सडक	३	२४६४२०४३०	१२३२१०२१५	६०००००००	४०००००००
२९	आ.व. २०७८/७९	लुम्बिनी	सामाजिक क्षेत्र	१६२७२	कान्ति मा.वि. बुटवलको विज्ञान शिक्षा विकासका लागि भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	२	२००००००००	१००००००००	७०००००००	५०००००००
३०	आ.व. २०७८/७९	लुम्बिनी	सामाजिक क्षेत्र	१६१४६	रुकुम पूर्व अस्पतालको भवन निर्माण	२	२००००००००	१००००००००	३९५०००००	३९००००००
३१	आ.व. २०७८/७९	लुम्बिनी	पूर्वाधार क्षेत्र	१५८२६	सन्धिखर्क-गच्छे-ढिकुरा-धनचौर-जुकेना-जलुके-लामाताल-बडीदमार-चैते-रामपुर सडक	३	५१०१८२४४०	२५५०९१२२०	७०००००००	६०००००००
३२	आ.व. २०७८/७९	कर्णाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१५९७७	थारमारे बडागाउँ चौरजहारी सडक योजना	२	७५८१७६०००	४२९१७६०००	१६४५०००००	१४०००००००
३३	आ.व. २०७८/७९	कर्णाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१६१०८	कालीमाटी रामपुर रामबजार लुहाम सल्यान खलङ्गा जोड्ने सडक	२	८८७०५९०००	४६८४५९०००	२०९३०००००	१७०००००००

क्रम	आ.व.	प्रदेश	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	अवधि	कूल लागत	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने	माग गरिएको रकम	विनियोजित रकम (रु)
३४	आ.व. २०७८/७९	कर्णाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१६१८७	सर्केगाड मारघोर खार्पुनाथ सिमकोट सडक हुम्ला	२	९९९९१२०००	५४९९१२०००	२२५००००००	१९०००००००
३५	आ.व. २०७८/७९	कर्णाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१६१७३	कालिकोट लालु लैफु राषकोट कोटवाडा रुपसा हुँदै सुदुरपश्चिम प्रदेश रामारोशन सडक	२	३०५८०७०००	१५२९०७०००	३८४६००००	३५००००००
३६	आ.व. २०७८/७९	कर्णाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१५२१५	घाटगाउँ- साल्मा कोरलावास कुल्लीमारी सडक	२	८४०००००००	६८८७१००००	३६०००००००	२५०००००००
३७	आ.व. २०७८/७९	कर्णाली	पूर्वाधार क्षेत्र	१५२८१	हुम्ला कर्णाली र मुगु कर्णाली नदी दोमुखबाट गमगढी नाक्चे लागना सडक	२	४८७९२४२९६.३	२७१४२४२९६.३	१५४०६२०००	१००००००००
३८	आ.व. २०७८/७९	सुदुरपश्चिम	पूर्वाधार क्षेत्र	१४१९२	खप्तड मार्तडी सडक ७८/७९	३	९७३७०००००	४८६८५००००	७५००००००	७५००००००
							२०२०७२९७०३३	१०५२४७९७६६५	३६१९८१६०१३	३०२६००००००

अनुसूची-४

आ.व. २०७९/८० को सम्पूरक अनुदान अन्तर्गत प्रदेश सरकारबाट कार्यान्वयन हुने नयाँ आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

अनुसूची ४- आ.व. २०७९/८० मा समपूरक अनुदान अन्तर्गत प्रदेश सरकारबाट कार्यान्वयन हुने नयाँ आयोजना/कार्यक्रमको विवरण र बजेट सीमा

क्रम	आ.व.	प्रदेशको नाम	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
१	आ.व. २०७९/८०	प्रदेश नं १	पूर्वाधार क्षेत्र	२०१३६	अमरपथ सडक कन्काई ३ सुरुङ्गा देखि बोर्डरसम्म झापा	७०१६१५९२४	३५१६१५९२४	३५०००००००	२	१२०००००००
२	आ.व. २०७९/८०	प्रदेश नं १	पूर्वाधार क्षेत्र	२०१५३	बबियावर्ति-रञ्जनी-काजीमान चौक-फर्साडाँगी-धोबीघाट-गान्धीआश्रम-दोवरियाथान सुनवर्षि सडक, मोरङ	७९९८७८६४२	४०९८७८६४२	३९०००००००	१	२६०००००००
३	आ.व. २०७९/८०	प्रदेश नं १	पूर्वाधार क्षेत्र	२०२४८	हिले उत्तरपानी छिन्ताड अखुवा त्रिवेणी सडक धनकुटा	५०३२५७१९५	२५३२५७१९५	२५०००००००	२	१००००००००
४	आ.व. २०७९/८०	प्रदेश नं १	पूर्वाधार क्षेत्र	२०२७३	षडानन्द १२ तुर्केपुल झ्याउँपोखरी साडपाड हुँदै फालिदोबाटो सडक भोजपुर	८२९१५४३६१	४१४६५४३६१	४१४५०००००	२	१६०००००००
५	आ.व. २०७९/८०	मधेश	सामाजिक क्षेत्र	१८१९६	नमुना विद्यालय कार्यक्रम (श्रीदेवी मा.वि., श्री संकटमोचन मा.वि. र जनता मा.वि.)	८९९०७००००	४४९५३५०००	४४९५३५०००	३	८०००००००
६	आ.व. २०७९/८०	मधेश	सामाजिक क्षेत्र	१८२०३	श्री मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान अन्तर्गत क्यान्सर रोग अस्पताल निर्माण	७७०००००००	३८५००००००	३८५००००००	३	८०००००००
७	आ.व. २०७९/८०	मधेश	सामाजिक क्षेत्र	१८२१२	तृपी ENT अस्पताल कार्यक्रम, तिलाठी कोईलाडी, सप्तरी	२५५८०७०००	१२७९०३५००	१२७९०३५००	३	३०००००००
८	आ.व. २०७९/८०	मधेश	पूर्वाधार क्षेत्र	१८२२१	जानकीटोल-अशवरी-नहरबाटो-तुलसीवरवा-वाग्मरी चौक-मिर्जापुर सडक, पर्सा	३५०१४२०००	१७५०७१०००	१७५०७१०००	३	४०००००००
९	आ.व. २०७९/८०	मधेश	पूर्वाधार क्षेत्र	१८२४४	बरियारपट्टी बलुवा हरिपुर पतारी हुँदै रामपुर मिधनीपुर राजमार्ग सडक, सिरहा	६२२६६९०००	३११३३४५००	३११३३४५००	३	५०००००००
१०	आ.व. २०७९/८०	मधेश	पूर्वाधार क्षेत्र	१८२५९	तीयर सिंचाइ योजना, करैयामाई गा.पा.-७, बारा	२३०१२१०००	११५०६०५००	११५०६०५००	३	४०००००००
११	आ.व. २०७९/८०	मधेश	पूर्वाधार क्षेत्र	१८६०६	शम्भुनाथ गाईघाट सडक, सप्तरी	६१३६२९०००	३०६८१४५००	३०६८१४५००	३	६०००००००
१२	आ.व. २०७९/८०	बागमती	पूर्वाधार क्षेत्र	१९५९८	डाँडाबास दामगाडे महादेववेशी सडक आयोजना, थाहा न.पा. ७, ८, मकवानपुर र थाक्रे गा.पा.-३ धादिङ	९९८८१५७७७	४९९४०७८८९	४९९४०७८८९	३	१००००००००
१३	आ.व. २०७९/८०	बागमती	पूर्वाधार क्षेत्र	१९६२३	भीमढुङ्गा लामिडाँडा सडक (दोस्रो खण्ड), धादिङ	४२६३४३२७०	२१३१७१६३५	२१३१७१६३५	३	४०००००००
१४	आ.व. २०७९/८०	बागमती	पूर्वाधार क्षेत्र	१९६२९	चरौंदी विधाङ्ग नहगुफा सडक, धादिङ	८९९८०६९४५	४४९९०३४७३	४४९९०३४७३	३	८०००००००
१५	आ.व. २०७९/८०	बागमती	पूर्वाधार क्षेत्र	१९६४३	पिङ्गथली रजवास भूमिचुली बुढाखानी देवीटार सडक, महाभारत गा.पा., काभ्रेपलाञ्चोक	९८७४२९०१८	४९३७१४५०९	४९३७१४५०९	३	१००००००००
१६	आ.व. २०७९/८०	बागमती	पूर्वाधार क्षेत्र	१९६८३	सिम्पानी-मलु-खुर्कोट सडक, कमलामाई नगरपालिका, सिन्धुली	४४४७८७७०८	२२२३९३८५४	२२२३९३८५४	२	७०००००००

क्रम	आ.व.	प्रदेशको नाम	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
१७	आ.व. २०७९/८०	गण्डकी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८३२२	बेसी, पिपलडाली, बर्छायाने, कुरगाउँ, आटिघर मोहरीया, मौजा, लामडाँडा, सानीखोला, गहतेडाँडा सडक	३३०६०००००	१६५३०००००	१६५३०००००	३	४०००००००
१८	आ.व. २०७९/८०	गण्डकी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८३९२	गैडाकोट बडा नं ३ ढोडेनीबाट तनहुँ जोड्ने सडक पुल, नवलपुर	४६९२९८०००	२३४६४९०००	२३४६४९०००	३	६०००००००
१९	आ.व. २०७९/८०	गण्डकी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८४८६	रानीटारी- हर्कपुर-घुम्ती- किल्चोक-मानुङ-छाड देखि भिमाद सडक	५५९८८९०००	२७९९४४५००	२७९९४४५००	३	६०००००००
२०	आ.व. २०७९/८०	गण्डकी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८५३८	सालिग्राम कोरिडोर (दासढुङ्गा- साधेवगर- भटेरी खण्ड)	७२६७५८०००	३६३३७९०००	३६३३७९०००	३	८०००००००
२१	आ.व. २०७९/८०	गण्डकी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८५५०	हिमालय मावि, पाङ्ग नुहार, खनियाघाट सडक, पर्वत	४५२३५९०००	२२६९७५५००	२२६९७५५००	३	५०००००००
२२	आ.व. २०७९/८०	गण्डकी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८५६६	वुलिङटार-१ थामवेसीबाट तनहुँ जोड्ने सडक पुल, नवलपुर	४३२५४५०००	२९६२७२५००	२९६२७२५००	३	५०००००००
२३	आ.व. २०७९/८०	गण्डकी	पूर्वाधार क्षेत्र	१९७९८	रत्ने- सुन्तलावारी विरुवा सडक, स्याङ्जा	३४६६९००००	१७३३०५०००	१७३३०५०००	३	४०००००००
२४	आ.व. २०७९/८०	गण्डकी	पूर्वाधार क्षेत्र	२०७२०	सिमजुग महभिर घ्याचोक अजिरकोट ४ र १ हुदै बारपाक सुलिकोट ३ जोड्ने सडक	४९३९९९०००	२४६५५५५००	२४६५५५५००	३	५०००००००
२५	आ.व. २०७९/८०	लुम्बिनी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८४७९	शुलीचौर-थवाङ सडक, कोभिड	४९६३८८९२०	२०८९९४४६०	२०८९९४४६०	२	८०००००००
२६	आ.व. २०७९/८०	लुम्बिनी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८५००	बाखरीया-सरुवाडाँडा-गोल्टाकुरी-कालीतारा सडक, कोभिड	२९९३७२९५०	१४५६८६०७५	१४५६८६०७५	१	१००००००००
२७	आ.व. २०७९/८०	लुम्बिनी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८५५७	दुई खोली-बाघमारा-चुनवाङ-रुकुमकोट सडक, रुकुमपूर्व	४३०७९७२९०	२९५३९८६४५	२९५३९८६४५	३	६०००००००
२८	आ.व. २०७९/८०	लुम्बिनी	सामाजिक क्षेत्र	१८६००	लुम्बिनी प्रादेशिक अस्पतालको क्यान्सर विभागको १०० बेडको भवन निर्माण	७४६६८८९६२	३७३३४४०८९	३७३३४४०८९	३	७०००००००
२९	आ.व. २०७९/८०	लुम्बिनी	पूर्वाधार क्षेत्र	१८६२६	ग्रामीण बस्ती तथा साना शहरी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (पाल्पा, दाङ र कपिलवस्तु)	१०००००००००	५००००००००	५००००००००	३	१००००००००
३०	आ.व. २०७९/८०	कर्णाली	पूर्वाधार क्षेत्र	२०४४०	हुङ्के ब्युरेनी माझघाट चेपाङ जामु सडक	१०००००००००	५००००००००	५००००००००	३	१००००००००
३१	आ.व. २०७९/८०	कर्णाली	पूर्वाधार क्षेत्र	२०५८०	चिसापानी राडि नदुवा मुसिकोट सडक	९७९००००००	४८५५०००००	४८५५०००००	३	९०००००००
३२	आ.व. २०७९/८०	कर्णाली	पूर्वाधार क्षेत्र	२०६०२	कालीकोट लालु लैफु रास्कोट कोटवाडा रुपसा हुँदै सुदुरपश्चिम प्रदेश रामारोशन सडक (चेनेज १९+५०० देखि २६+००० सम्म)	३८४६०००००	१९२३०००००	१९२३०००००	३	५०००००००

क्रम	आ.व.	प्रदेशको नाम	मुलभुत क्षेत्र	आयोजनाको कोड	आयोजनाको नाम	कूल लागत (रु)	सम्बन्धित तहले व्यहोर्ने (रु)	अनुदान माग गरिएको रकम (रु)	आयोजनाको अवधि	विनियोजित रकम (रु)
३३	आ.व. २०७९/८०	कर्णाली	आर्थिक क्षेत्र	२०६९१	रारा पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण	४६४२०००००	२६४२०००००	२००००००००	२	७०००००००
३४	आ.व. २०७९/८०	कर्णाली	कृषि, भूमिसुधार तथा वन क्षेत्र	२०७५३	शारदा नदि नियन्त्रण आयोजना सल्यान	२०२१५२०००	१०१०७६०००	१०१०७६०००	३	२०००००००
३५	आ.व. २०७९/८०	सुदुरपश्चिम	पूर्वाधार क्षेत्र	२०८७६	बोर्डर रोड कोरीडर कञ्चनपुर	६७२००००००	३३६००००००	३३६००००००	३	७०००००००
३६	आ.व. २०७९/८०	सुदुरपश्चिम	पूर्वाधार क्षेत्र	२०८८८	सहजपुर बोकटान दिपायल सडक ७९/८०	९९९६०००००	४९९८०००००	४९९८०००००	३	१००००००००
३७	आ.व. २०७९/८०	सुदुरपश्चिम	पूर्वाधार क्षेत्र	२०८९५	देथला नौगाढ खार खलंगा सडक दार्चुला ७९/८०	९९४६०००००	४९७३०००००	४९७३०००००	३	१००००००००
३८	आ.व. २०७९/८०	सुदुरपश्चिम	पूर्वाधार क्षेत्र	२०९००	दैजी जोगबुढा पोखरा ढुंगाढ सडक	९९८८०००००	४९९४०००००	४९९४०००००	३	९०००००००
३९	आ.व. २०७९/८०	सुदुरपश्चिम	पूर्वाधार क्षेत्र	२०९०३	चिसापानी-जंगलघट-बडिमालिका-सडक ७८/७९	९०७६०००००	४५३८०००००	४५३८०००००	३	७०००००००
४०	आ.व. २०७९/८०	सुदुरपश्चिम	पूर्वाधार क्षेत्र	२०९०६	सतबाँझ श्रीभावर हाट दार्चुला सडक	९८६२०००००	४९३१०००००	४९३१०००००	३	९०००००००
४१	आ.व. २०७९/८०	सुदुरपश्चिम	पूर्वाधार क्षेत्र	२०९५५	जयगढ माझठाना रामारोशन सडक अछाम ७९/८०	३६१००००००	१८०५०००००	१८०५०००००	१	१००००००००
४२	आ.व. २०७९/८०	सुदुरपश्चिम	पूर्वाधार क्षेत्र	२०९५८	पाटन-पंचेश्वर सडक बैतडी ७८/७९	२१०००००००	१०५००००००	१०५००००००	१	७०००००००
						२६१८०६८७३६१	१३१३४८९६७४१	१३०४५७९०६२०		३२७०००००००